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A 

A sembolü PC'nin birinci disk sürücüsü. Her bilgisayarın farklı disk 

sürücüleri mevcuttur ve her biri ayrı bir harfle ifade edilir. Birinci 

sürücü (A:) Floppy disketler için ayrılmıştır. Onu sabit disk (C) takip 

eder. CD ve DVD gibi diğer sürücüler daha sonraki harflerle 

belirtilir (D, E, F vb.). Eğer bilgisayar bir ağ ortamındaysa, bu 

harfler bağlı olunan ağın sürücülerini ve bölümlerini de gösterebilir. 

ACCOUNT 

" Telematik bir sistemin kullanılmasına yetki veren kayıtın İngilizce 

ifadesidir. Türkçe'ye ""hesap"" şeklinde çevrilebilir. Bir hesap 

genellikle ""kullanıcı adı"" ve ""şifre""den oluşur. Önceleri iş 

ortamlarındaki yerel bir ağın kullanıcılarıyla sınırlıyken internet ile 

beraber bu ağı kullanan herkesi kapsamıştır. Artık ağa bağlanmak 

için mutlaka bir hesap sahibi olman.z gerekmektedir." 

ACPI 

" ""Advanced Configuration and Power Interface""i temsil eder. 

Bilgisayarlarda ve modern donanımlarda bulunan enerji 

tasarrufuna ilişkin verileri ve özellikleri temsil eden standarttır." 

ACTIVE  DESKTOP 

Windows işletim sistemi tarafından sunulan bir özellik. 

Masaüstünün web sayfasına benzer bir görünüm ve davranış 

sergilemesidir.  

ADSL 

" ""Asymmetric Digital Subscriber Line""ı temsil eder. Telefon 

hattından dijital haberleşme sistemidir. ADSL temelli telefon hattı 

kurularak İnternet bağlantısının çok daha hızlı ve her zaman için 

aktif olması sağlanabilir." 
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AGP 

Hemen hemen tüm anakartlar üzerinde yer alan ve özellikle grafik 

kartlarının sisteme bağlanması için kullanılan bağlantı yuvası. AGP, 

diğer bağlantı tiplerine göre çok daha yüksek bir hıza sahip. 

AĞ 

Bir grup bilgisayar ve yazıcı gibi aygıtın birbirine bağlanması 

sonucu ortaya çıkan yapı. Ağlar, küçük veya büyük, kablolarla kalıcı 

olarak bağlı veya telefon hatlarıyla yada kablosuz iletişimlerle geçici 

olarak bağlı olabilir. En büyük ağ, dünya çapında ağlardan oluşan 

internettir. 

AĞ BAĞDAŞTIRICI 

Bir bilgisayarın yerel ağa bağlanmasını sağlayan aygıta verilen isim.  

AKTİF PENCERE 

Masaüstünüzde aynı anda birden fazla pencere açık olabilir. Ancak 

o an hangi pencere ile çalışıyorsanız, ona aktif pencere ismi verilir. 

Aktif pencere diğer tüm pencerelerin üzerinde görülür ve çerçevesi 

diğer pencerelerin çerçevelerine oranla çok daha canlı bir renge 

sahiptir. 

ALTAVISTA 

İlk arama motorlarından birisidir. Günümüzde tüm dünyada yaygın 

olarak kullanılmaktadır.  

AMD 

Intel'le birlikte dünyanın en büyük iki işlemci üreticisinden birisi. 

AMD işlemciler, Intel'in işlemcilerine oranla daha uygun fiyatlara 

sahip. Özellikle son dönemde piyasaya sürülen Athlon XP ve yeni 

teknolojiyi temsil eden Athlon 64 işlemcilerin, AMD'nin yakaladığı 

başarıda önemli bir rolü vardır. 
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ANA BİLGİSAYAR 

Ağa bağlı tüm sistemler tarafından kullanılan herhangi bir 

uygulamayı veya hizmeti çalıştıran bilgisayar.  

ANAKART 

Anakart, bir bilgisayar sisteminin en temel bileşenidir. Üzerinde 

çeşitli elektronik devreler, birçok farklı yonga ve bağlantı noktaları 

bulunur. Bilgisayara eklenecek her türlü donanım, bu bağlantı 

noktalarının yardımıyla anakart üzerine takılır. Piyasada sayısız 

marka ve modelde anakart bulunabilir. Ancak anakartın bilgisayarın 

performansını en çok etkileyen donanımlardan birisi olduğu da 

unutulmamalıdır. Bu yüzden anakart seçiminde ucuz ürünlere 

değil, kaliteli ve yüksek performans sunan ürünlere yönelmelisiniz. 

ANALOG (VERİ) 

Frekansında ve boyutunda farklılık olabilen elektik sinyallerine veya 

yazı, ses, görüntü biçimindeki bilgilere analog veriler denir. Bu 

veriler standart bir telefon hattı üzerinden iletilirler. 

ANİMASYON 

Tek karelerin çok hızlı bir biçimde art arda gösterilmesiyle ortaya 

çıkan görüntü. Eğer bu görüntülerin arasında çok az fark varsa ve 

yeterli hızla gösterilirlerse (saniyede yaklaşık 20 görüntü) insan 

gözü sürekli bir hareketin olduğu fikrine kapılır. 

ANTİ-VİRUS 

Görevi bilgisayarları virüslere karşı korumak olan programlar. Anti-

virüs programları sistemdeki virüs kapmış dosyaları bularak silerler 

yada temizlerler. Bazı anti-virüs yazılımları PC açık olduğu sürece 

aktif kalarak çalışır ve virüslerin bilgisayara saldırmasına karşı 

önleyici tedbirler alırlar. 
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APPLE MACINTOSH 

Apple şirketi tarafından geliştirilmiş bir bilgisayar tipi. Bu 

bilgisayarlar PC'lerle çok uyumlu değildirler ve MAC OS isimli özel 

bir işletim sistemine gereksinim duyarlar. Macintosh bilgisayarlar, 

daha çok kitap ve dergi sayfalarının düzenlenmesi gibi grafik 

uygulamaları için kullanılırlar. 

ARAÇ ÇUBUĞU 

Bir programın başlıca fonksiyonlarına karşılık gelen grafik 

sembollerin oluşturduğu bölüm. Bunlar arasında karakter 

(alfabenin harflerini temsil eden şekiller) secimi, stil secimi (koyu, 

italik, altı çizili), boyut seçimi, renk seçimi, metnin yerleştirilmesi 

vb. işlevler yer alır. 

ARKA PLAN 

Grafik arayüzüne sahip işletim sistemlerinde ekranın arka plan 

görüntüsü. Herhangi bir desen veya resim, ekran arka planı olarak 

ayarlanabilir. Bu resimler kullanıcıların isteğine göre değiştirilebilir. 

ARPANET 

Dünyada kurulan ilk ağa verilen isim. Arpanet, internetin temeli 

olarak değerlendirilebilir. Amerikan ordusuna uzun süre hizmet 

veren bu ağ, günümüzde tamamen hizmet dışı kalmış durumda. 

ASCII 

" ""American Standard Code for Information Interchange""i temsil 

eder. ""ASCII tablosu"" her harfe belli bir nümerik kod atar. 

Önceleri aksanlı karakterlere karşılık gelen kodları öngöremeyen 

""7 bitlik"" bir tablo kullanılmaktaydı. Daha sonra genişletilmiş bir 

tablo geliştirildi. Bu tablonun ikinci sayfası özel karakterleri ve 

aksanlı ulusal olanları içermekteydi. Kod sayfası adı verilen bu 
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türde birçok tablo oluşturuldu. Farklı kod sayfalarının varlığı 

avantaj getirmek yerine birçok karmaşaya neden olabiliyor. Bu 

nedenle tüm alfabelerin karakterlerinin bulunduğu daha 

genişletilmiş bir tablo kullanımı tercih ediliyor. Unicode. Unicode 

derlemesi Windows işletim sistemleri tarafından destekleniyor." 

AVATAR 

" Grafik arayüzüne sahip gelişmiş sohbet odalarında, önceden 

hazırlanmış yada kullanıcının kendisi tarafından yaratılan şekillere 

verilen isim. Bu isim Hindu dinine ait ""avatara"" kavramından 

türetilmiştir ve ""iniş"", daha doğrusu doğa üstü bir varlığın insan 

haline gelmesi anlamına gelir." 

AVI 

" ""Audio Video Interleave"". Windows ortamında kullanılan 

gelişmiş bir görüntü formatı. Windows'la gelen Media Player AVI 

formatını oynatabilir."  

AYGIT YÖNETİCİSİ 

Bilgisayarınızdaki donanımları yönetmek için kullanabileceğiniz bir 

yönetim aracı. Aygıt Yöneticisi'ni kullanarak mevcut donanımlarınızı 

görüntüleyebilir ve kaldırabilir, aygıt sürücülerini güncelleştirebilir, 

aygıt ayarlarını yapılandırabilir ve aygıtları değiştirebilirsiniz. 
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B2B (BUSINESS TO BUSINESS) 

" ""Business to business"" teriminin kısaltılmış hali. iki veya daha 

fazla şirket arsındaki elektronik ticareti simgeler. Başka bir deyişle 

B2B, şirketlerin birbirleri ile yaptıkları alış verişin elektronik 

ortamda gerçekleşmesidir." 

B2C (BUSINESS TO CONSUMER) 

" ""Business to consumer"" teriminin kısaltılmış hali. Üretici ve 

tüketici arasındaki elektronik ticareti ifade eder. Yani tüketici ve 

üretici arasında internet üzerinden yapılan tüm alışverişler, B2C 

kapsamına girer." 

BACKSPACE 

Klavyenin tuşlarından birisi olan backspace, genellikle enter 

tuşunun hemen üzerinde yer alır. Tuşun üzerinde ise sola doğru bir 

ok işareti bulunur. Her hangi bir metin yazarken bu tuşa sadece bir 

kez basarsanız imleç ekranda bir boşluk sola kayar ve orada bir 

karakter varsa o karakteri siler. Backspace tuşu basılı tutulduğunda 

ise imleç sola doğru kesintisiz bir şekilde hareket eder ve 

karşılaştığı tüm karakterleri siler. 

BAĞLANTI 

İnternette ya da yerel ağ üzerinde sunulan herhangi bir hizmete 

ulaşmak istiyorsanız, mutlaka karşıdaki bilgisayarlar ile bağlantı 

kurmanız gerekir. internete bağlanmak, bağlantı terimini anlamak 

için verilebilecek en güzel örneklerden birisidir. Önce bir kullanıcı 

ismi ve şifre girmelisiniz. Hemen ardından bilgisayarınız karşı 

taraftaki bilgisayara bağlanır ve siz de istediğiniz internet hizmetine 

ulaşabilirsiniz. 
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BANNER 

Bayrak ya da bez afiş anlamındadır. internet üzerinde banner, Web 

sayfalarında bulunan reklamları ifade eder. Bu tip reklamlar, ana 

sayfanın göze çarpan bir yerine veya sitelerin iç sayfalarına 

yerleştirilebilirler. Genellikle hareketli resimlerden oluşurlar. 

Üzerlerine tıklandığında, reklam verenin veya ürünün sitesine 

yönlendirilmenize aracılık ederler. Karakteristik özellikleri, sitede 

gezinen kişinin dikkatini çekmek için göz alıcı ve gösterişli 

olmalarıdır. 

BANT GENİŞLİĞİ 

Analog iletişimde, belirli bir aralıktaki en yüksek ve en düşük 

frekanslar arasındaki farkı temsil eder. Örneğin bir analog telefon 

hattının taşıyabileceği en düşük frekans 300 Hz ve en yüksek 

frekans 3300 Hz'dir. Bu frekans değerleri arasındaki fark olan 

3.000 Hz ise bant genişliğini temsil eder. Dijital iletişimde ise bant 

genişliği, bir saniye içinde aktarılan bit sayısı (b/s) şeklinde ifade 

edilir. 

BASIC 

" ""Beginners All Purpose Symbolic Instruction Code""un 

kısaltması. ilk çıkan PC'lerde kullanılan bir programlama dilidir. 60'lı 

yılların ortalarında tecrübesiz bilgisayar kullanıcılarının işini 

kolaylaştırmak için John Kennedy ve Thomas Kurtz tarafından 

oluşturulmuştur. Basit ve hızlı bir programlama dili olmasıyla ün 

salmıştır." 

BAŞLAT 

" Görev çubuğunun sol tarafında yer alan ve bilgisayarın tüm 

özelliklerinden yararlanmamızı sağlayan ince ve uzun tuşa 
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""başlat"" ismi veriliyor. Başlat tuşuna basıldığında uzunca bir 

menü açılır ve bu menü yardımıyla tüm programlara, kontrol 

paneline, ağ bağlantılarına ve diğer tüm seçeneklere ulaşılabilir. 

Windows XP'de klasik ve normal olmak üzere iki farklı başlat 

menüsü kullanmak mümkün." 

BAŞLIK ÇUBUĞU 

" Pencerenin en üst kısmında yer alan ve adını içeren yatay çubuğa 

verilen isim. Başlık çubuğu pencere isminin yanı sıra program 

simgelerini de içerir. Program simgesinin üzerine bir kez 

tıkladığınızda küçük bir menü açılacaktır. Ekranı Kapla, Simge 

Durumuna Küçült, Taşı ve Kapat gibi farklı pencere seçenekleri 

bulunur. Sağ kısımda ise pencereyi minimize etmenizi tam ekranda 

açmanızı ve kapatmanızı sağlayan küçük düğmeler vardır. Yardım 

içinse ""?"" düğmesi seçilmelidir. Ancak bu düğme her pencerede 

bulunmaz. ""?""ni seçtiğinizde okun yanında küçük bir soru işaret 

belirir." 

BAUD 

Modemin iletişim kurma hızını temsil eder. Baud hızı, hattın 

durumunun kaç kez değiştiğini gösterir. Birbiriyle iletişim 

kurabilmeleri için modemler aynı baud hızında çalışmalıdır. Bir 

modemin baud hızı diğerinden daha fazla olacak biçimde 

ayarlanmışsa, hızlı olan modem genellikle baud hızını yavaş olan 

modeme uyum sağlayacak şekilde değiştirir. Bu da hızlı modemin 

tam kapasite ile çalışmaması sonucunu doğurur. 
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BBS 

Bulletin Board System'in kısaltılmış hali. iletişim için pano sistemi 

anlamına gelir. Bir ya da daha fazla bilgisayarın modem aracılığıyla 

bir veri merkezine bağlanması demektir.  

BCC 

" Blind Carbon Copy'in kısaltılmış hali. Elektronik postanın sunduğu 

bu imkanla ilk alıcı farkına varmadan mesajın kopyasını farklı 

alıcılara göndermek mümkündür. Bunu yapabilmek için e-posta 

penceresinin ""gizli"" satırına istediğiniz kullanıcı ya da kullanıcıların 

e-postalarını yazmanız yeterli olacaktır." 

BELGE 

Herhangi bir yazılımla oluşturulan ve benzersiz bir dosya adı 

verilen, kendi içinde bütünlüğe sahip çalışmalara verilen isimdir. 

Örneğin Word ile yazdığınız her doküman kendi başına bir belgedir. 

BELGELERİM 

Windows işletim sistemlerinde gördüğümüz ve önemli belgeleri 

saklamakta kullanabileceğimiz klasöre verilen isimdir. Belgelerim 

klasörü Windows'un yüklü olduğu sabit diskte yer alır ve 

masaüstünde, bu klasöre ulaşmamızı sağlayan özel bir kısayol 

simgesi bulunur. Bu kısayol Windows kurulumu sonrasında 

masaüstünde belirir ve klasöre ulaşmak da büyük ölçüde kolaylık 

sağlar. 

BELLEK 

" Bilgisayarlarda kullanılan en önemli bileşenlerden birisidir. Ancak 

bir bilgisayar sisteminde çok farklı bellek türleri bulunabilir. RAM 

adı verilen sistem belleği, işlemci ve sabit disk arasındaki veri 

akışının hızlandırmakla görevlidir ve DDR, RAMBUS gibi çeşitleri 
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vardır. SRAM ise işlemcilerin ön belleğinde kullanılan teknolojidir ve 

işlemcinin işlem hızını arttırmakla görevlidir. Bellek kartları; yani 

flash bellek teknolojisi ise daha çok depolama amaçlı kullanılır ve 

dijital cihazlarda karşımıza çıkarlar (dijital fotoğraf makinesi gibi)." 

BELLEK KULLANIMI 

Herhangi bir yazılım ya da donanımın çalışması için ne kadar bellek 

kapasitesine ihtiyaç duyduğunu simgeler. Eğer toplam bellek 

kullanımı çok yüksek olursa, sistemin çalışma hızı da büyük oranda 

azalabilir. 

BENCHMARK 

Benchmark, yazılımların ya da donanımların verimin kontrol eden 

küçük test uygulamalarına verilen genel isimdir. Bir ekran kartının 

ne kadar hızlı çalıştığı, bir bilgisayar sisteminin olması gerektiği 

kadar güçlü olup olmadığı ya da bir yazılımın sistemi ne kadar 

zorladığına kadar hemen her türlü ölçüm işlemi, benchmark 

yazılımları ile mümkün olabilir. 

BETA 

Deneme amacıyla hazırlık aşamasında kullanıcıların hizmetine 

sunulmuş yazılımlardır. Çoğu yazılım üreticisi ürünlerinin son 

sürümünü çıkarmadan önce beta sürümünü dağıtırlar. Beta 

sürümleri belgesiz, garantisiz ve çoğu zaman da kısıtlı bir süre için 

dağıtılır. Bu dağıtım işlemi, ticari sürümün piyasaya çıkmasıyla 

durur. 

BIOS 

" Basic Input/Output System'in kısaltılmış halidir. BIOS yazılımı 

bilgisayarın anakartı üzerindeki küçük bir yonga üzerinde bulunur 

ve tablet pil ile desteklenir. Sistemin açılışı sırasında gerekli olan 
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tüm bilgiler BIOS tarafından saklanır. Örneğin açılış sırasında 

anakartın entegre ses işlemcisinin aktif halde olup olmayacağı 

BIOS tarafından kontrol edilir. BIOS ayarlarını yapmak için ilk 

açılışta ""del"" tuşuna basmanız yeterli olacaktır. Karşınıza çıkan 

pencereyi kullanarak ayarları istediğiniz gibi düzenleyebilirsiniz. 

İşlemcinin hızından USB yuvalarına kadar hemen her türlü konu, 

BlOS'un görev alanına girer." 

BITMAP (BMP) 

" Bir çeşit resim dosyasına verilen isimdir. Resim dosyasının hangi 

formatta olduğunu anlamak için dosya ismini sonundaki üç harfli 

kısaltmaya göz atmanız yeterli olacaktır. Mesela ""manzara.bmp"" 

isimli bir dosya, resmin Bitmap formatında olduğunu anlamanızı 

sağlar." 

BİT 

Bilgisayarlardaki en küçük veri boyutu birimidir. Verilerin oluşması 

için birçok bit'in bir araya gelmesi gerekir. Bunu maddenin oluşumu 

için atomların birleşmesine de benzetmek mümkün. 

BLOK 

Metin düzenlemelerinde kullanılan bir terimdir. Metinin bir kısmını 

fare ile seçtiğinizde blok oluşturmuş olursunuz. Daha sonra bu blok 

üzerinde istediğiniz kadar değişiklik yapmanız mümkün. Karakter 

tipini, rengini ya da boyutunu değiştirmek istediğinizde, 

yapacağınız tüm bu değişiklikler blok içindeki metinin tamamını 

etkiler. Yani seçtiğiniz metinin içerisindeki tüm karakterler 

yaptığınız değişikliklerden etkilenir. 
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BOOT 

Bilgisayarın açma tuşuna basmanız ile işletim sisteminin 

yüklenmesi arasında geçen sürece verilen isimdir. Boot süresi, 

işlemcinin hızı, bellek kapasitesi ve kullanılan işletim sistemine göre 

farklılıklar gösterebilir. Yeni nesil bir bilgisayarda bu süre çok kısa 

olabilirken birkaç yıl önce satın alınan bir bilgisayarın hazır hale 

gelmesi 1-2 dakika alabilir. 

BOOT SECTOR 

Sabit disklerin ve disketlerin sistem bilgileri kısmına Boot Sector adı 

verilir. Bu kısımda bulunan sistem bilgileri, bilgisayarın sözü edilen 

disk ya da disketleri kullanabilmesi için gereken bazı temel 

verilerden oluşur. Bilgisayar her yeniden açılışında bu kısımda 

bulunan verileri okuyarak düzgün çalışabilmek için ihtiyaç duyduğu 

temel verilere sahip olur. 

BOOTABLE DİSK (AÇILIŞ DİSKETİ) 

" Eğer sistemde işletim sistemi bulunmuyorsa, bir açılış diskine 

sahip olmanız gerekir. Bu diskler (CD ya da disket olabilir) 

bilgisayarın kullanılabilir hale gelmesi için gereken küçük dosyaları 

içerirler. Eğer bilgisayarınızda işletim sistemi yoksa ve yeni bir 

işletim sistemi kuracaksanız, öncelikle bir açılış diski kullanmalı ve 

sistemi hazır hale getirmelisiniz. Ancak yeni nesil işletim sistemi 

CD'lerinde böyle bir zorunluluğunuz yok; çünkü bu CD'ler aynı 

zamanda açılış disklerinin görevini de görebiliyorlar." 

BPS(BYTES PER SECOND) 

Veri aktarım hızı için kullanılan ölçüm birimidir. Saniyede aktarılan 

bit sayısını temsil eder. Modemlerde ya da bilgisayarlar arasındaki 

veri aktarım hızı, çoğu zaman Bytes per Second türünden ifade 
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edilir. Bu rakam ne kadar yüksek olursa, veri transfer hızının da 

aynı oranda yüksek olacağını unutmamalısınız. 

BUBBLE-JET 

" Bubble-Jet, yazıcılarda kullanılan ve Inkjet baskının farklı bir 

türünü temsil eden teknolojiye verilen isimdir. Yapılan işlem, 

mürekkep damlasını bir anda çok fazla ısıtarak, oluşan sıcak buhar 

kabarcığının (bubble) patlamasını sağlamaktır. Bu yöntemle seri 

biçimde ardı ardına patlatılan mürekkep damlaları boyama ucundan 

hızla dışarı püskürtülür ve kağıda işlenmeleri sağlanır. Bu tür 

yazıcılarda mürekkep kartuşu ve baskı iğnesi birleşik olarak 

bulunurlar; bu yüzden de birlikte değiştirilmeleri gerekir." 

BUFFER (TAMPON) 

Bir depolama ünitesine aktarılacak verilerin geçici olarak muhafaza 

edildiği hafıza alanına verilen isimdir. Örneğin bilgisayardan 

yazıcıya gönderilen bir harfin yazıcıya ulaşması, her zaman 

kendinden önceki harfin yazılmasından daha kısa sürer. Çünkü 

bekleme sırasında tıkanıklık oluşmaması için buffer yani tampon 

bellek devreye girer ve tüm harf akışının kontrol altında tutulmasını 

sağlar. Böylece bilgisayarınız da yazma işlemi tamamlanana kadar 

beklemek zorunda kalmaz. Tampon, sadece yazıcılarda bulunmaz. 

İşlemcilerden tutun da CD yazıcılara ve sabit disklere kadar hemen 

her türlü cihazda tampon bellek kullanımına şahit olabilirsiniz. 

BUNDLE 

" Bilgisayar pazarında rekabet edebilmek amacıyla geliştirilen bir 

tür satış tekniğine verilen isim. Bu teknikte pahalı bir ürünün 

yanında müşterinin ilgisini çekecek daha ucuz bir ürün bedava ya 

da indirimli olarak sunulur, yani ""bundle"" edilir. Mesela yeni bir 
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grafik kartı ya da DVD-ROM sürücü ile birlikte piyasaya yeni çıkmış 

birkaç oyunun da kutuya dahil edilmesi, bu konu için iyi bir örnek 

olabilir. Aynı şekilde yeni bir PC satın alırken yanında bir de yazıcı 

ya da internet aboneliği verilmesi de ""bundle"" anlayışını 

anlamamızı sağlayabilir." 

BYTE 

" Sekiz bitten oluşan ve bilgisayarların en küçük birimini oluşturan 

unsura ""byte"" adı verilir. Bunun katları olan Kilobyte ve Megabyte 

birimleri, dosya büyüklüğünden grafik kartı hafızasının 

kapasitesinin tanımlanmasına kadar hemen her yerde karşımıza 

çıkarlar. Ancak günlük hayatta kullandığımız diğer ölçü 

metodlarının aksine, 1 Kilobyte tam olarak 1000 değil, 1024 Byte 

büyüklüğüne eşdeğerdir. Aynı durum Megabyte için de geçerlidir." 
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C 

Bilgisayarların çalışması için en önemli bileşenlerden birisi olan ana 

sabit diskin belirtilmesinde kullanılan semboldür.  

C++ 

Yönergelerin hızlı işleyişini sağlayan bir programlama dilidir. 

Profesyonel programcılar tarafından kullanılır. Birçok yazılım bu 

sistemle yazılmıştır.  

C64 

İlk kez 1982 yılında üretilen ve uzun süre popülerliğini koruyan eski 

bir kişisel bilgisayar tipidir. Tam ismi Commodore64'dür.  

CACHE (TAMPON) 

" Farklı veri transfer hızlarına sahip olan iki farklı aygıt arasındaki 

bilgi akışını düzenleyebilmek için ""cache"" olarak tabir edilen bir 

tampon hafıza modülü kullanılır. Bu hafıza modülü genellikle 

standart bellek modülleri kadar yüksek kapasiteye sahip değildir. 

CD yazıcılardan tutun da işlemciye kadar birçok bileşenin üzerinde 

görebileceğiniz tampon bellek, sıra dışı haller haricinde en fazla 8 

MB bir kapasite sunar. Örneğin en üst düzey CD yazıcılarda bile 8 

MB'lık tampon bellek kullanılır.Piyasadaki CD yazıcılar üzerinde 

görebileceğiniz tampon belleklerin büyük çoğunluğu ise 2 MB 

kapasiteye sahiptir. Tampon bellekler son derece hızlıdır ve dolayısı 

ile maliyetleri de oldukça yüksektir. Yüksek maliyet ise, tampon 

bellek büyüklüğünün küçük rakamlarla sınırlı kalmasın ayol açar. 

Başka bir deyişle, bilgisayar donanımı üreten üreticiler böylesine 

yüksek bir maliyetin altına girmeyi uygun görmezler ve bu 

fikirlerinde haksız oldukları da söylenemez." 
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CAD 

" Özel bir yazılım türüne verilen isim olan CAD, ""Computer Aided 

Design"" teriminin kısaltmasıdır. Bilgisayar destekli tasarımlar 

yapabilen CAD yazılımları, çoğu zaman son derece kapsamlı ve 

aynı oranda da pahalıdır. Bu tip programlar, çoğu zaman mimari ya 

da mekanik çizimler (tasarımlar) yapan eğitilmiş mühendis ve 

mimarlara hitap ediyorlar.CAD yazılımları, gereken hesaplamaları 

yaparken bilgisayardan büyük destek alırlar ve karmaşık üç boyutlu 

modelle-meler üretebilecek kapasitededirler. AutoCAD, yaygın 

olarak kullanılan CAD yazılımlarına verilebilecek en güzel 

örneklerden birisidir. Ancak böylesine profesyonel bir yazılımı 

kullanmak için güçlü bir sisteme sahip olmanız gerektiğini de 

unutmamanızda yarar var." 

CAPS LOCK 

Büyük veya küçük harf yazımının sürekli aktif halde olmasını 

sağlayan klavye tuşu. Etkin ya da devre dışı durumda olduğunu 

klavyenin sağ üst tarafındaki uyarı ışığının yanık ya da sönük 

olmasından anlayabilirsiniz. Aktif olduğunda yazacağınız tüm 

karakterler de büyük olacaktır. Eğer Caps Lock tuşu pasif 

durumdaysa, bu kez basacağınız her harf tuşu, ekranda küçük 

harflerin belirmesine yol açar. 

CD (COMPACT DISC) 

" İngilizce ""Compact Disc"" kavramının kısaltmasıdır ve özel bir 

kayıl ortamı şeklinde açıklanabilir. 700 - 800 MB'lık kapasiteye 

kadar veriyi bünyesinde depolayabilen CD'lerin üzerine veri 

yazmak, ancak güçlü bir lazer ışını aracılığıyla gerçekleşebilir. Bu 

teknolojinin temsilcileri arasında müzik CD'leri, video CD'leri, veri 
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CD'leri ya da multimedya CD'leri sayılabilir. Tüm bu CD tipleri, 

yazma ve okuma işlemleri için aynı teknolojiyi kullanırlar; ama 

kendi aralarında önemli farklara sahiptirler. Örneğin veri CD'lerini 

sadece bilgisayarda kullanabilirsiniz." 

CD-R (RECORDABLE) 

" CD-R, başlangıçla üzerinde hiçbir veri bulunmayan ve yazılmaya 

hazır bir CD'den başka bir şey değildir. Özel CD yazıcı aygıtlar 

sayesinde, CD-R'lar üzerine veri aktarılabilir ve bu işlem için lazer 

ışınları kullanılır. Bir CD-R üzerine yazılan veriler, daha sonra 

silinemez ya da değiştirilemez. Başka bir deyişle, yazma işlemi 

sonrasında CD-R'ın yüzeyi kalıcı olarak değiştirilmiş olur; bu işin 

geri dönüşü söz konusu değildir." 

CD-ROM 

" İngilizce ""Compact Disc - Read Only Memory"" kelimelerinin baş 

harflerinden oluşan bu kısaltma, üzerinde bilgisayar verisi taşıyan 

CD'lere verilen ortak isim. CD-ROM'lar üzerlerinde veriler hazır 

halde gelirler ve hiçbir şekilde silinemezler. Aynı şekilde CD-ROM 

üzerine daha fazla veri yazmak da mümkün değildir. Herhangi bir 

fiziksel hasar görmediği sürece, bir CD-ROM'un kullanılma süresi 

sınırsızdır." 

CD-RW (RE-WRITABLE) 

Genel olarak CD-R ile aynı özelliklere sahip olan bir yazılabilir CD 

tipidir. Aralarındaki fark ise, CD-RW üzerine yazılan verilerin 

silinebilmesi ve yerine başka verilerin yazılabilmesidir. Bir CD-RW 

üzerine yaklaşık 1000 kez veri kopyalanabilir. 

 

 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 19

CELERON 

Intel'in çok güçlü bir sisteme ihtiyacı olmayan, düşük bütçeli ve 

kullanıcılar için piyasaya sürdüğü işlemcilere verilen isimdir. 

Celeron'un Pentium 4'den en büyük farkı, üzerindeki tampon 

belleğin daha küçük olması. Bu da sistemin genel performansını 

doğrudan etkiliyor. 

CHAT (SOHBET) 

Internet üzerinde çok yaygın olan sohbet şekli. İnternete bağlı 

birden fazla kullanıcının birbirlerine gerçek zamanlı olarak yazılı 

mesaj göndermeleri ile gerçekleşir. Chat yapmak için çoğu zaman 

uygun bir sunucuya bağlanmanız gerekir.  

CLIPART 

Bazı yazılımlara birlikle sisteme otomatik olarak yüklenen ve 

önceden hazırlanmış küçük resimlere verilen isim. Örneğin bir 

kelime işlemcisiyle veya çizim programıyla çalışırken clipart'lardan 

yararlanabilirsiniz. Microsoft'un ünlü Office paketlerinde birçok 

küçük clipart'a yer verilmiştir. Bu küçük resimleri istediğiniz Office 

programı (Word, Excel, PowerPoint gibi) ile birlikte kullanmanız 

mümkün. 

CLIPBOARD (PANO) 

" Clipboard uygulaması, Windows altında belirli programlarla 

çalışırken, özel komutlar kullanarak seçilen nesneleri geçici olarak 

hafızaya almanıza olanak tanır. Hafızada saklanan nesneler, daha 

sonra diğer bir çalışma ortamına aktarılabilir. Hafızaya alma ve 

aktarma işlemleri için kullanılan komutlar ""kopyala"", ""kes"" ve 

""yapıştadır. Bu komutların yardımıyla uygun ortamlar arasında 

hızlı veri aktarımı yapmanız mümkün olabilir. Örneğin bir Word 
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belgesindeki herhangi bir metin bloğunu bu şekilde farklı bir Word 

belgesine kolaylıkla aktarabilirsiniz." 

CMYK 

" Baskı için kullanılan renk koduna verilen isim. Kısaltmanın harfleri 

dört temel rengi ifade ediyor: ""Cyan (Mavi)"", ""Magenta 

(Kırmızı)"", ""Yellow (Sarı)"" ve ""blacK (Siyah)"". Bu renklerin 

kombinasyonlarda diğer tüm renkler elde edilebilir. CMYK 

kodlaması, genellikle matbaalar tarafından kitapların ve dergilerin 

basımında ve çok büyük ofis yazıcılarında kullanılır." 

COM 

Bu terimin, bilgisayar dünyasında iki farklı şekilde karşınıza çıktığını 

görebilirsiniz:1. Harici cihazların bilgisayara bağlanması için 

kullanılan bir çeşit bağlantı noktasına (seri bağlantı noktası da 

denir) verilen isimdir. Standart bir PC üzerinde COM1 ve C0M2 

olmak üzere iki adet COM bağlantı noktası bulunur. Günümüzde bu 

bağlantı noktaları, USB girişlerinin de yaygınlaşmasıyla önemini 

yavaş yavaş yitirmektedir. Ancak hala COM girişlerini kullanan 

harici modemlere rastlayabiliyoruz.2. COM, aynı zamanda 

çalıştırılabilir bir dosya çeşidinin uzantısıdır. Özellikle eski Windows 

sürümlerinde ve birkaç yıl öncesinin programlarında bu tip 

dosyalara sıklıkla rastlıyorduk. Ancak artık COM uzantılı dosyalar 

çok fazla kullanılmıyor. 

COMDEX 

Her yılın sonbaharında Amerika - Las Vegas'da gerçekleştirilen ve 

dünyanın en büyük bilgisayar fuarlarından birisi olan organizasyon.  
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COMPEX 

Her yıl İstanbul'da gerçekleştirilen ve Türk bilgisayar kullanıcılarını 

yeni teknolojiler ile buluşturmayı amaçlayan bilgisayar fuarına 

verilen isim.  

COOKIE 

" Türkçe'de kurabiye terimine karşılık gelir. Kullanıcının sabit 

diskine kopyalanan ve bir web sitesiyle ilgili kısa bilgileri içeren 

metin dosyalarıdır. Ancak bu dosyaların sabit diskte oluşturulması 

için, kullanılan internet tarayıcısının da ""cookieleri desteklemesi 

gerekir. Örneğin Internet Explorer bu desteğe sahiptir. Üstelik 

istediğiniz taktirde cookielerin kaydedilmesini engelleme şansınız 

da var.." 

COREL DRAW 

Yaygın olarak kullanılan bilgisayar grafik programlarından birisidir. 

Vektörel çizim dendiğinde akla gelen ilk yazılımlar arasındaki yerini 

her geçen gün biraz daha sağlamlaştıran Corel Draw, Corel firması 

tarafından geliştirilmiştir. Ancak firmanın kullanıcılarına sunduğu 

tek yazılım Corel Draw değildir. Bugün piyasada Corel İmzasını 

taşıyan ve farklı amaçlara hitap eden çok sayıda yazılım bulmanız 

mümkün. 

COURIER 

Microsoft Word gibi metin işleme yazılımlarında kullanılan harf 

(font) tiplerinden birisidir. Courier'ın dikkat çeken en önemli 

özelliği, tüm harflerin aynı genişliğe sahip olmasıdır. Standart bir 

daktiloda da harf genişlikleri her harf için aynıdır. Yani Courier, bir 

bakıma daktilo harflerine benzer. 
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CPU 

" ""Central Processing Unit"" teriminin kısaltmasıdır. Türkçe'deki 

karşılığı çoğu zaman işlemci olarak bilinir. CPU, bir bilgisayar 

sisteminin kalbidir. Bilgisayarın yaptığı tüm hesaplamalar ve 

işlemler, CPU tarafından gerçekleştirilir. Sistemdeki CPU ne kadar 

hızlı olursa, bilgisayarın işlem hızı da aynı oranda yüksek 

olacaktır.CPU'ların hızları MHz birimi ile hesaplanır. Ancak yeni nesil 

işlemciler MHz sınırını aşlıkları için hızları GHz birimi ile İfade edilir. 

1000 MHz'lik bir işlemci, yaklaşık olarak 1 GHz işlem hızına sahiptir. 

Bugün piyasada hızları 3.2 GHz'e kadar uzanan farklı işlemci tipleri 

bulmanız mümkün." 

CPU KULLANIMI 

Bir donanımın ya da yazılımın herhangi bir işlem için ihtiyaç 

duyduğu CPU gücünü temsil eder. İşlemin son güncelleştirmeden 

şu ana gelinceye kadar CPU'yu kullandığı zamanın yüzde sidir.  

CRACKER 

" Ücretli yazılımların hemen hepsinde, yazılımı kullanabilmek için 

özel bir kullanıcı koduna ihtiyaç duyulur. Bu kod genellikle satın 

alınan yazılımla birlikte gelir ve kişiye özeldir. Program koruyucu 

olarak da bilinen bu kodları devreden çıkartmaya ""crack"" denir. 

Bu işlemi gerçekleştiren bilgi korsanları ise ""cracker"" terimiyle 

tanımlanır. Crack işlemi yasal değildir. Cracker'ların amacı ücretli 

yazılımları kopyalayıp yasadışı yollardan dağıtılmalarını mümkün 

hale getirmektir." 

CRC HATASI 

CRC hatası, alınan veri paketindeki bir veya daha fazla karakterin 

geldiğinde karışmış ya da bozulmuş olduğunu gösterir. CRC hatası 
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veren herhangi bir dosya ya da uygulamanın düzgün olarak 

çalışması mümkün değildir. 

CRT (CATHODE RAY TUBE ) 

Monitör ve televizyonlarda çok sık kullanılan teknolojiye verilen 

isimdir. Bu teknolojide boş bir tüp ve bu tüpün içine yerleştirilen 

elektron tabancaları kullanılır. Elektron tabancalarından çıkan 

ışınlar, tüpün ön kısmındaki renkli fosfor tabakasına çarpar ve 

böylece görüntü oluşur. Standart televizyon ve monitörlerin fosfor 

tabakasında küçük noktacıklar (piksel) bulunur ve her noktada 3 

farklı renk şeriti vardır. Bunlar kırmızı, yeşil ve mavidir. 

CTRL 

" Klavye üzerinde harf tuşlarının bulunduğu bölümün sağ alt ve sol 

alt bölümünde yer alan CTRL tuşu, bir süre öncesine kadar 

""kontrol karakterlerinin yazılabilmesi için kullanılıyordu. Ancak 

günümüzde bu karakterlere çok fazla ihtiyaç duyulmuyor. Bu 

yüzden CTRL tuşları da, ""Alt"" tuşu gibi kısayol 

kombinasyonlarının çalıştırılması işlemlerinde görev alıyorlar." 
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ÇALIŞMA GRUBU 

Kullanıcıların yerel ağdaki yazıcılar ve paylaşılan klasörler gibi 

öğeleri bulmalarına yardımcı olmak üzere tasarlanmış basit bir 

bilgisayar gruplandırmasıdır. Bir yerel ağ tek bir çalışma grubundan 

oluşabileceği gibi, daha fazla çalışma grubundan da oluşabilir. Eğer 

bilgisayarınız yerel bir ağa bağlıysa, paylaşılan kaynaklardan 

yararlanmak için bu ağ üzerindeki çalışma gruplarından birisine 

dahil olmanız gerekir. 

ÇALIŞTIR 

" Başlat menüsü allında yer alan komutlardan birisidir. Çalıştır 

komutu yardımıyla tam ismini bildiğiniz bir uygulama ya da belgeyi, 

simgesine tıklamadan açmanız mümkün. Yapmanız gereken, 

sadece uygulamanın adını açılan küçük penceredeki boş satıra 

yazmak ve ""tamam"" düğmesine tıklamak." 

ÇEVRE BİRİMİ (AYGITI) 

Bilgisayara bağlı olan, ancak kasa içerisinde yer almayan her türlü 

donanıma çevre birimi adı verilir. Çevre birimlerine verilebilecek en 

güzel örnekler, yazıcı, fare, klavye ve oyun kontrol cihazlarıdır. 

ÇEVİRMELİ BAĞLANTI 

" Standart telefon hatlarını kullanan modemlerle yapılan internet ve 

ağ bağlantılarına ""çevirmeli bağlantı"" (Dial-Up) adı verilir. 

Örneğin çevirmeli bağlantı ile internete bağlanmak istiyorsanız, 

öncelikle size verilen bir kullanıcı adını ve şifreyi girmeli, daha 

sonra modeminizin gerekli telefon numarasını çevirerek bağlantıyı 

tamamlamasını beklemelisiniz." 

 

 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 25

ÇİPSET (YONGA SETİ) 

Minik bir silikon plaka üzerine milyonlarca transistor ve diyodun 

yerleştirilmesiyle elde edilen entegre devrelere çip adı verilir. 

Genellikle detayları çıplak gözle seçilmeyecek kadar küçük bir 

yapıya sahip olan bu entegre devreler, plastik ya da seramik bir 

kaplamanın içine yerleştirilerek dış etkenlerden korunurlar.Anakart 

üzerinde birden fazla çip bulunur ve bu cipler birbirleriyle bağlantılı 

olarak çalışırlar. Bu yüzden anakart üzerindeki cipler, bir bütün 

olarak çipseti oluştururlar. Çipset, anakart ile birlikte 

kullanabileceğiniz işlemci ve bellek tipini tayin edebildiği gibi, 

sistemin genel performansı üzerinde de önemli bir role sahiptir. 

ÇUBUK GRAFİK 

Yatay ya da dikey çubuklardan oluşan ve genişlikleri veya 

yükseklikleri belirli verilerin değerlerine karşılık gelen grafik 

türüdür. Microsoft Excel, bu tip grafikleri oluşturmanızı sağlayan 

yazılımların başında gelir. Çubuk grafik, en çok kullanılan grafik 

tiplerin dendir. 
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DAEMON 

Klasik mitolojiden alınmış, şeytan anlamına gelen bir sözcüktür. 

Arka planda çalışan bir programı tanımlamak için kullanılır. Bir 

internet sunucusundaki elektronik postaları cevaplamak gibi 

kusursuz işlevler yerine getirebilir. 

DAT 

Digital Audio Tape sözcüklerinin baş harflerinden oluşmuştur ve 

kasete benzer. Ancak manyetik bir ban da ses kaydedilmesi 

prensibi ile çalışır. Kaydedilen ses, standart kasetlerdeki gibi analog 

değil dijitaldir. Günümüzde profesyonel ses kaydı için standart 

haline gelmiştir. Dijital teknolojiyi kullanan bu sistem 1980'li yılların 

ortalarından müzik devi Sony tarafından yaratılmıştır. 

DATA STREAM (VERİ AKIŞI) 

Bazı dosya türlerini internetten bilgisayarımıza yüklerken ortaya 

çıkan veri akışına verilen isimdir. Dosyanın belli kısımlarını kontrol 

edebilmek için yükleme işleminin tamamlanmasını beklemeye 

gerek yoktur. Bu teknoloji özellikle ses ve görüntü alanlarında 

kullanılır. Çünkü bu formattaki dosyaların boyutları daha büyüktür 

ve gözden geçirmek için hepsinin tamamlanmasına beklemek çoğu 

zaman eziyet şekline gelebilir. 

DATA TRANSFER RATE 

Veri transfer hızı olarak Türkçeleştirilebilir. Bir saniyede 

gerçekleşen veri transferine verilen isimdir. Her bir saniye için 

kilobyte biriminde hesaplanır. Bu rakam ne kadar yüksek olursa, 

hız da aynı oranda yüksek olacaktır. 
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DATABASE (VERİTABANI) 

" Belli kriterlere göre bir araya getirilmiş verilerin toplamıdır. 

Örneğin bir kulübe üye olanların ayrıntılı listeleri veritabanları 

şeklinde saklanır. Veritabanları genellikle bir ya da daha fazla 

sayıdaki listeden oluşurlar. Bu listelerin sabit bir yapıları 

vardır.""Alan"" adı verilen sütunlarda değişkenler (örneğimizde yaş 

ya da cinsiyet olabilir) tanımlanır. Çizgiler arasına bireysel veriler, 

ilgili oldukları alana göre dizilirler. Veritabanlarını kullanan 

yazılımlar hızlı aramalara olanak verirler. Aynı zamanda farklı 

değişkenlere göre düzenlemeler ve arşivde hazır bulunan karmaşık 

veri hesaplamalarına da yardımcı olurlar." 

DCC 

" ""Digital Compact Cassette"" teriminin kısaltmasıdır ve dijital 

müzik kasetleri için kullanılır. Philips tarafından geliştirilen bu 

teknoloji, kayıt ve çoğaltma sistemlerinde yoğun olarak kullanılır ve 

kaset ile CD'nin karışımına benzer. Kalitesi optik CD'lere son derece 

yakındır." 

DEBUGGING 

Yazılım üreten firmalardaki kontrol prosedürüdür. Bir programda ya 

da bilgi sisteminde oluşan hatalarla ilgili bir süreçtir. Bu prosedür 

hatanın durumuna göre karmaşıklaşabilir.Özellikle kapsamlı 

yazılımlarda hatanın nerede olduğunu bulmak zordur. Debugging 

işlemi de bu durumlarda son derece kompleks bir yapıya ulaşabilir. 

DECOMPRESSION 

Sıkıştırılmış dosyaların açık halleri anlamına gelir. Her hangi bir 

dosyayı daha az yer kaplaması başta olmak üzere, pek çok 

sebepten dolayı sıkıştırmamız gerekebilir. Tekrar açmak 
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gerektiğinde sıkıştırma yapılırken kullanılan programın aynısının 

kullanılması gereklidir. Örneğin bir ZIP dosyasını sıkıştırmak için de, 

açmak için de Winzip ya da Winrar tarzı bir yazılım kullanılır. 

DEFAULT 

Bilgisayar tarafından önceden tanımlanmış varsayılan düzenlemeler 

ve ayarlardır. Örneğin bir yazıcı için çıkış alacağı kağıdın A4 

ebatlarında ayarlamış olması default olabilir. Siz isteğinize göre bu 

kağıt tipini değiştirebilirsiniz. Default ayarlara döndüğünüzde ise 

kağıt ebatı yine A4 olarak kullanılacaktır. 

DEMO 

Bir programın temel özelliklerini göstermek amacıyla hazırlanmış 

sınırlı sürümüdür. Pek çok demoda yardım özelliği bulunmaz, 

gerçekleştirilen eylemler ve uygulamaların çıktısı alınamaz ya da 

kayıl edilemez. Asıl amaç kullanıcıya programın bir test sürüşünü 

yaptırtmaktır ve program satın alınana kadar da program tam 

olarak kullanılamaz. Yeni ürünlerin prototipleri İçin de aynı terim 

kullanılabilir. 

DENETİM MASASI 

" Windows işletim sisteminin ve bilgisayarın hemen hemen tüm 

ayarlarını yapmanızı sağlar. Denetim masasına ulaşmak için Başlat 

menusunu açmalı ve ""Ayarlar"" seçeneğine girmelisiniz. Burada 

denetim masası satırını tıklarsanız karşınızda yeni bir pencere açılır. 

Bu pencerede ihtiyaç duyabileceğiniz tüm ayar seçeneklerini 

bulabilirsiniz." 

DIRECTX 

Microsoft Windows işletim sisteminin bir uzantısı. DirectX 

teknolojisi, oyun ve başka programların, donanımınızın gelişmiş 
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çoklu ortam yeteneklerini kullanmasına yardımcı olur. Örneğin 

bilgisayarınızda DirectX yüklü değilse, 3 boyutlu grafikleri kullanan 

oyunları oynamanız mümkün olamaz. 

DİKEY DÜZEN 

Herhangi bir belgeden (Word ya da Excel belgesi olabilir) çıkış 

almak istediğinizde iki farklı seçeneğiniz vardır. Bunlar dikey ve 

yatay sayfa düzeni olarak adlandırılırlar. Standart bir yazıcının 

fabrika ayarlarında kağıt düzeni dikey olarak belirlenmiştir. Örneğin 

A4 sayfalarını ele alalım. Bu tip sayfaların dikey düzende 

kullanılmaları, kısa kenarların alt ve üst tarafta kalması anlamını 

taşır. Yatay düzende ise sayfa 90 derece döndürülür ve bu kez de 

uzun kenarlar alt ve üst kısımları oluşturur. Bu sayede, baskı 

sırasında sayfaya tam olarak sığmayan bir web sayfasını ya da 

hesap tablosunu sorunsuzca yazdırabilirsiniz. 

DİSK 

" Bir bilgisayar ile birlikte kullanabileceğiniz depolama aygıtlarına 

verilen genel isimdir. Birçok farklı disk çeşidinden bahsedebiliriz. 

Örneğin floppy disketler bir çeşit disktir. Ancak depolama alanları 

kısıtlı olduğundan günümüzde daha çok CD ve DVD kullanılır. CD 

(Compact Disc) en az 650 MB'lık veriyi saklayabilir. DVD (Digital 

Versatile Disc) ise 4 GB'ı aşan verileri depolamak için idealdir. Sabit 

diskler ise bilgisayara bağlıdır ve işletim sistemi dahil olmak üzere 

tüm kalıcı veriler burada saklanır. Piyasada farklı kapasitelere sahip 

sayısız marka ve modelde sabit disk bulabilirsiniz. Bazen ""hard 

disk"" olarak da adlandırılabilirler. 
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DİZÜSTÜ BİLGİSAYAR 

" Taşınabilir bilgisayarlara verilen genel isimdir. Bazen 

""notebook"" ya da ""laptop"" olarak da karşımıza çıkan dizüstü 

bilgisayarlar, boyutları ve ağırlıkları ile masaüstü sistemlerden çok 

daha küçük bir tasarıma sahiptir.Ancak fiyatları da standart bir 

sistemden yüksektir. Çünkü küçük bir kasa içerisine sığan ekran, 

işlemci, sabit disk ve benzeri tüm donanımların boyutları da küçük 

olmalıdır. Bunun sonucunda da maliyet önemli oranda artar ve bu 

artış direkt olarak fiyata yansır. Birkaç yıl öncesine kadar masaüstü 

sistemlerin performansını yakalayamayan dizüstü bilgisayarlar, 

günümüzde bu sorunu fazlasıyla aşmış durumda." 

DİZİN 

" İngilizcesi ""directory""dir. Örneğin C sabit diskindeki A klasörü 

içindeki B alt klasöründe saklanan D dosyası, bir bütün olarak 

küçük bir dizini oluşturur. Bilgisayarlarda sayısız dizin kullanılması 

mümkündür ve hemen hepsi birbiri ile bağlantılıdır." 

DOWNLOAD 

İnternetten kendi bilgisayarınıza dosya kopyalama işlemine verilen 

isimdir. Web'de var olan herhangi bir müzik, resim, metin ve 

benzeri dosyaları download edebilirsiniz. Download hızı, 

kullandığınız bağlantı tipine bağlıdır. Eğer dial-up bağlantıya 

sahipseniz, hızınız saniyede 3-4 KB civarında olacaktır. ADSL ya da 

kablo bağlantılarında ise download hızı 10 KB ya da çok daha 

üzerinde olabilir. 

DONANIM 

" Bilgisayarı oluşturan tüm bileşenlere; yani fiziksel parçalarının 

tümüne verilen isimdir. Bir bilgisayar sisteminin sorunsuz olarak 
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çalışabilmesi için birçok donanımın bir araya gelmesi gerekir. 

İşlemci, bellek ve anakart gibi bileşenler olmazsa bilgisayarı 

çalıştırmanız da mümkün değildir. Yazıcı ya da DVD sürücü gibi 

donanımlar ise bilgisayarın çalışmasında doğrudan bir rol 

üstlenmez. Bu tip donanımlar ile teknolojinin size sunduğu birçok 

ekstra özellikten yararlanabilirsiniz.Bilgisayarın çalışması için 

sadece gerekli donanıma sahip olmak yetmez. Bununla birlikle 

önemli birtakım yazılımlara (işletim sistemi gibi) da ihtiyacınız var." 

DONANIM PROFİLİ 

Bir bilgisayar sisteminde bulunan tüm bileşenlerin yapılandırmasını 

sağlayan ve özelliklerini açıklayan verilerin bütününe verilen 

isimdir. Donanım profilleri, bilgisayarların mevcut donanımları en 

İyi ve en verimli şekilde kullanmaları açısından son derece 

önemlidir. 

DOSYA 

Klasörler içerisinde saklanan bağımsız belgelere dosya adı verilir. 

Örneğin herhangi bir Word dokümanı tek başına bir dosyadır. 

Ayrıca bir yazılımın oluşması farklı tipte birçok dosyanın bir araya 

gelmesi gerebilir. Dosya tipleri değiştikçe, onları temsil eden 

simgelerin görünümleri de farklılık gösterebilir. Bir Word dosyası ile 

bir Excel dosyası aynı simgeye sahip olamaz. Bu sayede dosyaların 

tipini kolayca anlayabilir ve hangi yazılımla açıldıkları konusunda 

sorun yaşamayız. 

DOSYA DÖNÜŞTÜRME 

" Her program veya yazılım, verileri farklı dosya tipleri şeklinde 

depolar, çünkü her programın kapasite, özellik ve yetenekleri 

farklıdır. Dosya dönüştürme, farklı uygulamaların aynı veri 
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dosyasını kullanabilmesi için uygulanan basit işleme verilen isimdir. 

Bu sayede iki farklı tipteki metin işleme yazılımı, aynı metin 

dosyasını açabilir ve işleyebilir. Bunun için dosyayı uygun 

programla açtıktan sonra ""Dosya"" menüsünde göreceğiniz 

""Farklı kaydet"" seçeneğine girmeniz ve orada uygun dosya tipini 

seçmeniz yeterli olacaktır. Böylece dosyanın bir kopyası, farklı bir 

formatta kaydedilecektir.Dosyaları dönüştürme işlemini, sadece bu 

iş için özel olarak hazırlanmış bazı yazılımlar yardımıyla 

gerçekleştirmeniz de mümkün." 

DOSYA KURTARMA 

" Birçok işletim sistemi, silmek istediğiniz hatta sildiğinizi 

düşündüğünüz verileri aslında hemen silmez. Bu veriler teorik 

olarak görülmeseler de, gerçek anlamda silinmeleri için sabit disk 

üzerinde kapladıkları alana başka verilerin yazılması gerekir. Henüz 

üzerine yazılmamış verileri özel programlar yardımıyla kurtarmak 

mümkündür. İşle bu işleme de ""dosya kurtarma"" adı verilir." 

DOSYA PAYLAŞIMI 

" Ağ üzerindeki bir bilgisayarın sabit diskinde bulunan dosyalara 

diğer bilgisayarların da ulaşmaları için ""dosya paylaşımı"" adı 

verilen basil bir yöntem kullanılır. Dosyaları ağ kullanıcılarının 

erişimine açmak için, bu dosyaların bulunduğu klasörde ağ 

paylaşımını etkin hale getirmeniz gerekir. Bir klasörü 

paylaştırdığınızda, içindeki tüm dosyalar da ağ kullanıcıları 

tarafından görülecektir." 

DOSYA SİSTEMİ 

" Windows ya da Linux gibi işletim sistemlerinde dosyaların 

adlandırıldığı, saklandığı ve düzenlendiği genel yapıya verilen 
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isimdir. Eski Windows sürümlerinde FAT dosya sistemi 

kullanılırken; Windows 98 ve Windows Me'de FAT 32'ye geçildi. 

Windows 2000 ve Windows XP ise NTFS dosya sistemini 

kullanabiliyor. NTFS, dosyaların düzenlenmesi ve kontrolü 

açısından en başarılı dosya sistemi olarak dikkat çekiyor. FAT ise 

artık çok fazla kullanılan bir dosya sistemi değil." 

DOSYA UZANTISI 

Dosya uzantısı, bir dosyanın türünü tanımlayan ve adından sonra 

gelen üç karakterlik kısaltmadır. İşletim sistemi ayarlarına göre bu 

kısaltma görülebilir ya da görülmeyebilir. En çok karşılaşılan dosya 

uzantılarının bazıları şunlardır:TXT: Metin dosyaları,DOC: MS Word 

dokümanları,XLS: MS Excel tabloları,PPT: MS PowerPoint 

sunumları,JPEG, BMP, GIF vb. Resim dosyaları,HTM, HTML: 

Internet dosyaları... 

DRIVER (SÜRÜCÜ) 

Sürücü dosyaları, bilgisayarınızda bulunan donanımların (ekran 

karlı, ses kartı vb.) işletim sisteminiz ile bağlantı kurmasını 

sağlayan küçük yazılımlardır.Fare ve klavye gibi temel donanımlar, 

genellikle işletim sistemi tarafından otomatik olarak tanınır ve 

herhangi bir sürücü yüklemenize gerek kalmaz. Ancak yeni nesil 

donanımların büyük çoğunluğu, sistemle iletişim kurmak için sizden 

sürücü dosyalarının yüklenmesini isteyecektir. Bu dosyaları 

donanım ile birlikte verilen CD'de bulabilirsiniz. 

DURUM ÇUBUĞU 

" Pencerelerin alt kısmında bulunan ve pencere hakkında temel 

bilgileri içeren bölüme ""durum çubuğu"" adı verilir. Durum 

çubuğunun görünüp görünmemesi sizin tercihinize bağlıdır. Eğer 
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görünmesini istiyorsanız, ""Düzen"" menusunu açmalı ve ""Durum 

Çubuğu"" seçeneğini tıklamalısınız. Ancak her pencerede durum 

çubuğu bulunmayabilir." 

DÜZEN 

" Bir metin sayfasının genel görünümünü tanımlamak için kullanılan 

terimdir. Sayfa yapısı, grafiklerin yerleştirilmesi ve metnin dizilimi 

gibi her türlü unsur, ""düzen"" teriminin kapsamına girer." 

DVD 

" ""Digital Versatile Disc"" teriminin kısaltmasıdır ve bir çeşit 

depolama ünitesi için kullanılır. Görünüm olarak CD'ye benzer; 

ancak sunduğu kapasite standart bir CD'nin çok daha ötesindedir. 

Öyle ki; bir CD 650-700 MB'lık veri depolama alanı sunabilirken, bu 

rakam DVD'lerde 4.7 ile 17 GB arasında değişebilir.DVD'ler ilk 

olarak yüksek kalitede video filmler için geliştirilmiş olsalar da, 

günümüzde müzik, multimedya ve bilgisayar alanlarında da 

ağırlıklarını yoğun bir şekilde hissettiriyorlar." 
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EXCITE 

" İnternette aradığınız her türlü bilgiyi bulmanızı kolaylaştıran 

arama motorlarının güzel bir örneğidir. Çalışma prensipleri, Google 

ile hemen hemen ayrıdır. Aradığınız konu ile ilgili anahtar kelimeyi 

metin alanına girdiğinizde, arama motoru çalışmaya başlar ve o 

konu ile ilgili siteleri ekranınızda listeler. Excite'a ulaşmak için 

""www.excite.com"" adresini ziyaret etmeniz yeterli olacaktır." 

EXTRANET 

Bir şirketin, iş yaptığı diğer kuruluşlarla ya da müşterileriyle 

bağlantı kurmasını sağlayan özel ağlara verilen isimdir. Extranet 

bağlantısı şirket dışındaki iş ilişkilerini düzenler ve çalışması 

internet protokolüne dayanır (TCP/IP). 

EKRAN BÜYÜKLÜĞÜ 

" Bilgisayarlarla birlikte kullanılan monitör veya standart bir 

televizyon gibi görüntü sağlayan aygıtların büyüklüğü belirtilirken, 

ekranın çapraz iki kenarının birbirlerine olan uzaklığı ölçülür. Elde 

edilen rakam ise ekran büyüklüğünü temsil eder. Her zaman 

hatırlanması gereken nokta, bir ekranın çok büyük olmasının, onun 

kaliteli görüntü sunabileceği anlamına gelmediğidir. Ayrıca ölçülen 

ekran boyutları ile gerçek görüntü alanı arasında her zaman belli 

bir fark bulunur. Yüksek kaliteli aygıtlarda bu fark çok daha 

düşüktür; böylece görülebilir gerçek ekran boyutunun da mümkün 

olan en yüksek değere ulaşması sağlanır." 

EKRAN FİLTRESİ 

Özellikle birkaç yıl öncesinin teknolojisi ile üretilen eski 

monitörlerde yüksek radyasyon yayılımı ve ekranda parlama 

oluşması gibi sorunlar mevcuttur. Bu sorunlar hem görüntünün 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 36

kalitesini olumsuz yönde etkilerler, hem de göz sağlığınızı tehdit 

ederler. Böyle bir durumla karşı karşıya kalmamak için özel ekran 

filtreleri geliştirilmiştir. Bu filtreler, görüntü olarak koyu renkli bir 

cam paneli andırırlar ve ekranın önüne yerleştirilerek kullanılırlar. 

Yeni nesil monitörlerin büyük çoğunluğunda radyasyon ve parlama 

sorunu ortadan kaldırılmıştır. Bu yüzden ekran filtresi kullanımı da 

artık eskisi kadar gerekli değildir. 

EKRAN KORUYUCU 

" Fareyi veya klavyeyi önceden belirtilen bir süre boyunca 

kullanmadığınızda devreye girerek monitörü kapatan ya da 

ekranda hareketli / hareketsiz resimler görmenizi sağlayan özel 

programlara verilen isimdir. Bu tür programların geliştirilmesindeki 

ilk amaç, özellikle eski teknolojiler ile üretilen monitörlerde görülen 

""ekran yanması"" sorununu önleyebilmektir. Çünkü bu tip 

monitörlerde aynı görüntü uzun süre ekranda kalırsa katot tüpünün 

iç kısmında bulunan fosfor tabakasında bozulmalar meydana 

gelebiliyordu. Ancak bu sorun, yeni nesil monitörlerde tamamen 

aşılmış durumda. Bu yüzden ekran koruyucular, artık sadece 

görsellik ya da enerji tasarrufu gibi nedenler için kullanılıyor." 

EKRAN ÇÖZÜNÜRLÜĞÜ 

" Ekranınızda görüntülenen piksel sayısını belirtmek için kullanılan 

değerdir. Monitör ne kadar büyükse, görüntüleyebileceği piksel 

sayısı da o kadar artar. Dolayısıyla görüntü kalitesi de genellikle 

yüksek olur. 15 inçlik bir monitör, dikey olarak 768 piksel, yatay 

olarak 1.024 piksel görüntüleyebilir. Bu durum, kısaca ""1.024 x 

768"" şeklinde İfade edilir ve monitörün desteklediği maksimum 

çözünürlüğü temsil eder." 
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EKRANI KAPLAMA 

" ""Ekranı Kapla"" düğmesini (başlık çubuğunun sağ tarafında, 

ortada bulabileceğiniz simge) tıklayarak, ekrandaki bir pencereyi 

tüm ekrana yaymak anlamına gelir. Bu pencereyi eski boyutuna 

getirmek için yine aynı simgeye tıklamanız yeterli olacaktır." 

EL SIKIŞMA 

Bilgisayar veya diğer aygıtlar arasında doğru bir iletişim 

kurulabileceğini bildiren sinyale verilen isimdir. Donanımlar için el 

sıkışma, veri kabloları haricinde kalan özel kablolar yardımıyla 

gerçekleştirilen ve her türlü donanımın verileri göndermeye ve 

almaya hazır olduğunu belirten işlemdir. Yazılım el sıkışması ise 

telefon hatları üzerinden gerçekleştirilir (modemden modeme veri 

aktarımı gibi). 

EL TARAYICISI 

Küçük boyutlu resim ve metinlerin hızlı bir şekilde ve düşük 

çözünürlükte taranabilmesini sağlayan cihazlara verilen isimdir. 

Standart tarayıcılara oranla nispeten daha ucuz olan ve küçük 

boyutlarıyla her zaman yanınızda taşıyabileceğiniz el tarayıcıları, 

genellikle barkod okuma ve benzeri işlemler için kullanılıyorlar. 

EL YAZISI TANIMA 

Basit bir kağıt üzerine elle yazılmış bir metnin bilgisayarın 

okuyabileceği formata dönüştürülmesi işlemine verilen isimdir. 

Bilgisayarınızın bu işlemi yapabilmesi için, öncelikle dijital kaleme 

ya da farklı bir el yazısı giriş aygıtına sahip olmanız gerekir. Ayrıca 

bu aygıtları özel yazılımlarla desteklemeniz de şart. Bahsettiğimiz 

yazılımları çoğunlukla satın aldığınız cihazın kutusunda ve bundle 

olarak bulabilirsiniz. 
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ENCRYPTION (ŞİFRELEME) 

" Özellikle internetin yaygınlaşması ile birlikte veri güvenliği 

kavramı da büyük önem kazanmıştır. Yetkisi olmayan kullanıcıların 

gizli bilgilere ulaşmasını engellemek için programların ya da veri 

dosyalarının şifrelenmesi gerekmektedir. Türkçe karşılığı şifreleme 

olan ""encryption"" terimi, internet üzerinden veri transferi 

yapılırken sık sık karşınıza çıkabilir." 

ENIAC 

1946 yılında askeri bir uygulama için özel olarak üretilen ilk dijital 

hesap makinesinin adıdır. Topçulukta kullanılan balistik hesapları 

hızlandırmak amacıyla geliştirilmiştir. 160 metrekarelik bir alana 

yayılan bu cihazın ağırlığı tam 30 tondu. Eniac, 1955'e kadar 

hizmet verdikten sonra, yerini yeni teknolojilere bıraktı. 

ENTER 

Klavye tuşları arasında en sık kullanılan tuşlardan birisidir. Enter 

tuşu, bir metinde paragraf sonlarını belirlemek amacıyla kullanılır. 

Diğer bir fonksiyonu ise, yapılan işlemi onaylamaktır. Örneğin bir 

program simgesini seçip bu tuşa basarsanız, seçtiğiniz program 

çalışacaktır. Aynı şekilde diyalog pencerelerinde yaptığınız 

değişiklikleri onaylamak için de enter tuşuna başvurabilirsiniz. 

EPIC 

" ""Elektronik Privacy Information Center""in kısaltmasıdır. 1994 

yılında kurulan kuruluş, siber alemdeki kullanıcı haklarını korumayı 

amaçlamaktadır."  

ERİŞİM DEMETİMİ 

" Ağ üzerindeki diğer bilgisayarların hizmetine sunulmuş olan dosya 

ve programların ne şekilde kullanılacağını belirleyen bir güvenlik 
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mekanizması. Örneğin bir dosyanın tüm kullanıcılar tarafından 

görülebilmesini; ancak sadece birkaçı tarafından değiştirilebilmesini 

sağlamanız mümkün. İşte bu ayarlara ""erişim denetimi"" adını 

veriyoruz." 

ESC 

Klavye üzerindeki tuşlardan birisidir ve genellikle yapılan bir işlemi 

ya da çalışan bir programı durdurmak için kullanılır.  

EŞİTLEMEK 

" Bir bilgisayarın sabit diskinde bulunan dosyalarla, aynı dosyaların 

başka bir bilgisayardaki sabit disk üzerinde bulunan sürümleri 

arasındaki muhtemel farkları karşılaştırmak anlamına gelir. 

Eşitleme işlemi sırasında iki dosya arasında fark bulunursa, eski 

dosya en son sürüm ile değiştirilir; yani güncellenir." 

ETHERNET (YEREL AĞ) 

Birden fazla bilgisayarın, özel protokoller ve kablolar yardımıyla 

birbirlerine bağlanmasını sağlayan ağa verilen isimdir.Ethernet 

standardı, saniyede 10 megabit (10 milyon bit) düzeyinde temel 

bant iletişimi sağlar. Ancak yeni teknolojiler yardımıyla bu rakamın 

çok daha üzerine çıkmak da mümkün olabilmektedir. 

ETKİN 

" O an için kullanımda olan, ya da başka bir deyişle seçili durumda 

bulunan pencereleri ve simgeleri belirtmek için kullanılan terimdir. 

Yapılan her türlü işlem, etkin pencere üzerinde gerçekleşir. 

Örneğin Word uygulaması etkinse, ""F1"" tuşuna basarak Word'ün 

yardım seçeneklerine ulaşabilirsiniz. Ancak herhangi bir Windows 

penceresi aktif durumdaysa, ""F1"" tuşu Windows'un yardım 
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menusunu açacaktır.Bazen ""Etkin"" teriminin yerine ""Aktif"" 

kelimesinin kullanıldığını da görebilirsiniz." 

EUDORA 

Elektronik postalarınızı kontrol altında tutmak için kullanabileceğiniz 

kapsamlı bir programdır. Günümüzde en çok tercih edilen e-posta 

yazılımı Outlook Express olsa da, Eudora'nın önemli bir kullanıcı 

grubuna hitap ettiği de açıkça ortadadır. Kullanımı Outlook 

Express'den çok farklı değildir ve standart bir ev kullanıcısı bile 

Eudora ile e-posta alıp gönderebilir. 

EVRAK ÇANTASI 

Windows işletim sistemine dahil olan uygulamalardan birisidir. Bu 

uygulamanın görevi, taşınabilir ve sabit bilgisayar sistemleri 

arasında, kablo bağlantısı yöntemiyle veri güncellemesini 

kolaylaştırmaktır. Örneğin evinizde kullandığınız masaüstü 

bilgisayarında bulunan bazı dosyaları, bu uygulamanın yardımıyla 

dizüstü bilgisayarınıza hızla kopyalayabilirsiniz. Ayrıca eğer bu 

kopyalardan herhangi biri üzerinde değişiklik yaparsanız, diğer 

kopyayı da bu değişiklikler doğrultusunda güncellemeniz son 

derece kolaydır. 

EVRENSEL SERİ VERİYOLU (USB) 

Harici donanımların bilgisayara bağlanması için kullanılan veri 

yollarından birisidir. USB bağlantı noktaları, genellikle kasanın 

arkasında, seri ve paralel bağlantı noktasının yakınında bulunurlar. 

Tek bir USB bağlantı noktasına çok sayıda cihaz bağlanabilir.USB 

veri yolunu kullanan cihazların başında fareler, klavyeler, harici CD 

yazıcılar, harici sabit diskler ve oyun kontrol cihazları gelir. Ancak 

hayal edebileceğiniz hemen her türlü harici donanımın USB veri 
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yolunu destekleyen modelleri olduğunu da bilmelisiniz.USB veri 

yolu, USB 1.1 ve USB 2.0 olmak üzere ikiye ayrılır. Tüm USB 

girişleri USB 2.0 standardını desteklemez. USB 2.0'ın en büyük 

avantajı, USB 1.1 'den çok daha yüksek bir veri aktarım hızına 

sahip olmasıdır. 
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FX 

Filmlerde ya da bilgisayar oyunlarında kullanılan özel efektleri 

temsil eden kısaltmadır. Bahsettiğimiz özel efektler, çoğu zaman 

bilgisayar yardımıyla oluşturulur. Ancak ortaya çıkan sonuç, 

genellikle gerçekten ayrılamayacak kadar başarılıdır. Örneğin bir 

bilim-kurgu filminde görebileceğiniz uzay savaşlarının hemen hepsi, 

aslında bilgisayar tarafından yaratılmıştır ve özel efektler ile 

desteklenmiştir. 

FAQ 

" ""Frequently Asked Questions"" (Sık sorulan sorular) teriminin 

kısaltmasıdır. Merak edilen konuları ve cevabı bilinmeyen soruları 

içeren belgeleri tanımlamak için kullanılır. Belge içerisinde önemli 

sorular ve bu sorulara uzmanlar tarafından verilmiş cevaplar 

bulunur. Eğer bir konu hakkında sorularınız varsa, bu soruların 

cevaplarını bulmak için ilk olarak FAQ belgelerine göz atmanız 

tavsiye edilir. Hemen hemen tüm yazılım ve donanımlar için özel 

bir FAQ belgesi bulabilirsiniz. Hatta spesifik bir konuda hazırlanmış 

FAQ belgeleri bile vardır. Bu belgelere internet üzerinden 

ulaşabilirsiniz." 

FAKS HİZMETİ 

Bilgisayar ile faks almanızı ve göndermenizi sağlayan Windows 

hizmetine verilen isimdir. Faks işlemleri için, Internet bağlantısında 

kullanılan protokollerden farklı bir protokol kullanılır. 

FARE 

Bilgisayarda en çok kullanılan kontrol cihazıdır. Standart bir 

bilgisayarda mutlaka bulunması gereken fare, ekranda gördüğünüz 

küçük oku, yani işaretçiyi hareket ettirmekle görevlidir. Fare 
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üzerindeki tuşlar ise, pencereleri ve uygulamaları açmak ya da 

menüleri ortaya çıkartmak için kullanılır.Piyasada bulabileceğiniz 

fareler, bilgisayara USB ya da PS/2 arabirimi yardımıyla bağlanır. 

Birkaç yıl öncesine kadar yoğun olarak kullanılan toplu fareler, son 

zamanlarda yerlerini optik farelere bırakmış durumda. Optik 

farelerin en büyük avantajı, toplu farelerde görülen kirlenme 

sorununu yaşatmamalarıdır. Ancak optik fare fiyatları, genellikle 

toplu farelerden biraz daha yüksektir. 

FAT 

" ""File Allocation Table"" teriminin kısaltmasıdır ve dosyaların sabit 

disk ya da disket üzerinde ne şekilde yerleştirildiğini belirtmek için 

kullanılır. Başka bir deyişle FAT, sabit diskinizin kullanabileceği 

dosya sistemlerinden birisidir. Son olarak Windows 95'de 

gördüğümüz FAT dosya sistemi, yeni nesil Windows sürümlerinde 

yerini FAT 32 ve NTFS'e bırakmıştır." 

FAT32 

FAT dosya sisteminin gelişmiş haline verilen isimdir. FAT32, FAT 

dosya sistemine oranla çok daha küçük küme boyutlarını ve çok 

daha büyük birimleri destekler. Bu sayede, sabit disk üzerindeki 

depolama alanı da daha verimli bir biçimde kullanılabilir. İlk olarak 

Windows 98'de karşımıza çıkan FAT 32 dosya sistemi, günümüzde 

popülerliğini büyük oranda yitirmiştir. Artık bilgisayar sistemlerinin 

büyük çoğunluğunda NTFS dosya sistemi kullanılmaktadır. 

FIDONET 

Tüm dünyayı BBS bağlantısı ile birbirine bağlayan ve internetin 

öncüsü olarak değerlendirilen bir çeşit ağdır. Farklı yazılımlara 

dayanır ve elektronik posta ya da forum gibi hizmetler için kullanır. 
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Ancak Fidonet, internete oranla çok daha yavaştır. Bu yüzden e-

posta almak ve göndermek, normalden biraz daha uzun sürebilir. 

FINGER 

E-posta adresine sahip olan kişiler hakkında bilgi almanızı sağlayan 

ilginç bir hizmettir. Bu hizmeti kullanarak bir insanın adını, adresini, 

telefon numarasını ve hatta internete bağlandığı tarihleri 

öğrenmeniz mümkündür. 

FIREWALL 

" Bakınız; Güvenlik Duvarı."  

FLOPPY DİSK 

" Sabit disklerin henüz yaygınlaşmadığı ve program boyutlarının 

kilobyte'larla ölçüldüğü dönemlerde yaygın olarak kullanılan; 5.25 

veya 3.5 inç çapındaki düşük kapasiteli taşınabilir disketlere verilen 

isimdir. 5.25 inç'lik disketler artık kullanılmasalar da, 3.5 inç'lik 

disketlerin kullanımı bugün bile devam ediyor.Disket kapasitesi, 

1.44 MB ile sınırlıdır. Bu yüzden disketler, ancak metin dosyası gibi 

küçük boyutlu verilerin saklanmasında işe yarayabilirler. Ayrıca 

disket teknolojisinin çevre şartlarına karşı son derece dayanıksız 

olmaları, üzerlerindeki verilerin sağlığı açısından çok büyük bir 

tehdit oluşturmaktadır.1970 yılında IBM tarafından geliştirilen ilk 

disketlerde sadece tek bir yüz kullanılabiliyordu ve kapasite de 

yaklaşık 720 KB ile sınırlıydı. 80'li yılların başında yaygınlaşan çift 

taraflı disketler ise, 1.44 MB'lık bir kapasiteye ulaşabiliyorlar." 

FONKSİYON TUŞLARI 

" Klavyenin üst kısmında, ayrı bir sıra halinde bulunan özel tuş 

takımına verilen isimdir (F1-F12). Bu tuşlar, o an açık olan 

programın kendilerine atadığı görevi yerine getirmekle 
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yükümlüdürler. Herhangi bir fonksiyon tuşunun işlevi, kullanılan 

programa göre değişiklik gösterebilir. Örneğin Word XP ile 

çalışırken ""F5"" tuşuna basarsanız, arama penceresi açılır. 

Windows XP'de ise aynı tuş ""Yenileme"" işlevine sahiptir.Sadece 

""F1"" tuşunun görevi hiç bir zaman değişmez. Bu tuş, hangi 

programı kullanıyor olursanız olun, o programa ait yardım 

seçeneklerini açmanızı sağlayacaktır." 

FONT 

" Yıllar öncesinin matbaalarında, harflerin kağıt üzerine 

basılabilmesi için kalıplar kullanılırdı. Bu kalıplar üzerinde yapılan 

değişiklikler ise, farklı harf tiplerinin ortaya çıkmasını sağlıyordu. 

""Font"" kavramı ise, kullanılan harflerin büyüklük, tip, eğim ve 

genişliklerini belirtmek için kullanılır. Yani ister eski matbaalarda, 

ister bilgisayarda olsun; farklı her bir yazı tipine font adını 

veriyoruz.Bilgisayarların gelişmesi ve basım-yayın sektörüne 

girmesiyle birlikte, fontlar da oldukça zenginleşmiştir. Önceleri 

kullanılan Bitmap tabanlı fontlar, artık vektör tabanlı yeni fontlarla 

birlikte kullanılabiliyorlar. Vektör tabanlı fontların bitmap fontlardan 

en büyük farkı, boyutları arttırıldığında kalite düşüşü ya-

şamamalarıdır.Vektör tabanlı fontları iki farklı standart altında 

toplayabiliriz. Bu standartlar ""ATM"" (Adobe Type Manager) ve 

""True Type""dır. Her iki standart da, Windows işletim sistemleri 

tarafından desteklenir. Günümüzde yazı yazarken kullanılan en 

yaygın yazı tipleri, ""Times New Roman ve ""Arial""dır. ""Symbol"" 

ve ""Wingdings"" gibi yazı tipleri ise, sadece sembollerden 

oluşmakladır. ""Times"", ""Helvetica"" ve ""Courier"" gibi yazı 

tipleri, Bitmap tabanlı fontlara verilebilecek güzel örneklerdir." 
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FORM FEED 

" Bu terime, özellikle yazıcıların üzerinde rastlayabilirsiniz. ""Form 

Feed"" adı verilen tuşa basarsanız, o an yazıcı içerisinde bulunan 

kağıdı dışarı çıkartabilirsiniz. Bazı yazıcılarda ""Form Feed"" terimi 

yerine ""Page Eject"" ya da ""FF"" gibi farklı tanımlamalarla 

karşılaşmanız da mümkün." 

FORUM 

Internet üzerinde, önceden belirlenmiş konularda yapılan 

müzakere veya tartışmalara verilen isimdir. Bir forum sayfası, çok 

sayıda konuya ayrılmış çeşitli bölümlerden oluşabilir. İlginizi çeken 

bölümün başlığına tıklayarak foruma gönderilmiş mesajları 

okuyabilir ve istediklerinize cevap yazabilirsiniz. Forumlar, 

genellikle bir başkan tarafından düzenlenirler ve yönetilirler. 

Forumların büyük kısmına herkes katılabilir. Ancak bir çok forum 

sayfası, mesajları okumak ya da cevap yazmak için ücretsiz olarak 

üye olmanızı isteyecektir. 

FPS 

" İngilizcedeki ""Frame Per Second"" teriminin kısaltmasıdır ve 

""saniyedeki kare sayısı"" anlamına gelir. Çoğu zaman ekran 

kartlarının hızını ölçmek için kullanılır. Hız, tek bir saniye içerisinde 

ekranda oluşan kare sayısı ile eşdeğerdir. Bu sayı arttıkça, video 

veya animasyonun kalitesi de önemli oranda artar." 

FRAME 

" Türkçe'deki karşılığı ""çerçevedir ve bir web sayfasının sahip 

olduğu her bir alanı temsil eder. Örneğin sayfanın sol kısmındaki 

ana menü ve sağ kısımdaki içerik, çoğu zaman ayrı birer pencere 

içerisinde oluşturulur. Bu pencereler, genel olarak birbirlerinden 
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bağımsız çalışırlar ve kendi kaydırma çubuklarına sahip olabilirler. 

Yani Internet Explorer penceresinde iki farklı sayfa açılmış gibi bir 

görünüm söz konusudur. Ama aslında açılan sayfaya tek bir 

adresten ulaşılır ve tüm çerçeveler de tek bir sayfaya aittir." 

FREE-MAIL 

" Web tabanlı ücretsiz elektronik posta servislerine verilen genel 

isimdir. Kullanıcının Outlook Express gibi bir program yerine, 

Internet Explorer ile mesaj alıp göndermesini sağlar. Bu hizmeti 

sunan web siteleri, üyelerine belli bir posta kutusu alanı ayırırlar ve 

gelen mesajları bu posta kutusunda biriktirirler. Sizin yapmanız 

gerekense önce adres çubuğuna adresi yazarak sayfanın açılmasını 

sağlamak, hemen ardından da kullanıcı adınızı ve şifrenizi 

girmektir. Böylece gelen e-postalarınıza ulaşabilir; hatta isterseniz 

başkalarına e-posta gönderebilirsiniz.Neredeyse tüm arama 

motorları ve portallar, ücretsiz elektronik posta servisi 

sağlamaktadır." 

FREEWARE 

Dağıtımı ve kullanımı tamamen ücretsiz olan programlara verilen 

genel isimdir. Çoğu zaman amatör programcılar tarafından 

geliştirilen Freeware programları internet üzerinde rahatça 

bulabilirsiniz. Bu tip yazılımları yaratan insanların amacı hem 

kendilerini geliştirmek, hem de diğer bilgisayar kullanıcılarına 

faydalı olabilmektir. Sonuçta sizden beklentileri ise, sadece küçük 

bir teşekkürün ötesine geçmez. 

FTP 

" ""File Transfer Protocol"" teriminin kısalt maşıdır. Internet 

üzerinde birbirine bağlı olan bilgisayarların dosya veya program 
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değiş tokuşu yapmalarına izin veren protokolü belirtmek için 

kullanılır." 
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GAME-PORT 

" Bilgisayar oyunlarını oynarken klavye ve farenizi 

kullanabileceğiniz gibi, sadece oyunlar için geliştirilen özel oyun 

kontrol cihazlarından yardım alma şansına da sahipsiniz. Bu tip 

cihazlara verilebilecek en güzel örnekler Joystick ve 

Gamepad'dir.Bazı oyun kontrol cihazları, bilgisayar bağlantısı için 

özel bir girişe ihtiyaç duyarlar ve bu girişe ""Game-Port"" adı verilir. 

""Game-Port"", görüntü olarak yazıcı bağlamak için kullanılan 

paralel bağlantı noktasına benzer; ancak çoğunlukla ses kartı 

üzerinde bulunur. Eğer ses kartınız anakart üzerine entegre 

edilmişse, bu durumda ""Game-Port"" girişi de anakart üzerinde 

yer alır.Ses kartları üzerinde hala ""Game-Port"" girişine yer 

veriliyor olsa da, yeni nesil oyun kontrol cihazlarının hemen hepsi 

USB arabirimini kullanıyorlar. Yani ""Game-Port"", günümüzde 

geçerliliğini büyük oranda yitirmiş durumda. Yine de bu girişi 

destekleyen oyun kontrol cihazlarına nadiren de olsa rastlamanız 

mümkün." 

GAMEPAD 

" PC'lerde ve PlayStation gibi oyun konsollarında kullanılan bir çeşit 

oyun kontrol cihazına verilen isimdir. ""Gamepad"" üzerinde çok 

sayıda tuş ve 8 yönlü bir ""d-pad""e yer verilir. Birkaç yıl öncesine 

kadar ses kartı üzerindeki ""Game-Port"" girişine bağlanan 

""Gamepadler, günümüzde yerlerini USB arabirimini destekleyen 

cihazlara bırakmışlardır. Piyasada çok farklı fiyatlarla satılan 

""Gamepad"" modelleri bulabilirsiniz. Bunlardan bazılar, Force 

Feedback teknolojisini bile kullanabilirler." 

 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 50

GATEWAY 

Farklı protokolleri kullanan sistemler arasında bilgi alış verişinin 

gerçekleşmesini sağlayan yazılım veya donanıma verilen isimdir.  

GB (GIGABYTE) 

" Veri büyüklüğünün belirtilmesi için kullanılan temel birim 

""byte""tır. Kilobyte (KB) 1024 byte'a eşittir. MB (Megabyte) ise 

1024 KB anlamına gelir.Bundan birkaç yıl öncesine kadar en çok 

duyduğumuz veri büyüklük birimi megabyte idi. Ancak son 

zamanlarda teknolojide yaşanan inanılmaz gelişmeler, veri 

büyüklüklerini de daha önce hayal bile edemeyeceğimiz boyutlara 

ulaştırmayı başardı. Artık sabit disk kapasitelerini ya da 

programların büyüklüğünü belirtmek için GB (Gigabyte) birimini 

kullanıyoruz. 1 GB, 1 MB'ın tam 1024 katına denk gelir. Başka bir 

deyişle 1024 MB, 1 GB ile eş değerdir." 

GEEK 

Sabahtan akşama kadar bilgisayar başında oturan ve çok fazla 

sosyal hayatları olmayan insanlara verilen genel addır.  

GENİŞ BANT BAĞLANTISI 

" DSL ya da kablo gibi hızlı internet erişimi sunan bağlantı tiplerine 

genel olarak ""geniş bant bağlantısı"" adı verilir. Geniş bant 

bağlantıları, saniyede 256 kilobayt'a (256 KB/s) veya çok daha 

yüksek hızlara ulaşabilirler. Bunu nedeni, kablolar üzerinden çok 

büyük verilerin kısa sürede karşı tarafa aktarılabilmesidir." 

GENİŞLEME YUVASI 

" Bilgisayarlarda kullanılan donanımları, harici ve dahili olmak üzere 

iki farklı gruba ayırabiliriz. Harici donanımlar kasanın dışında 

kullanılırlar ve bağlantı için USB ya da seri bağlantı noktalarını 
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kullanırlar. Dahili donanımları ise anakart üzerindeki slotlara 

takmanız gerekir.Kasanızın arka kısmında bulunan ve ince şeritler 

görünümünde olan boşluklara ise ""genişleme yuvası"" deniliyor ve 

bu yuvalar, slotlara taktığınız dahili donanımların dış bağlantılarını 

yapmak için kullanılıyorlar. Her kasa modeli, farklı sayılarda 

genişleme yuvasına sahip olabilir. Eğer kasanın arkasında yeterli 

sayıda genişleme yuvası yoksa, anakart üzerinde çok fazla slot 

bulunması pek bir anlam İfade etmeyecektir. Bu yüzden yeni bir PC 

satın alırken, tercih ettiğiniz kasanın yeterli sayıda genişleme 

yuvasına sahip olup olmadığına dikkat etmenizde yarar var." 

GERİ DÖNÜŞÜM KUTUSU 

" Windows işletim sistemlerinde silinen bir dosya ya da klasör, 

aslında tam anlamıyla yok olmaz. Bunun yerine silmek istediğiniz 

veriler, bulundukları konumdan alınırlar ve ""Geri Dönüşüm 

Kutusu"" adı verilen özel bir klasöre taşınırlar. Bu sayede yanlış bir 

silme işlemi sonrasında, sildiğiniz veriyi tekrar eski konumuna 

döndürme şansına sahip olabilirsiniz. Eğer ""Geri Dönüşüm 

Kutusu""nda toplanan verileri tamamen silmek isterseniz, ""Geri 

Dönüşüm Kutusunu Boşalt"" komutunu kullanmanız yeterli 

olacaktır." 

GERİ YÜKLEME 

" Windows XP, sorunsuz çalışan konfigürasyonları belli aralıklarla 

sabit diske kopyalar. Kopyalanan her konfigürasyona ise ""Geri 

Yükleme Noktası"" adı verilir. ""Geri Yükleme Noktalan"" hem 

periyodik olarak, hem de yeni program ve sürücü kurulumlarından 

önce oluşturulur.Eğer işletim sisteminizde önemli bir sorunla 

karşılaşırsanız, daha önce kopyalanan ve sorunsuz çalıştığına emin 
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olduğunuz eski bir konfigürasyona; yani ""Geri Yükleme Noktasına 

dönüş yapabilirsiniz. İşte bu işleme ""Geri Yükleme"" diyoruz." 

GIF 

" ""Graphics Interchange Format teriminin kısaltmasıdır ve daha 

çok internette kullanılan grafik dosyalarının sahip olduğu formatı 

temsil eder. GIF dosyalarının en büyük avantajı, boyutlarının son 

derece düşük olmasıdır. Bu yüzden internet sayfalarında çok fazla 

tercih edilirler. Üstelik tarayıcı programlar, herhangi bir eklentiye 

ihtiyaç duymadan bu dosyaları görüntüleyebilirler. Ayrıca birden 

çok GIF dosyası kullanılarak animasyon yaratmak bile mümkündür. 

Bu tip dosyaları, dosya isminin sonunda göreceğiniz "".GIF"" 

uzantısının yardımıyla tanıyabilirsiniz." 

GNU 

1984 yılında Richard Stallman isimli bir programcının başlattığı 

projeye verilen isimdir. Bu projenin amacı, tamamen serbest ve 

kısıtlamalardan uzak bir gelişim sürecinde programlar üretmek 

olarak açıklanmıştır. Günümüzde önemli bir kullanıcı kitlesine hitap 

eden Linux işletim sistemi, bu projenin ortaya çıkarttığı önemli 

sonuçların başında gelir. Linux, genel olarak UNIX'e benzeyen 

gelişmiş bir işletim sistemidir.En ilginç özelliği ise, dünya üzerindeki 

binlerce kullanıcı tarafından geliştirilmiş olmasıdır. Başka bir deyişle 

Linux, ücretli diğer işletim sistemleri gibi tek elden değil, GNU'ya 

aktif olarak destek veren ve dünyanın dört bir yanına yayılmış çok 

sayıda programcının birbirlerinden bağımsız olarak yaptıkları 

çalışmalarla doğmuştur. Zaten serbest gelişim süreci de bu anlama 

gelir. GNU altında geliştirilen programları, isteyenler istedikleri 

şekilde modifiye etme şansına sahiptir. Hatta modifiye edilen 
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programları satmak ya da ücretsiz olarak dağıtmak bile, tamamen 

o program üzerinde çalışan kişilerin tercihine bırakılmıştır. 

GOLD (ALTIN) DİSK 

Yeni bir CD veya DVD ürününün, tanıtım amacıyla basına ve önemli 

müşterilere dağıtılan prototip sürümüdür. Dağıtım işlemi, çoğu 

zaman ürün piyasaya sürülmeden kısa bir süre önce gerçekleşir. 

Para ile satılması ve başkalarına dağıtılması yasaktır. 

GOV 

" ""Goverment, yani hükümet kelimesinin kısaltmasıdır. Hükümet 

kuruluşlarına ait internet adreslerinin son kısmında kullanılır. Eğer 

bir internet adresinin sonunda bu kısaltmayı görürseniz, o adresin 

bir hükümet kuruluşuna ait olduğunu anlayabilirsiniz. Örneğin 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü'nün internet adresi, 

""www.meteor.gov.tr""dir." 

GÖREV YÖNETİCİSİ 

" Windows allında çalışan ve aynı anda ""Ctrl + Alt + Del"" 

tuşlarına basarak açabileceğiniz görev yöneticisi, açık olan 

uygulamalar arasında geçiş yapmanıza olanak tanır. Ancak görev 

yöneticisinin tek özelliği, iki uygulama arasındaki geçişi sağlamak 

değildir. Örneğin o anda bilgisayarınızda çalışmakla olan tüm 

uygulamaları listeleyebilir ve bu uygulamaların ne kadar kaynak 

kullandığını görüntüleyebilir. Ayrıca yanıt vermeyen bir programı 

sistemi etkilemeden kapatmak için, yine görev yöneticisinden 

yardım almanız gerekecektir." 

GÖREV ÇUBUĞU 

" Masaüstünün en alt kısmında görebileceğiniz ve ""Başlat"" 

düğmesini de içine alan bölüme verilen addır. Görev çubuğu 
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üzerinde, açık olan programların isimlerine yer verilir ve bu isimlere 

tıklayarak ilgili programı etkin hale getirebilirsiniz.Görev çubuğunun 

gizlenmesi ya da masaüstünün farklı kenarlarına taşınması 

mümkündür. Eğer Windows XP işletim sistemini kullanıyorsanız, bu 

çubuğun görünümünü değiştirme şansına bile sahipsiniz." 

GRAFİK ARAYÜZ (GUI) 

" ""Graphical User Interface"" teriminin kısaltmasıdır. Birkaç yıl 

öncesine kadar, programları çalıştırmak için karşımızda duran boş 

bir ekrana karmaşık komutlar girmek zorundaydık. Bu durum, 

bilgisayarla profesyonel olarak ilgilenmeyen kullanıcılar için pek de 

rahat değildi.Grafik arayüze sahip olan yazılımlarla tanışmamız ise, 

bilgisayar kullanımını önemli oranda kolaylaştırmıştır. Bu tip 

programlarda, komutları anlaşılabilir simgeler halinde görürüz. 

Farkı anlamak için DOS ve Windows işletim sistemlerini 

karşılaştırmanız yeterli olacaktır. DOS'ta siyah bir ekrana sayısız 

komut girmek zorundaydık. Windows ise, hemen her türlü komutu 

simgeler haline getirmiştir. Örneğin bir klasörü açmak için ilgili 

simgeye tıklamamız yeterli olacaktır." 

GRAFİK KARTI 

Ekran kartı olarak da bilinen grafik kartları, bilgisayarın temel 

bileşenlerinden birisidir. Görevi, kendisine gelen verileri sinyallere 

dönüştürmek ve bu sinyalleri de monitöre aktarmaktır. Birkaç yıl 

öncesinin grafik kartlarının aksine, yeni nesil ürünler bundan çok 

daha fazlasını yapabilirler. Çünkü bu modellerin üzerinde özel bir 

işlemci ve bol miktarda hafıza birimi bulunur. Böylece grafik 

kartları, yüksek bir grafik işleme yeteneğine sahip olabilirler.Grafik 

kartlarının bu denli güçlenmeleri, sistemin ana işlemcisine (CPU) 
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binen yükü de büyük oranda azaltmıştır. CPU'nun rahatlaması ise, 

bilgisayarın genel performansı açısından oldukça önemlidir. Yeni 

nesil oyunların ve grafik kartlarının hemen hepsi, sorunsuz 

çalışmak için güçlü bir grafik kartına ihtiyaç duyarlar. 

GRAFİK PROGRAMI 

Çeşitli resim dosyası türlerinin işlenebilmesine ve üzerlerinde 

değişiklik yapılabilmesine imkan tanıyan özel yazılımlara verilen 

genel addır. Grafik programlarını, Bitmap ve Vektör grafik 

programları olarak iki farklı kategoriye ayırabiliriz. Paintshop PRO 

gibi bitmap grafik programları, ekranda görülen resmin her 

noktasıyla ayrı ayrı çalışırlar. Vektör grafik programları ise resimleri 

noktalar halinde değil, nesneler ve katmanlar halinde ele alırlar. 

Bulabileceğiniz en İyi vektör grafik programı, kuşkusuz Corel 

Draw'dur. 

GRUP 

Bir uygulama altında, belli kullanıcıların bir araya gelmesi ile oluşan 

sanal topluluklara grup denir. Gruplar, güvenlik veya e-posta 

dağıtımı için oluşturulabilirler. Örneğin Outlook Express ile belli e-

posta adreslerini bir araya getirip küçük bir grup oluşturabilirsiniz. 

Bu şekilde tek bire-postayı tüm gruba gönderme şansınız olur. 

Üstelik her e-posta adresini teker teker yazmak zorunda da 

kalmazsınız. 

GRUP ADI 

Oluşturduğunuz bir gruba vereceğiniz isimdir. Bu isim, diğer bir 

grubun ismiyle aynı olamaz. Her grup için benzersiz bir isim 

seçmeniz gereklidir.  
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GSM 

" Bir tür dijital veri aktarma ağına verilen isimdir; cep telefonlarının 

veri almasını veya göndermesini sağlar. Eski teknolojiyi temsil eden 

NMT ağlarının yerini alan GSM şebekeleri, sadece telefonla 

konuşmamızı sağlamaz; aynı zamanda internet, faks ya da SMS 

gibi hizmetlerden yararlanmamızı mümkün hale getirir.GSM 

şebekelerinden faydalanmak için, öncelikle bu hizmeti sunan 

şirketlerden kendinize özel bir hat satın almanız gerekir. Şu an için 

ülkemizde dört adet servis sağlayıcı bulunmaktadır." 

GÜÇ DÜZENİ 

" Bilgisayarınızın kullandığı güç yönetimi seçeneklerine verilen 

isimdir. Ev/ofis kullanımı, dizüstü bilgisayar kullanımı ya da 

minimum güç tüketimi için farklı güç düzenleri seçilebilir. Hatta 

eğer isterseniz, kendi güç düzeninizi kendiniz de 

oluşturabilirsiniz.Güç düzeni ayarlarına girmek için, Denetim 

Masası'nda göreceğiniz ""Güç Seçenekleri"" simgesine çift 

tıklamanız yeterli olacaktır." 

GÜNLÜK DOSYASI 

" Bir program ya da işletim sistemi tarafından otomatik olarak 

oluşturulan ve yapılan işlemleri izlemek için kullanılan dosyalara 

verilen isimdir. Günlük dosyaları, genellikle düz metin dosyalarıdır 

ve "".log"" uzantısı ile belirtilirler. Örneğin antivirüs programları, 

yapılan taramaların sonuçlarını günlük dosyasına eklerler ve bu 

dosyayı da sabit diskinize kaydederler." 

GÜVENLİK 

Bir bilgisayar sistemindeki paylaşılan dosyalara, yalnızca yetkili 

kullanıcıların erişmesini sağlamak ve verilerin zarar görmesini 
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önlemek için alabileceğiniz önlemlerin tümü, güvenlik kavramının 

kapsama alanına girer. Sisteminizin güvenliğini sağlamak için 

birçok farklı yönteme başvurabilirsiniz. 

GÜVENLİK DUVARI 

" İngilizce'deki karşılığı ""Firewall""dur ve bir çeşit güvenlik 

önlemini tanımlamak için kullanılır. Bu tarz güvenlik araçları, 

yazılım ya da donanım olarak karşımıza çıkabilirler. Güvenlik 

duvarının yardımıyla hem yetkisi olmayan kullanıcıların 

bilgisayarınıza erişimini önleyebilir hem de bilgi korsanlarına karşı 

sisteminizi koruyabilirsiniz.Güvenlik duvarları, parola oluşturmak 

gibi basit yöntemlere oranla çok daha güvenilir bir koruma 

sağlarlar. Ancak bu tip bir korumaya sahip olmak için, çoğu zaman 

belli bir ücret ödemeyi göze almanız gerekecektir." 
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HACKER 

Diğer kullanıcıların bilgisayar sistemlerine izinsiz girerek üzerlerinde 

işlem gerçekleştiren kişilere verilen genel addır. Başka bir deyişle 

hacker'lar, ağ düzenini çok İyi bilen ve bu potansiyelden istifade 

ederek kişisel olarak kendini ödüllendirmek isteyen ya da intikam 

almak amacıyla internetin zayıf noktalarını bulmaya çalışan 

kişilerdir.Hackerların amacı, farklı insanların kredi kartı şifrelerini 

öğrenmek ya da değerli verilere ulaşmak olabilir. Ancak bazen, 

ortada hiçbir neden yokken başka kullanıcıların bilgisayarlarına 

giren ve sisteme zarar veren hacker'lara da rastlayabilirsiniz. Bu tip 

kötü niyetli insanlar, yaptıkları zararlı işleri sadece zevk için 

gerçekleştirdiklerini iddia ederler.Bir grup hacker ise, bilgisayarlara 

izinsiz girerek kendilerini ne kadar geliştirdiklerini ispat etmeyi 

amaçlarlar. Sonuçta amaç ne olursa olsun, yapılanlar hem ahlaki 

açıdan, hem de yasal olarak kabul edilir bir davranış biçimi değildir. 

Yeni yasal düzenlemeler, hacker'lar için caydırıcı hükümlerin de 

devreye girmesini sağlamıştır. 

HARD DİSK 

" ""Sabit Disk"" teriminin İngilizce'deki karşılığıdır. Ayrıntılı bilgi için 

""S"" harfine göz atabilirsiniz."  

HARDWARE 

" ""Donanım"" teriminin İngilizce'deki karşılığıdır. Ayrıntılı bilgi için 

""D"" harfine göz atabilirsiniz."  

HATA ALGILAMA 

" İki bilgisayar sistemi arasındaki veri aklarım işlemi sırasında 

hatalar oluşabilir. Bu hataların ne zaman oluştuğunu saptamak için, 

""hata algılama"" denilen özel bir teknik kullanılır. ""Hata 
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algılama"" tekniği, verileri aktaran bilgisayara gönderme işleminin 

tekrarlanması gerektiğini bildirerek, kaybolan verilerin 

kurtarılmasını sağlar." 

HATA BİLDİRİMİ 

Windows'un XP sürümünde yer alan ve oluşan hataları ayrıntılı bir 

rapor halinde Microsoft'a göndermenizi sağlayan özelliktir. 

Microsoft'un bu özelliği geliştirmesindeki amaç, kullanıcıların 

karşılaştığı hataları görebilmek ve bunlara karşı önlem almaktır. 

Hata Bildirimi özelliği, Windows'un ayar seçeneklerinden 

kapatılabilir ya da aktif hale getirilebilir. 

HDD 

" Sabit diskin İngilizce'deki karşılığı ""Hard Disk Drive""dır. ""HDD"" 

ise, ""Hard Disk Drive"" teriminin kısaltmasıdır. Bu kısaltma, 

özellikle bilgisayarla ilgili kaynaklarda sık sık karşınıza çıkabilir." 

HIT 

İngilizce bir terimdir ve web sitelerinin ziyaretçi sayısını belirtmek 

için kullanılır. Bazı internet sayfalarında küçük bir sayaca (counter) 

rastlayabilirsiniz. İşte bu sayaç, sitenin o güne kadar kaç adet 

ziyaretçi tarafından ziyaret edildiğini görebilmeniz için kullanılır. 

Ancak sayaçlarda görülen rakamların her zaman doğru 

olmayacağını da bilmelisiniz. Çünkü site sahipleri, bu rakamları 

istedikleri gibi yükseltme İmkanına sahiptir. 

HIZLI BAŞLAT 

" ""Başlat"" düğmesinin hemen yanında yer alan küçük çubuğa 

verilen isimdir. Windows'u ilk kez çalıştırdığınızda, bu çubuk 

üzerinde üç adet simge göreceksiniz. Bu simgelerden ilki; tek bir 

tıklatmayla, çalışan tüm programları simge haline getirmenizi ve 
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masaüstünü görüntülemenizi sağlar. Diğer iki simge ise, Internet 

Explorer ve Outlook Express programlarını açmak için kullanılır.Hızlı 

Başlat çubuğunu kendi ihtiyaçlarınıza göre özelleştirile-bilirsiniz. 

Ayrıca çubuğun konumunu değiştirmek de son derece kolaydır." 

HOST 

" Türkçe'deki karşılığı ""ev sahibi""dir. Bilgisayar dünyasında ise 

""ana bilgisayar""ı temsil eder. Ana bilgisayar, bir ağ üzerinde diğer 

bilgisayarlara hizmet sunan sisteme verilen isimdir. Örneğin bu 

sisteme kurulan bir internet bağlantısı, özel ayarların da yardımıyla 

diğer tüm bilgisayarlara dağıtılabilir." 

HOSTING 

Web sitesi hazırlamak isleyen kişi ya da kuruluşlara verilen bir 

hizmettir. Hosting hizmeti veren servis sağlayıcılar, sunucularında 

belli bir alanı kullanıcıya rezerve ederler ve web sitesi de bu alanda 

depolanır. Rezerve edilen alanın büyüklüğü, çoğu zaman ödenen 

ücretle doğru orantılı olarak artar. 

HOTLINE 

Şirketlerin, müşterilerine çeşitli konularda destek vermek amacıyla 

oluşturdukları telefon hizmetine verilen isimdir. Müşteriler, bu tip 

destek hatları sayesinde çeşitli teknik konularda yardım alabilirler 

ya da ürünlerle ilgili şikayet ve dileklerini şirkete iletebilirler. 

HOTLIST 

En çok ziyaretçi çeken sitelerin sıralandığı özel listelere verilen 

isimdir.  

HREF 

HTML dilinde kullanılan bir çeşit işaretleyicidir. Bağlantıların gittiği 

adresi tanımlamak için kullanılır.  
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HTML 

" İnlemelin gelişimi sırasında, hypertext dokümanlarının 

yaratılmasını kolaylaştıracak yeni bir yönteme ihtiyaç duyulmuştu. 

Buradaki amaç, işletim sistemi ya da bilgisayar özellikleri ne olursa 

olsun, internet sayfalarının doğru bir biçimde ekrana gelmesini 

sağlamaktı. Sonuçta ""Hyper Text Makup Language"" adı verilen 

programa dili, internet için standart dil haline getirildi. ""HTML"" 

ise, ""Hyper Text Makup Language"" teriminin kısaltmasıdır. 

İnternetteki tüm belgeler bu dilde yazılır.""HTML"", tamamen 

metin içerikli bir dildir. Farklı işlemler İçin değişik komut ve 

değerler kullanılır. ""HTML"" ile hazırlanan dosyaların uzantısı ise 

""HTM"" ya da ""HTML"" şeklinde olabilir." 

HTTP 

" ""Hyper Text Transfer Protocol"" teriminin kısaltmasıdır ve 

internet üzerinde kullanılan protokolü temsil eder. Tüm web 

adreslerinin başında ""http//"" şeklinde bir ön ek bulunur. Ancak 

adres yazılırken ""http//""nin de tuşlanması şart değildir; çünkü 

tarayıcınız bu ön eki otomatik olarak adresin başına yerleştirir." 

HYPERTEXT 

Birbirleriyle ilişki içinde bulunan, yani linkler (bağlantılar) yardımıyla 

birbirlerine bağlı olan metinlerin ya da öğelerin (film, resim, ses 

gibi) oluşturduğu sisteme verilen genel addır. Bağlantılar, farklı 

bilgisayarlarda bulunan dokümanlara tek bir tıklamayla ulaşmamızı 

sağlarlar.Hypertext sistemini anlayabilmek için, internet sayfalarına 

göz atmanız yeterli olacaktır. Bu sayfalarda yer alan bazı anahtar 

kelimeler farklı renkte yazılırlar ve altları çizili olabilir. Eğer 

bahsettiğimiz kelimelerin üzerine farenin sol tuşu ile bir kez 
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tıklarsanız, buradaki bağlantı sayesinde farklı bir konuma 

yönlendirilirsiniz. 

HZ 

" ""Hertz"" teriminin kısaltmasıdır. Fizikçi Heinrich Rudolph Hertz 

tarafından ortaya atılan bu terim, bir saniyedeki çevrim frekansını 

belirtmek için kullanılır. Bilgisayar dünyasında CPU, grafik işlemci 

ve bellek modülleri gibi birçok farklı bileşenin hızı, MHz 

(MegaHertz) değeri kullanılarak ölçülür." 
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I/O 

Bilgisayara veri giriş / çıkışını (input / output) sağlamak için 

tasarlanmış bağlantı noktalarına verilen genel addır. Seri 

bağlantılar ya da USB girişleri, bu tip bağlantı noktalarına 

verilebilecek en güzel örneklerdir. 

IBM UYUMLU 

" Günümüzde PC olarak bilinen kişisel bilgisayarların atası, IBM 

şirketi tarafından geliştirilen PC-XT modelidir. Şirketin, pazarda 

büyük bir başarı yakalamasını sağlayan PC-XT, aynı zamanda 

bilgisayarların evlerimize girmesine de öncülük etmeyi başardı. Bu 

arada, IBM'in PC-XT için belirlediği çalışma prensipleri de yaygın 

olarak kabul edilen standartlar haline geldi ve diğer şirketlerin 

ürettiği bilgisayarlarda da bu standartların kullanılması 

yaygınlaştı.İşte bu şirketler, IBM'in önderliğinde büyüyen pazardan 

pay kapabilmek için, sistemlerinin IBM uyumlu olduğunu her 

fırsatta vurgulamayı ihmal etmediler. Ancak zamanla uyumluluk 

konusu sorun olmaktan çıktı ve PC standartları da İyice yerleşti. 

Yani ""IBM uyumlu"" kavramı, artık çok da kullanılan bir terim 

değil." 

ICANN 

1998 yılında kurulan ve kar amacı gütmeyen bir kuruluştur. İP 

adreslerinin işletilmesiyle ilgilenir.  

IEEE 1394 

Başla dijital video kameralar olmak üzere, hemen her türlü harici 

cihazı bilgisayara bağlamak için kullanabileceğiniz bir çeşit bağlantı 

tipidir. En büyük avantajı, veri aktarımı sırasında çok yüksek hızlara 
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ulaşabilmesidir. Başka bir deyişle IEEE 1394, seri bağlantı noktaları 

ve standart USB girişlerinden daha hızlı bir alternatiftir. 

IIS 

Kullanıcıların internet erişimini sağlaması için, öncelikle servis 

sağlayıcı (ISS) olarak bilinen şirketlerle anlaşmaları ve belli bir 

ücret ödemeyi kabul etmeleri gerekmektedir. Bu şirketler, 

uluslararası internet bağlantı noktalarına çok yüksek kapasiteli 

hatların yardımıyla bağlanırlar. Bahsettiğimiz hatlar, çok sayıda 

kullanıcının bağlantı ihtiyacını karşılayabilecek bir potansiyele 

sahiptir.Servis sağlayıcı şirketler, abonelerine dial-up (çevirmeli ağ 

bağlantısı) gibi nispeten yavaş bağlantı tiplerinin yanında, DSL ya 

da ISDN gibi hızlı bağlantı alternatiflerini de sunarlar. Eğer aldığınız 

hizmet dial-up ya da ISDN bağlantısı ise, abonelik ücretinin 

yanında bir de telefon ücreti ödemeniz gerekir. Çünkü bu tip 

bağlantılar, internet erişimi için telefon hatlarını kullanırlar. Telefon 

ücreti, internete bağlı kaldığınız süreyle doğru orantılı olarak artar. 

DSL internet bağlantısında ise telefon hatları kullanılmaz ve 

bağlantı kesintisiz olarak devam eder. Bu durumda, abonelik ücreti 

dışında başka bir ücret ödemenize de gerek kalmayacaktır. 

IMAP 

" ""Internet Mail Access Protocol"" teriminin kısaltmasıdır. Bu 

protokol, uzaktaki elektronik posta kutularını, sanki yerel bir posta 

kutusuymuş gibi kullanmanızı sağlamakla görevlidir." 

IMPORT 

" Bazen bir programla çalışırken, başka bir program tarafından 

yaratılmış bir veri dosyasını kullanmanız gerekebilir. Bu durumda 

dosyayı, çalışmakta olduğunuz programın işleyebileceği bir şekle 
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dönüştürüp öyle kullanmanız gerekecektir. Programların büyük 

çoğunluğu, bu gibi durumlarda ""Import"" seçeneğini kullanırlar. 

Bu seçenek sayesinde, farklı tipteki dosyaları çalışmanıza dahil 

etme imkanı bulabilirsiniz. Örneğin Outlook'un Adres Defteri'ni 

Outlook Express'e aktarmak, bir çeşit ""Import"" işlemidir. Bu 

seçeneğin Türkçe programlarda ""Al-Ver"" şeklinde belirtildiğini de 

görebilirsiniz." 

INKJET 

Mürekkep püskürtmeli yazıcıların kullandığı bir çeşit baskı 

teknolojisine verilen addır. Bu teknoloji, mürekkebin ısıtılarak kağıt 

üzerine püskürtülmesi temeline dayanır. Mikron boyutundaki 

mürekkep damlacıkları, yazıcıdaki püskürme kafasının hareket 

etmesi ile kağıt üzerine aktarılır ve bu şekilde baskı işlemi 

gerçekleşir.Inkjet teknolojisini kullanan mürekkep püskürtmeli 

yazıcılarda, bir adet siyah ve bir adet renkli mürekkep kartuşu 

bulunur. Renkli kartuş içerisinde, mavi, kırmızı ve yeşil olmak üzere 

üç temel renge yer verilir. Diğer renk tonları ise, bu üç rengin belli 

oranlarda karıştırılması sonucunda ortaya çıkar. 

INSERT 

" Klavye üzerindeki tuşlardan birisi olan ""Insert"", bazen ""Ins"" 

harfleri ile işaretlenmiş olarak da karşınıza çıkabilir. Görevi ise, 

kelime işlemci programlarda iki farklı yazma modu arasında geçiş 

yapılmasını sağlamaktır. Normal yazma modunda, basılan her 

karakter imlecin solunda belirir. Bu tuşa bastığınızda ise, ""Üzerine 

Yazma"" moduna geçilir. Bu modda tuşlanan her karakter, 

sağındaki bir başka karakterin yerine yazılır. ""Üzerine Yazma"" 
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modu, özellikle hataların düzeltilmesi sırasında oldukça 

kullanışlıdır." 

INSTALLATION 

" Türkçe'deki karşılığı ""Kurulum""dur. Bu terim, bir programın 

sabit diske kopyalanması ve çalışır duruma getirilmesi ya da bir 

donanımın sisteme eklenmesi ve gerekli sürücülerin yüklenmesi 

işlemleri için kullanılır." 

INTEL 

" Merkezi Amerika Birleşik Devletlerinde bulunan; dünyanın en 

büyük CPU (işlemci) üreticisidir. Şirketin günümüzde yoğun olarak 

kullanılan işlemcileri, Celeron ve Pentium 4 isimlerini taşıyorlar." 

INTERNET EXPLORER 

Dünyaca ünlü Microsoft şirketi tarafından geliştirilen ve 

kullanıcıların internet üzerindeki web sitelerini görüntülemesini 

sağlayan tarayıcı programa verilen addır. Windows işletim 

sistemlerine de dahil edilen programı, eğer dilerseniz tamamen 

ücretsiz olarak internetten de indirebilirsiniz.Özellikle son 

sürümlerinde oldukça gelişmiş özellikler sunan Internet Explorer, e-

posta yazılımı da olmak üzere pek çok farklı eklenti içerir. Programı 

ve eklentilerini kullanarak, internet üzerinde hemen her türlü işlemi 

yapmanız mümkün. 

IP 

" ""Internet Protocol"" teriminin kısaltmasıdır ve internete bağlı 

bilgisayarların iletişim dili olarak tanımlanabilir. Bu protokolde, belli 

İP adresleri kullanılır." 
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IP ADRESİ 

Bir ağ üzerinde (örneğin internet) bulunan bilgisayarların, 

birbirlerini tanımak için kullandıkları özel kimlik kodudur. Bu kod, 0 

ve 255 arasında değişen 4 farklı değerden oluşur (örneğin 

198.99.47.55). Ağdaki bilgisayarların hepsi, farklı bir IP adresi ile 

tanımlanmalıdır. Aksi halde çakışma meydana gelir ve ağın 

çalışmasında sorunlar ortaya çıkar. 

IRC 

" ""Internet Relay Chat"" teriminin kısaltmasıdır ve internet 

üzerinde sohbet (chat) etmek için kullanılan protokolü temsil eder. 

Bu protokolün yardımıyla, dünyanın dört bir yanındaki farklı 

kullanıcılar, bilgisayarları aracılığıyla tanışma ve sohbet etme 

şansını yakalayabilirler." 

ISA 

Ana kart üzerinde bulunan bir çeşit genişleme yuvasına verilen 

isimdir. Birkaç yıl öncesine kadar yoğun olarak kullanılan ISA 

yuvaları, günümüzde tamamen yok olmuş durumda. Artık bu 

yuvaların yerine, PCI ve AGP yuvaları kullanılıyor. 

ISDN 

" ""Integrated Services Digital Network"" teriminin kısaltması-dır ve 

yüksek hız sunan bir çeşit internet bağlantısını temsil eder. Bu 

bağlantıda da, dial-up'da olduğu gibi telefon hatları kullanılır ve 

ücretlendirme, bağlı kalınan süreye göre yapılır. Ancak ISDN için 

ayrılan bir hat, normal telefon hatları ile ulaşamayacağınız hızlara 

ulaşmanızı mümkün hale getirecektir." 
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ISO 

" ""International Organization for Standardization"" kelimelerinin 

kısaltmasıdır ve enformasyon ortamında, uluslararası standartları 

yerleştirmekle görevli olan bir organizasyonu tanımlamak için 

kullanılır." 

IT 

" ""Information Technology"" teriminin ki salt mas ı d ir ve ""Bilgi 

Teknolojileri"" anlamına gelir."  

ITANIUM 

64 bitlik bellek adreslemesini kullanan ve çoğu zaman sunucu 

tabanlı bilgisayar sistemleri için tercih edilen bir işlemcidir. Intel 

tarafından geliştirilmiştir.  
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İKON 

" ""Simge"" terimi ile aynı anlama gelir. Windows ortamında yer 

alan herhangi bir aygıt, program yada nesneyi kullanıcılara 

tanıtmak için kullanılan küçük grafiklere verilen isimdir. İkonlar 

yardımıyla, tüm bu unsurları ayırt etmek kolaylaşır ve 

çalışmalarımız da önemli oran da hızlanır.Bir ikonun üzerine farenin 

sol tuşu ile iki kere tıklarsanız, onunla ilişkilendirilmiş olan programı 

çalıştırabilir ya da dosyayı açabilirsiniz. Örneğin Word ikonunun 

üzerine çift tıklamak, Word programının açılmasını sağlayacaktır. 

Herhangi bir Word belgesine ait olan ikonun üzerine çift tıklamak 

ise, o belgenin açılmasını sağlar." 

İLETİ 

" Outlook ve Outlook Express gibi e-posta düzenleme 

yazılımlarında mesajlara verilen isimdir. Örneğin yeni bir e-posta 

göndermek istediğinizde, açılan pencerenin adı ""Yeni İleti"" 

olacaktır." 

İLETİ KİMLİK DOĞRULAMA 

Bir veri bloğunun halasız olarak karşı tarafa ulaşmasını sağlayan 

özel algoritmaya verilen isimdir.  

İNTERAKTİF 

" ""Etkileşimli"" anlamına gelen interaktif terimi, bilgisayar 

programlarına ait bir özelliği temsil eder. Bu özellik, kullanıcının 

programın çalışmasına müdahale etmesini ve sonucu 

değiştirebilmesini mümkün hale getirir. Örneğin ""etkileşimli"" bir 

filmde seyirci, bazı noktalara müdahale edebilir ve filmin farklı 

şekilde devam edip bitmesini sağlayabilir. Bu durum, interaktif 

olmayan televizyon programları gibi kullanıcıların sadece 
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seyredebildiği; ancak etki edemediği uygulamaların lam tersi olarak 

değerlendirilebilir.Hemen hemen tüm bilgisayar programları, bu 

özelliğe sahiptir. İnteraktif programlara verilebilecek en güzel 

örnek ise, kuşkusuz oyunlardır. Bir oyunun nasıl devam edeceği, 

genellikle kullanıcının kararı doğrultusunda belirlenir." 

İNTERNET 

" Tüm dünyaya yayılmış olan ve iletişim hatları ile birbirlerine 

bağlanmış sayısız bilgisayarın oluşturduğu, halka açık veri aktarım 

ağına verilen isimdir. Bu ağ üzerinde elektronik posta (e-posta) ve 

web sayfaları gibi sayısız hizmete ulaşmak 

mümkündür.Günümüzde büyük bir değer ve öneme sahip olan 

internet, bilginin en hızlı ve en serbest şekilde aktarılmasına izin 

vermektedir. Kısacası internet. sınırsız bir bilgi akışı ortamıdır ve 

""bilgi otoyolu"" olarak da adlandırılabilir." 

İNTERNET ADRESİ 

" İnternette var olan her site, belli bir internet adresine sahiptir. 

Kullanıcıların bir siteye ulaşmaları, ancak o sitenin internet adresi 

yardımıyla gerçekleşebilir. Önce tarayıcı programa bu adresi 

girmeli; hemen ardından da ""Enter"" tuşuna basmalısınız. Kısa bir 

süre sonra, istediğiniz web sayfası ekranınızda belirecektir.Internet 

adreslerinin büyük çoğunluğu, bir iletişim kuralının adıyla başlar ve 

siteyi temsil eden isimle devam eder. Adresin sonunda göreceğiniz 

kısaltmalar ise, site sahibinin unvanını ve ülkesini belirtmek için 

kullanılır. Internet adreslerinde Türkçe karakterler yer alamaz. 

Örneğin ""http://www.itu.edu.tr"" adresinin açılımı şu şekilde 

yapılabilir:http: Sitenin diğer kullanıcılar ulaşması için http 

protokolünün kullanıldı:ğını belirtir.""itu"": Sitenin İstanbul Teknik 
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Üniversitesi'ne ait olduğunu anlamamızı sağlar. Adreste Türkçe 

karakter kullanılamadığı için, ""itü"" yerine ""itu"" 

yazılmalıdır.""edu"" Sitenin bir eğitim kuruluşuna ait olduğunu 

belirtmek için kullanılır.""tr"": Sitenin Türkiye üzerindeki bir kuruluş 

tarafından yayınlandığını gösterir. Eğer konumuz İngiltere'deki bir 

kuruluş olsaydı, bu ek de "".uk"" olacaktı.Internet adresleri, bazen 

""URL"" adıyla da karşımıza çıkabilirler." 

İNTERNET KAFE 

Tüm halka açık olan ve müşterilerine internet hizmeti sunan 

kafelere verilen genel addır. Bir internet kafede, genellikle çok 

sayıda bilgisayar bulunur ve bu bilgisayarlar sürekli olarak 

internete bağlıdır. Kullanıcılar, belli bir ücret ödeyerek, bir süre için 

bilgisayarlardan birisini kullanma hakkını satın alır. Internet 

karelerde yapabilecekleriniz, sadece sörf yapmak veya e-postanızı 

kontrol etmekle sınırlı değildir. Özellikle internet üzerinde oyun 

oynamak isteyen kullanıcılar, bu amaçlarına internet kafelerin 

yardımıyla ulaşabilirler. 

İNTRANET 

İki ya da daha fazla sayıdaki bilgisayarın birbirlerine bağlanması ile 

oluşturulan yerel ağlara verilen isimdir. Intranet bağlantısı, genel 

olarak internet ile aynı temele dayanır. Bu tip bağlantılar, daha çok 

şirketler tarafından tercih ediliyor. Bir şirketteki tüm bilgisayarların 

birbirlerine bağlı olması, önemli bir zaman tasarrufunu da 

beraberinde getirir. Çünkü intranet bağlantısı, bilgisayarlar 

arasında veri aktarımını son derece kolaylaştırmaktadır. 
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İSTEMCİ 

Yerel ağ ya da internet üzerinde, belli bir hizmeti (ya da hizmetleri) 

vermekle görevli olan ana bilgisayara (sunucu) bağlanan diğer 

bilgisayarların her birine verilen genel isimdir. İstemciler, ana 

bilgisayara bağlanarak sunulan hizmetten yararlanırlar. 

İSTEMCİ İSTEĞİ 

Bir bilgisayarın (istemcinin), ağ üzerinde sunulan bir hizmetten 

yararlanmak için sunucuya gönderdiği hizmet isteğidir. 

Kullanıcıların paylaşılmış bir hizmetten yararlanabilmeleri, ancak 

sistemin sunucuya hizmet isteği göndermesi ile mümkün olabilir. 

İZİN 

Sistem yöneticisi tarafından belirlenen ve ağ üzerindeki 

kullanıcıların, sunulan hizmetlerden ne şekilde yararlanacaklarını 

tayin eden kurallar bütünüdür. Örneğin herhangi bir kullanıcının 

paylaşılmış bir klasörde değişiklik yapabilmesi, tamamen izne 

bağlıdır. Ayrıca bir bilgisayarın sunucuya bağlanması da, ancak o 

bilgisayara izin verilmesi durumunda gerçekleşebilir. 
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JAVA 

Farklı işletim sistemlerinde sorunsuz çalışacak programlar 

yazabilmek amacıyla geliştirilen programlama diline verilen addır. 

Bu dile, genellikle internet üzerinde rastlıyoruz. Çünkü internet, 

farklı işletim sistemlerine sahip değişik model bilgisayarların 

bağlandığı ortak bir ağ olma özelliğini taşır. Ayrıca yeni nesil cep 

telefonlarında kullanılan küçük uygulamalar da, çoğu zaman Java 

dili ile yazılmaktadır. 

JAVA SCRİPT 

" Netscape tarafından yaratılmış; son derece basit bir yazılım 

dilidir. Java dilindeki kodlamaların kullanımı esasına dayanır."  

JOKER KARAKTER 

" Herhangi bir dosyayı ya da klasörü ararken lam isimlerini 

hatırlamayabilirsiniz. Aynı şekilde internetle arama yaparken, 

kullanılan anahtar kelimelerin lam olarak nasıl yazıldığı 

hatırlanamayabilir. Joker karakterler de, işle bu tip durumlarda 

devreye girerler.Joker karakterler, soru işareti ve yıldız olmak üzere 

ikiye ayrılırlar. Soru işareti (?) tek bir karakter için, yıldız ("") ise 

birden çok karakter için kullanılabilir. Örneğin arama sırasında 

Tele?.doc"" metnini girerseniz, ""tele5.doc"" veya ""tele.doc"" gibi 

dosyalar bulunacaktır. Bu aramanın sonucunda ""telefon.doc"" gibi 

dosyalar bulunamaz. Ama girdiğimiz metin ""Tele*.doc"" olsaydı, 

ismi ""tele"" ile başlayan tüm dosya ve klasörler listelenecekti (tele, 

telefon, televizyon gibi)." 

JOYSTİCK (OYUN ÇUBUĞU) 

Genellikle uçuş simülasyonlarında kullanılan ve gerçek bir uçak 

içerisinde görebileceğiniz kumanda koluna benzeyen oyun kontrol 
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cihazlarına verilen addır. Ancak kullanım alanını sadece uçuş 

oyunları ile sınırlamak da doğru olmaz. Hemen hemen her türlü 

oyun, joystick ile idare edilebilir.Piyasada çok farklı tasarımlara ve 

özelliklere sahip sayısız modele rastlamak mümkün. Bu modellerin 

büyük çoğunluğu, bilgisayar bağlantısı için USB veri yolunu tercih 

ediyorlar. Ancak ses kartı üzerindeki oyun bağlantı noktasını 

(Game-Port) kullanan modeller de halen varlıklarını sürdürüyorlar. 

JPEG, JPG 

Özellikle dijital ortama aktarılmış resimlerin dosyalanması için 

kullanılan bir resim dosyası formatıdır. Bu formatta kaydedilen 

resimler, diğer formatlara oranla çok daha az yer kaplarlar. Bu 

yüzden diğer formatlar, özellikle internet üzerinde 

yayınlanacaklara, çoğu zaman JPEG haline dönüştürülerek 

saklanırlar. Ancak dönüştürme işlemi, orijinal resim kalitesini de 

düşürecektir. Çünkü bu işlem, dosyaların sıkıştırılması anlamına 

gelir. Eğer sıkıştırma oranını çok yüksek tutmazsanız, kalitede 

önemli bir düşüş yaşanmaz. Ancak yüzde 30 ve üzerindeki 

sıkıştırmalarda, kalite kaybı gözle görülecek kadar açıktır. 

JUMPER 

" Anakart, CD sürücü ya da sabit disk gibi cihazların üzerinde 

bulunan ve farklı ayarların yapılabilmesine imkan tanıyan küçük 

anahtarlara verilen isimdir. Bu anahtarlar, genellikle plastik bir kılıf 

içerisindeki metal parçadan oluşurlar ve kendileri için uygun olan 

pinlere takılırlar.Örneğin bir sabit diskin ""master"" ya ""slave"" 

olacağı, jumper'ların yardımıyla belirlenir. BlOS'un sıfırlanması 

işlemi ise, anakart üzerindeki ilgili jumper'ın farklı pinlere 

yerleştirilmesi ile mümkün olabilir." 
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KABLO INTERNET 

Kablo TV şebekesi üzerinden verilen hızlı ve kesintisiz bir internet 

bağlantı tipidir. Kablo internet bağlantısı için telefon hatları 

kullanılmaz. Yani bağlı kaldığınız süreye göre belli bir ücret ödemek 

zorunda değilsiniz.Kablo internetten yararlanmak için, öncelikle bu 

servise abone olmanız gerekir. Bu tip bağlantılar için standart bir 

dial-up modem kullanılmaz. Ancak bağlantı için gereken modem, 

abonelik sırasında zaten kullanıcılara sunulur (depozito ücreti 

karşılığında). Eğer aylık belli bir sabit ücreti ödemeyi kabul 

ederseniz, siz de hızlı internetin tadını çıkartmaya başlayabilirsiniz. 

Ancak öncelikle Kablo TV hizmetine abone olmanız gerekeceğini de 

unutmayın. 

KABLO MODEM 

Kablo internet bağlantısı ile birlikte kullanılan özel modemlere 

verilen genel addır.  

KABLOSUZ İLETİŞİM 

Birden fazla bilgisayar ya da aygıt arasında, kablo kullanılmadan 

gerçekleştirilen iletişim şeklidir. Birçok farklı kablosuz iletişim 

tipinden bahsedilebilir. Ancak günümüzde en çok kullanılan 

bağlantı tipleri, kızılötesi ışıma, cep telefonları veya kablosuz 

telefonlarda rastladığımız radyo frekansları ve Bluetooth'tur. 

KALDIRMA 

" Daha önce yüklenmiş (kurulmuş) olan bir programın dosyalarını 

ve klasörlerini sabit diskten silme işlemidir. Ancak ""kaldırma"" 

terimini sadece yazılımlar için kullanmıyoruz. Eğer sisteminizi 

oluşturan donanımlardan birisini çıkartmak isterseniz, öncelikle 

sürücüleri silmeli, hemen ardından da donanımınızı bilgisayardan 
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ayırmalısınız. İşte bu işlem de, genellikle ""kaldırma"" olarak 

adlandırılır." 

KAYIT TARAYICI 

Kayıt sorunlarını bulan ve düzelten sistem bakım programıdır. 

Bilgisayarınızı her başlattığınızda, Kayıt Tarayıcı'da Kayıt Defteri'ni 

(Registry) tarar ve tutarsız veri yapılarını düzeltir.  

KB 

" Depolama alanının büyüklüğünü belirtmek için kullanılan 

""Kilobyte"" teriminin kısaltmasıdır."  

KBPS 

Dalga geçiş hızını ölçmek için kullanılan ölçüm birimine verilen 

addır ve bir saniye içerisinde gerçekleşen veri akış hızını temsil 

eder. Örneğin 1 Kbps, saniyede 1 KB (1024 byte) veri aktarımı 

yapılabileceği anlamına gelir. 

KERNEL 

" Windows işletim sistemlerinin en temel parçasını oluşturan 

program koduna verilen isimdir. ""Kemerin zarar görmesi, 

Windows'un da çalışmamasına neden olur."  

KESİNTİSİZ GÜÇ KAYNAĞI (UPS) 

Elektrik kesintisi gibi durumlarda bilgisayarın istenmeyen bir 

biçimde kapanmasını önleyen ve çalışmaya devam etmenizi 

sağlayan cihazlara verilen addır. Bu cihazlarda, herhangi bir güç 

kesintisinden sonra bilgisayarın bir süre daha çalışmasını sağlamak 

için pil kullanılır. Piller, kapasiteleri ile doğru orantılı olarak, bir 

miktar gücü depolarlar ve kesinti sırasında bu gücü devreye 

sokarlar. Piyasada, çok farklı kapasitelere sahip olan sayısız 

kesintisiz güç kaynağı bulmanız mümkün. 
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KICK 

Tekme anlamına gelen İngilizce bir terimdir. IRC'de (internet 

üzerinde sohbet ederken), kanal operatörlerinin istenmeyen 

katılımcıları sistemden uzaklaştırması anlamına gelir. 

KILOBYTE 

Disketler, sabit diskler ya da CD'ler için kullanılan ve depolama 

alanının büyüklüğünü belirtmemizi sağlayan ölçü birimlerinden 

birisidir. Bir kilobyte, toplam 1024 byte ile eşdeğerdir. 

KISAYOL 

İşletim sistemi altında çalışan herhangi bir programı hızlı bir 

biçimde çalıştırmanıza İmkan tanıyan bağlantılara kısayol denir. 

Örneğin Word programını çalıştırmak için, masaüstünde yaratılacak 

kısayol simgesini kullanabilirsiniz. 

KIZILÖTESİ (IR) 

" İnsan gözüyle görülemeyen ve ancak özel alıcı / vericiler 

yardımıyla tanımlanabilen kırmızı ötesi ışınlara verilen addır. 

Kablosuz fare ve klavye gibi bazı cihazlar, bilgisayar bağlantısı için 

kızılötesi ışıma teknolojisinden yararlanırlar. Bilgisayarla kızılötesi 

ışıma aracılığıyla iletişim kuran cihazların tümü, genel olarak 

""kızılötesi aygıt"" olarak bilinir." 

KLASÖR 

" Sabit disk, disket ya da CD gibi depolama ortamları üzerinde yer 

alan verilerin sınıflandırılmaları için kullanılan ayırma birimlerine 

verilen isimdir. Bir klasör, içerisinde çok sayıda farklı dosyayı ya da 

başka klasörleri barındırabilir. Ana klasör altında bulunan her bir 

klasöre ""alt klasör"" adı verilir.Klasörler, Windows ve Linux gibi 

işletim sistemlerinde küçük bir klasör simgesi ile belirtilirler. Bir 
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klasörü açmak için üzerine çift tıklamak yeterli olacaktır. Bu şekilde 

ekrana yeni bir pencere gelir ve klasörün içerdiği tüm dosya ve alt 

klasörler listelenir." 

KLAVYE 

" Bilgisayar sistemleri için en hayali bileşenlerden birisidir. Klavye 

üzerinde pek çok farklı tuş bulunur ve sisteme çeşitli komutların 

girilmesi işlemi bu tuşların yardımıyla gerçekleşir. Bazı klavye 

tuşlarının görevi, üzerlerinde belirtilen harf ve rakamları ekrana 

taşımakla sınırlı olabilir. Ancak ""enter"" ya da ""del"" gibi tuşlar, 

kendilerine atanan fonksiyonları yerine getirmekle 

yükümlüdürler.Piyasadaki klavyeleri, kablolu ve kablosuz olmak 

üzere ikiye ayırmak mümkün. Kablolu klavyeler, sisteme kendi 

kabloları yardımıyla bağlanabilirler. Kablosuz klavyeler ise, 

bilgisayar bağlantısını radyo sinyalleri, kızılötesi ışınlar ya da 

Bluetooth teknolojisi ile sağlarlar.Klavyelerin bilgisayara bağlanması 

için en çok tercih edilen bağlantı tipi ""PS/2""dir. Ancak yeni nesil 

klavyelerde, bağlantı için USB girişlerinin kullanıldığını da 

görebilirsiniz." 

KONUK HESABI 

" Eğer bir kullanıcı Windows ile çalışan bir bilgisayarda oturum 

açmak islerse; ancak bu bilgisayarda kendi adına oluşturulmuş bir 

kullanıcı hesabı bulunmuyorsa, oturum açma işlemi için ""Konuk 

Hesabı"" denilen özel bir hesap kullanılabilir. Konuk hesabı ile 

sisteme giriş yapan bir kullanıcı, hizmetlere de izin verildiği ölçüde 

erişebilir. Başka bir deyişle, kullanıcının tüm hizmetlere koşulsuz 

olarak erişebilmesi söz konusu değildir." 
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KULLANICI 

" Belli bir bilgisayarı kullanan kişilerin her birine ""kullanıcı"" adı 

verilir. Kullanıcılar, bilgisayardaki program ve dosyalara, kendilerine 

izin verilen ölçüde erişebilirler. İzinlerin belirlenmesi ise, sistem 

yöneticisinin görevidir." 

KULLANICI ADI 

Bir kullanıcının Windows işletim sistemi altında oturum açmasını 

sağlayan özel hesaba verilen benzersiz isimdir. Bilgisayarda kayıtlı 

olan kullanıcı hesaplarının hepsi, farklı bir isim ile belirtilmelidir. 

Yani bir kullanıcı adı, diğerleri ile aynı olamaz. 

KULLANICI HESABI 

" Belli bir kullanıcıyı Windows işletim sistemine tanıtmaya yarayan 

her türlü bilgi, ""Kullanıcı Hesabı"" adı verilen kayıtlarda saklanır. 

Bu kayıtlar, bilgisayarda oturum açılabilmesi için gereken kullanıcı 

adını ve sadece hesap sahibinin bileceği parolayı içerir. Ayrıca 

oturum açan bir kullanıcının hangi hizmetten yararlanabileceği ve 

sabit diskteki dosyalar üzerinde ne kadar yetkiye sahip olduğu da 

bu kayıtların yardımıyla belirlenebilir. Örneğin açılan bir hesap 

kullanıcıya tam yetki veriyorsa, bu durumda kullanıcı da dosyaları 

silme ya da yeni dosya oluşturma hakkına sahip olabilir." 

KÜÇÜK RESİM 

" İngilizce'deki ""Clipart"" teriminin Türkçe'deki karşılığıdır. Tüm 

Microsoft Office uygulamaları ve gelişmiş grafik programları, bu tip 

küçük resimlerden oluşan geniş bir arşive sahiptir. Üstelik küçük 

resimler, çoğu zaman belli kategorilere ayrılmış olarak karşımıza 

çıkarlar. Örneğin meteoroloji konulu bir makale hazırlıyorsunuz ve 

makale içerisine bazı küçük resimler eklemeniz gerekiyor. Bu 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 80

durumda Office paketinin sunduğu arşivi açabilir ve ilgili 

kategoriden hoşunuza giden bir resmi seçebilirsiniz.Küçük resimler, 

sadece programın arşivinde bulunan alternatifler ile sınırlı değildir. 

Dilerseniz, internet üzerinden de sayısız küçük resim bulabilir ve 

onları bilgisayarınıza kaydedebilirsiniz." 
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LQ 

" İngilizce ""Letter Quality"" teriminin kısaltmasıdır. Bazı nokta 

vuruşlu yazıcılarda (24 iğneli) konsolun üzerinde görebileceğiniz 

""LQ"" tuşu, baskı kalitesini değiştirmek için kullanılır. 9 iğneli 

yazıcılarda ise, ""LQ"" yerine ""NLQ"" tuşuna rastlayacaksınız. 

""NLQ'nun anlamı, ""Near Letter Quality""dir.Modern lazer 

yazıcılarda veya mürekkep püskürtmeli yazıcılarda bu tip bir tuş 

bulunmaz. Yani ""LQ"" kısaltması, artık çok da fazla 

kullanılmamaktadır." 

LAN 

" İngilizce bir terim olan ""Local Area Network""ün (Yerel Ağ) baş 

harflerinden oluşan kısaltmadır ve yakın mesafeli bilgisayarları 

birbirine bağlayan yerel ağları temsil eder. Bu tip bir ağ ile 

bağlanan bilgisayarlar, birbirleriyle işbirliği içerisinde çalışabilirler 

ve veri alışverişini gerçekleştirebilirler. Ayrıca yerel ağ üzerindeki 

bir bilgisayara bağlı olan yazıcı ve benzer donanımlar, diğer 

bilgisayarlar tarafından da kullanılabilir. Ağın çalışması, çoğu zaman 

merkezi bir bilgisayar (sunucu) tarafından yönetilir." 

LCD 

" ""Liquid Chrystal Display"" teriminin kısaltılmasıdır ve gelişmiş bir 

monitör teknolojisini temsil eder. LCD monitörlerde, görüntünün 

oluşması ve ekrana yansıması için likit kristaller kullanılır. Bu 

kristaller elektrik akımı yardımıyla uyarılır ve görüntü de bu şekilde 

ortaya çıkar.Taşınabilir dizüstü bilgisayarlarda görmeye alıştığımız 

LCD monitör teknolojisi, artık masaüstü sistemler için de yoğun 

olarak kullanılıyor. LCD monitörlerin görüntü kalitesi, çoğu zaman 

geleneksel CRT monitörlerden yüksektir. Ayrıca bir LCD monitörün 
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kasası, CRT monitörlere oranla çok daha küçük boyutlara sahiptir 

ve fazla yer kaplaması gibi önemli sorunlar söz konusu 

olamaz.Tüm bunlara ek olarak, LCD monitörlerin enerji tüketimi 

konusunda son derece tasarruflu oldukları da unutulmaması 

gereken bir husustur." 

LED 

" ""Light Emitling Diode"" teriminin kısaltmasıdır ve elektrik akımı 

mevcut olduğunda ışık yayan bir tertibatı temsil eder. Disket 

takıldığında disket sürücü üzerinde yanan ışık ya da klavye 

üzerindeki ""Caps Lock"" ve ""Num Lock"" ışıkları, aslında birer 

led'dir. Bu ledler, cihazın ya da fonksiyonun aktif halde olup 

olmadığını anlayabilmemizi sağlarlar." 

LINE IN 

Ses kartları üzerinde bulunan ve müzik seli ya da walkman gibi 

harici bir ses cihazını bilgisayara bağlamamızı sağlayan küçük 

giriştir.  

LINE OUT 

Ses kartları üzerinde bulunan ve bilgisayarın ürettiği sesleri 

hoparlörlere aktarmakla görevli olan küçük bağlantı noktasıdır.  

LINK 

" ""Bağlantı"" teriminin İngilizce'deki karşılığıdır. Ayrıntılı bilgi için 

""B"" harfine göz atabilirsiniz."  

LOCK 

" ""Kilit"" anlamına gelen İngilizce bir terimdir. Disketlere veri 

kopyalanmasını ya da mevcut verilerin silinmesini engellemek için 

kullanılan küçük anahtarı temsil eder. Anahtar kapalıysa, diskete 

veri kopyalanması mümkün değildir." 
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LPT 

" Bilgisayarların harici donanımlarla bağlantı kurabilmesini sağlayan 

bir tür bağlantı noktasıdır. Genellikle sisteme yazıcı bağlamak için 

kullanılan LPT girişi, bu yüzden ""yazıcı bağlantı noktası"" olarak da 

adlandırılır. Ancak LPT ile birlikte kullanılan tek donanım türü de 

yazıcı değildir. Eski model tarayıcılar, bilgisayar bağlantısı için LPT 

girişlerine ihtiyaç duyarlar.LPT girişlerinin sunduğu bağlantı hızı, 

seri bağlantı noktalarına oranla daha yüksektir. Ancak her 

bilgisayarda sadece 1 adet LPT girişi bulunması, kullanım alanını da 

kısıtlamaktadır. Hatta bazı yeni nesil anakartlarda tek bir LPT girişi 

bile bulunmayabilir. Bunun nedeni, son model yazıcı ve tarayıcıların 

hemen hepsinin USB arabirimini destekliyor olmaları. Yani LPT 

teknolojisi, yerini yavaş yavaş USB'yi bırakmaya hazırlanıyor.LPT 

bağlantı noktalarının en önemli avantajı, seri donanım 

bağlantılarına izin vermesidir. Bir LPT girişine hem yazıcı hem de 

tarayıcıyı aynı anda bağlamanız mümkün." 
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MACINTOSH 

" Apple firması tarafından geliştirilen ve üretilen Macintosh 

bilgisayarlar, standart PC'lerden çok daha farklı bir donanım ve 

yazılım mimarisine sahiptir. Başta ana işlemci (CPU) olmak üzere 

hemen hemen tüm donanımlar, PC'lerde gördüklerimizden farklıdır. 

Kullanılan işletim sistemi ise OS adıyla bilinir. OS, ilk bakışta 

Windows'u andıran bir işletim sistemi olsa da, aslında aralarında 

çok da büyük bir ortaklık olduğunu söyleyemeyiz.""Mac"" 

bilgisayarlar, yüksek işlem güçleri nedeniyle grafik tasarım başta 

olmak üzere birçok profesyonel alanda tercih ediliyorlar. Ancak 

Macintosh'ların dikkat çeken tek özelliği işlem güçleri değil. Apple'ın 

bu bilgisayarlar için özel olarak geliştirdiği ilginç tasarımlar, tüm 

bilgisayar kullanıcıları tarafından büyük bir hayranlıkla karşılanıyor." 

MACRO 

Macro terimi, bir dizi halinde hazırlanmış komutlar ya da 

uygulamalar serisini tanımlamak için kullanılır. Bir dizi tuşa sırayla 

basıldığında belli bir işlemin yapılması, macro terimini 

anlayabilmemiz açısından son derece güzel bir örnektir. Bir 

macro'nun boyutları ya da işlevleri, kullanıcı tarafından 

tanımlanabilir. Yani her kullanıcı, kendi ihtiyaçları doğrultusunda 

macro'lar oluşturmakta serbesttir. 

MAILBOMB 

" ""Posta Bombardımanı"" şeklinde tanımlanabilir. Bu terim, bir 

posta kutusuna seri olarak ve çok sayıda e-posta gelmesi durumu 

belirtmek için kullanılır. Genellikle kötü niyetli kimseler tarafından 

kullanılan ""mailbomb"", zaman zaman tüm işletim sisteminin 

çökmesine bile neden olabilir." 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 85

MAILBOX 

" ""Elektronik posta kutusu""nun İngilizce'deki karşılığıdır. Diğer 

kullanıcılardan gelen mesajların sunucu bilgisayar üzerinde 

muhafaza edildiği alanı tanımlamak için kullanılır. Aynı terim, 

kullanıcının kendi bilgisayarı üzerinde e-posta'larını saklandığı alanı 

tanımlarken de kullanılabilir. Sunucu üzerindeki posta kutusu alanı, 

genellikle birkaç MB ile sınırlı olacaktır. Kendi bilgisayarınızdaki alan 

ise, sabit diskin izin verdiği oranda büyük olabilir." 

MAINFRAME 

" Bu terim, büyük bir kuruluşun ihtiyaçlarını karşılamak üzere 

tasarlanmış güçlü bilgisayarları tanımlamak için kullanılır. 

Kullanıcılar, bu bilgisayara ""terminaller"" yardımıyla bağlanır ve 

veri aktarımı da bu sayede gerçekleşir. Günümüzde varlığını 

sürdüren en büyük ""mainframe"" üreticisi IBM'dir." 

MASAÜSTÜ 

" Windows işletim sistemlerinin ana ekranına verilen isimdir. 

Masaüstü; pencerelerin, simgelerin, menülerin ve iletişim 

kutularının görüntülendiği ekran olarak da tanımlanabilir. 

Kullanıcılar, yapılan işlemlerin büyük çoğunluğunu masaüstünde 

gerçekleştirirler.Masaüstünü kendi ihtiyaçlarınıza göre 

kişiselleştirebilirsiniz. Bu sayede çalışmalarınız çok daha hızlı bir 

şekilde ilerler ve bilgisayar kullanımı da son derece kolaylaşır." 

MASKE 

Belli bir işlemin yapılmasına izin veren veya yasaklayan harf 

gruplarına verilen addır. Bu sayede, bir programda girilecek değeri 

belirli sınırlar içerisinde tutmak ya da benzeri birçok işlemi 
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gerçekleştirmek mümkündür. Genellikle veritabanı uygulamalarında 

kullanılır. 

MATRİS 

" İki boyutlu bir düzlem üzerine yerleştirilmiş bir dizi aygıtı ya da 

veriyi tanımlamak için kullanılan terimdir. Örneğin yazıcıların baskı 

kafaları, ""matris"" düzenine uygun olarak düzenlenmiştir." 

MEGABIT 

Bilgi miktarını ölçmeye yarayan bir birimdir. 1 Megabit, yaklaşık 

olarak 1 milyon bit'e (tam olarak 1.048.576 bit) eşdeğerdir.  

MEGABYTE 

Bilgi miktarını ölçmeye yarayan bir birimdir ve genellikle MB 

kısaltması ile karşımıza çıkar. 1 Megabyte, yaklaşık olarak 1 milyon 

byte'a (tam olarak 1.048.576 byte) eşdeğerdir.  

MEGAHERTZ 

Bilgisayarın işlem yapma hızını belirtmek için kullanılan bir ölçüm 

değeridir. Bu değer ne kadar büyük olursa, bilgisayarınız da o 

kadar hızlı demektir.  

MENÜ 

" Bilgisayarınızla çalışırken karşınıza sık sık çıkan ve çeşitli 

komutları içeren listelere verilen genel addır. Windows işletim 

sistemlerinde kullanılan menüleri, ""ana"" menüler ve ""yerel"" 

menüler olarak ikiye ayırabiliriz. Ana menüler, pencere üzerinde 

her zaman görülebilen menülerdir ve genellikle pencerenin üst 

kısmında yer alırlar. Yerel menülere ulaşmak içinse farenizin sağ 

tuşuna basabilir veya ""Shift + F10"" tuş kombinasyonunu 

kullanabilirsiniz. Her program, kendine özgü bir yerel men üye 

sahip olabilir." 
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METİN KUTUSU 

Diyalog pencerelerinde bulunabilen ve belli girişleri yapmak için 

kullanılan alanlara verilen isimdir.  

MICROSOFT 

Günümüzde en çok tanınan ve sürekli olarak adından bahsettirmeyi 

başaran İT şirketidir. Birkaç yıl öncesine kadar PC'lerde kullanılan 

tek işletim sistemini, yani DOS'u geliştiren Microsoft, bugün 

kullandığımız Windows işletim sistemlerinin de mimarıdır. Ancak 

şirketin yazılım alanındaki tek başarısı DOS ve Windows ile sınırlı 

değildir. Word ve Excel gibi popüler programları içeren Office 

paketleri, bazı programlama dilleri ve gelişmiş oyunlar da, şirketin 

yakaladığı büyük başarıda önemli bir role sahiptirler.Son olarak, 

Microsoft'un donanım alanında da faaliyet gösterdiğini 

belirtmemizde yarar var. Şirketin imzasını taşıyan oyun kontrol 

cihazları, Xbox adı ile tanınan oyun konsolları, klavyeler ve fareler 

kullanıcıların büyük beğenisini toplamaya devam ediyorlar. 

MIDI 

" ""Musical Instruments Digital Interface"" teriminin kısaltmasıdır. 

Bilgisayarlardaki çoğu ses kartının bir MIDI girişi mevcuttur. Bu 

giriş, yeni nesil müzik aletlerini bilgisayara bağlayıp kayıt yapmanızı 

mümkün hale getirir.MIDI yazılımları ile MIDI müzik dosyaları 

oluşturabilir, mevcut dosyalar üzerinde değişiklik yapabilir veya bu 

dosyaları bilgisayardan dinleyebilirsiniz. Dosyalar, genellikle 

"".mid"" uzantısı ile belirtilirler." 

MIRROR (AYNA) 

" Erişimi kolaylaştırmak amacıyla başka sayfaların içeriklerini 

gösteren adreslere verilen isimdir. Genellikle çok yoğun bir 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 88

ziyaretçi kapasitesine sahip olan sayfalar için kullanılırlar. Örneğin 

belli bir adresten ulaşabileceğiniz bir siteye farklı adres girerek 

ulaşabiliyorsanız, işte bu adrese ""mirror"" adı verilir." 

MİKROÇİP 

Tüm entegre devreleri ve silikon elemanları tanımlamak için 

kullanılan genel İfade.  

MMX 

Piyasaya sürülen ilk Pentium işlemcileri güçlendirmeyi amaçlayan 

ve günümüzde kullanılan Pentium 4'lerde bile gördüğümüz özel 

işlemci komutlarına verilen addır. MMX komutlarının amacı, 

işlemcileri multimedya uygulamalarında daha hızlı bir hale 

getirmektir. Başka bir deyişle MMX, multimedya konusuna ağırlık 

veren bir teknolojidir. MMX komutlarıyla donatılmış bir Pentium 

işlemci, bu komutları desteklemeyen bir diğer işlemciye göre yüzde 

10-20 oranlarında daha hızlı çalışabilir. 

MODEM 

Telefon hatlarını kullanarak bilgisayarlar arasında bağlantı kuran 

bileşene verilen addır. Modemler, günümüzde daha çok internete 

bağlanmak için kullanılmaktadır. Modemleri, iki farklı konuda 

kategorize etmek mümkün. Öncelikle bağlantı tiplerine göz 

atabiliriz. Analog (dial-up) bağlantılar için kullanılan bir modem, 

internet bağlantısı için normal telefon hatlarından destek alır. Kablo 

modemler ise, kablo TV şebekesini kullanmaktadır.ISDN ve ADSL 

modemleri de, yapısal olarak birbirlerinden farklıdır. Diğer bir konu 

ise donanımın tipidir. Modemler, modellerine göre dahili ya da 

harici olabilirler. Dahili modemler, bilgisayar bağlantısı için PCI 
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veriyolunu kullanıyorlar. Harici modemleri ise, USB ya da seri 

bağlantı noktalarına bağlayabilirsiniz. 

MODÜL 

Taşınabilir bilgisayarda kullanılan, istenildiği zaman eklenip 

çıkarılabilen donanımlara verilen genel addır (CD-ROM, batarya 

gibi). Ayrıca bir yazılıma eklenebilen ve ekstra özellikler sağlayan 

küçük uygulama parçalarına da bu isim verilebilir. 

MONİTÖR 

Bilgisayarın oluşturduğu sinyalleri grafiksel olarak görmemizi 

sağlayan cihazdır. Ekran kartları bu sinyalleri görüntüye çevirirler 

ve monitöre iletirler. Piyasada birçok farklı marka ve modelde 

monitör bulabilirsiniz. Bu ürünler, genellikle boyutları ile 

birbirlerinden ayrılırlar (15 inç, 17 inç. 19 inç gibi). 

MOTION CAPTURE 

İnsan hareketlerini alıp bilgisayarda sentezlemeye yarayan 

algılayıcılara ve yazılımlara dayalı teknolojiler kümesine verilen 

addır. Fifa ya da NBA gibi oyunlarda gördüğümüz gerçekçi vücut 

hareketleri, işte bu teknolojinin yardımıyla oluşturulmaktadır. 

MP3 

Sıkıştırılmış bir müzik dosyası formatıdır. Sabit disk üzerinde fazla 

yer işgal etmeden çeşitli müzik parçalarını depolamanıza izin verir. 

Bu formattaki dosyalar, Windows sürümlerinin büyük çoğunluğu 

tarafından desteklenmektedir. Buna ek olarak, MP3 dosyaları ile 

dolu bir CD'yi normal bir müzik CD'si gibi çalabilen müzik setlerine 

de rastlayabilirsiniz. 
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MPEG 

" Çok kullanılan bir multimedya formatı olan MPEG, video 

görüntülerinin etkin bir biçimde depolanabilmesi için geliştirilmiştir. 

Bu formattaki video dosyalarını, "".mpg"" ya da "".mpeg"" 

uzantılarından tanıyabilirsiniz." 

MS 

Micosoft'un kısaltmasıdır. Şirketin geliştirdiği ürünlerde bu 

kısaltmayı mutlaka göreceksiniz (MS Office, MS Word gibi).  

MS-DOS 

Oldukça eski ve artık kullanılmayan bir işletim sistemidir. Microsoft 

tarafından geliştirilen MS-DOS, IBM PC-XT modelinden itibaren 

kullanılmaya başlanmıştır. Komutların klavye yardımıyla girilmesi 

temeline dayanır. Windows işletim sistemlerinin piyasaya 

sürülmesiyle birlikte geçerliliğini yitiren MS-DOS, aslında bu işletim 

sistemlerinin altında da varlığını sürdürmektedir. Başka bir deyişle 

MS-DOS için geliştirilmiş eski programları Windows ortamında 

kullanmak mümkündür. 

MSN 

" Microsoft Network (MSN), kullanıcılarının aralarında elektronik 

posta ve sohbet gibi yöntemlerle iletişim kurmalarını sağlayan 

internet servisidir. Bu servis hakkında ayrıntılı bilgi almak için 

""www.msn.com"" adresini ziyaret etmeniz yeterli." 

MULTI PROCESSOR 

Aynı anda birden fazla işlemciyi kullanabilen bilgisayarlara verilen 

isimdir. Genellikle sunucu tabanlı sistemler için kullanılır. 
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MULTİMEDYA 

Animasyon, grafik, metin ve ses gibi çeşitli ifade tekniklerinin 

entegrasyonudur. Bir multimedya yazılımı, bu tekniklerin bir arada 

kullanılması ile ortaya çıkar.  

MULTİMEDYA PC 

Multimedya PC olarak adlandırılan bilgisayarlar, çeşitli ses ve video 

uygulamalarını rahatlıkla çalıştırabilecek donanım ve yazılıma sahip 

aygıtlardır. Ses kartı, güçlü bir ekran kartı, CD-ROM sürücü, DVD-

ROM sürücü, surround hoparlör seti ve kamera gibi çok farklı 

bileşenlerin bir arada kullanılmaları, bilgisayarın multimedya 

özelliğini kazanması için yeterlidir. 
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NEWSGROUP 

" İnternet üzerinde var olan tartışma alanlarına veya gruplara 

verilen addır. Dilimize ""Haber Grubu"" olarak çevrilebilir.Hemen 

her türlü konuda sayısız grup bulabilirsiniz (tıptan bilime, futboldan 

sinemaya...). İlginizi çeken bir gruba üye olarak gelen mesajları (e-

postaları) takip edebileceğiniz gibi; bu mesajlara cevap da 

yazabilirsiniz. Yazdığınız mesajlar da, gruptaki diğer kişiler 

tarafından görülür.Haber gruplarına bağlanmak için, genellikle 

Outlook Express, Outlook ve Netscape Communicator gibi tanıdık 

yazılımlar kullanılır. Ancak dilerseniz, bazı gruplara Internet 

Explorer aracılığıyla ulaşabilirsiniz." 

NETSCAPE 

" Özellikle internet yazılımları konusunda uzmanlaşmış, dünyanın 

en büyük bilişim şirketlerinden birisidir. En bilinen ürünleri 

""Netscape Navigator"" ve ""Netscape Communicator""dır." 

NICKNAME 

" ""Takma ad"" teriminin İngilizce'deki karşılığıdır. Kullanıcının, 

kendi kimliğini belirtmek istememesi durumunda kullanacağı 

rumuzu temsil eder. Sohbet odalarında yada ICQ gibi mesajlaşma 

yazılımlarında, genellikle takma adlar tercih edilir." 

NLQ 

" ""Near Letter Quality"" teriminin kısaltmasıdır ve nokta vuruşlu 

yazıcılarda elde edilebilecek en iyi baskı kalitesini simgeler."  

NO-NAME 

" Markasız olarak satışa sunulan donanımlara verilen genel addır. 

Eğer toplama bir bilgisayar satın aldıysanız, bu bilgisayara ""no-

name"" demek mümkündür. Aynı şekilde üzerlerinde herhangi bir 
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marka bulunmayan donanımlar için de aynı terim kullanılabilir.No-

name ürünler, genellikle markalı ürünlerden daha ucuzdur. Ancak 

bu fiyat farkı, kaliteye de doğrudan yansır. Markasız ürünlerin 

sunduğu kalite, markalı ürünlere oranla daha düşüktür." 

NOTEBOOK 

" PC sınıfına giren taşınılabilir bilgisayarlara verilen genel addır. 

Çoğu zaman ""dizüstü"" ya da ""laptop"" isimleriyle de anılan 

notebook bilgisayar sistemleri, günümüzde oldukça güçlendiler ve 

standart multimedya bilgisayarlarının kapasitesine ulaşmayı 

başardılar. Üstelik fiyatları da birkaç yıl öncesine oranla son derece 

uygun. Ancak bu durum sizi yanıltmasın. Notebook salın almak 

isleyen bir kullanıcı, masaüstü PC salın almak isleyenlerden çok 

daha fazla bir ücreti ödemek zorunda. Çünkü notebook üretiminde 

kullanılan özel teknolojiler, maliyeti de önemli oranda 

arttırmaktadır." 

NTFS 

" Yüksek performans, ileri seviyede güvenlik ve FAT / FAT32 dosya 

sistemlerinde bulunmayan gelişmiş özelliklerle donatılmış dosya 

sistemine verilen addır. Örneğin NTFS dosya sistemi ile çalışan bir 

bilgisayar, sistemde çıkan sorunları ""geri yükleme"" özelliği ile 

kolayca giderebilir. Ayrıca bu dosya sisteminin sahip olduğu 

güvenlik seçenekleri, diğer dosya sistemlerine oranla çok daha 

başarılıdır. FAT dosya sistemi, Windows 95 ve Windows 98'in ilk 

sürümlerinde kullanılmaklaydı. FAT 32'ye geçiş ise Windows 98'in 

son sürümleri ile başladı ve Windows Me ile devam etti.NTFS ile 

tanışmamız, Windows 2000 ile birlikle gerçekleşti. Günümüzde 

yoğun olarak kullanılan Windows XP de NTFS dosya sistemini 
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kullanmaktadır. Ancak bu durum, XP'nin FAT32 ile çalışamayacağı 

anlamına da gelmez." 

NÜMERİK TUŞLAR 

" Klavyenin sağ bölümünde toplanan ve genellikle üzerlerinde 

rakamlar bulunan tuşlara nümerik tuşlar adını veriyoruz. Bu tuşlar, 

özellikle Excel ve benzeri hesap programlarında veri girişi yaparken 

kullanıcıya hız sağlarlar. Nümerik tuşların aktif hale gelmesi için 

""NumLock"" tuşunun basılı olması gerekir. ""NumLock"" tuşuna bir 

kez bastığınızda, klavye üzerindeki ilgili led de yanmaya başlar. 

Tuşa bir kez daha basmak ise bu ışığın sönmesini 

sağlayacaktır.Nümerik tuşların birer örneğini de, klavyenin sol 

kısmında bulunan tuşlar arasında görebilirsiniz. Yani klavye 

üzerinde, rakam yazmak için kullanabileceğiniz iki farklı alternatif 

bulunmaktadır." 
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OCR 

" İngilizce'deki ""Oplical Character Recognition"" teriminin 

kısalmasıdır ve metin tanıma yazılımlarını temsil eder. Bir 

tarayıcının yardımıyla bilgisayara aktarılmış metinlerin karakterlerini 

tanıyan ve bunları işleme konulabilecek şekilde elektronik metin 

belgelerine dönüştüren yazılımlara OCR adı verilir. Bu tip yazılımlar, 

metin içerisindeki karakterleri okur ve bütün karakterleri deşifre 

eder. Deşifre edilen karakterler, daha sonra elektronik sözlükteki 

karakterlerle karşılaştırılır ve belge ortaya çıkar.Taranmış bir dergi 

sayfasında yer alan metinleri, OCR yazılımları ile Word belgelerine 

dönüştürebilirsiniz. Üstelik bu belgeler üzerinde değişiklik yapmanız 

ya da metinlere yeni cümleler eklemeniz mümkündür." 

OEM 

" İngilizce'deki ""Original Equipment Manufacturer"" teriminin 

kısaltmasıdır. Pratikle, bir bilgisayar ile birlikle satılan yazılımı ya da 

donanımı belirtmek için kullanılır. OEM ürünlerin en büyük 

dezavantajı, çoğu zaman kutusuz olmaları ve beraberlerinde gelen 

aksesuarların kısıtlanmasıdır.Gelelim avantajlara... OEM donanım 

ve yazılımların fiyatları, perakende satılan ürünlere oranla çok daha 

düşük olabilir. Hatla bazı durumlarda, fiyat farkının yarı yarıya 

olduğunu görmeniz bile mümkün." 

OFFICE 

Genellikle ofis işleri için kullanılan Microsoft uygulamalar paketidir. 

Bu paketin içerisinde Access, PowerPoint, Word, Excel, Outlook ve 

Publisher yazılımları bulunmaktadır.  
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OFFLINE (ÇEVRİMDIŞI) 

" İnternete ya da yerel bir ağa bağlı olmama durumunu belirtmek 

için kullanılır. Offline terimi, bazı durumlarda CD-ROM gibi 

medyalar üzerindeki içeriği tanımlarken de karşınız çıkabilir. 

Örneğin bir bilgisayar oyunu, genel olarak ""offline"" içerik olarak 

kabul edilebilir." 

ONLINE (ÇEVRİMİÇİ) 

" İnternete ya da yerel bir ağa bağlı olma durumunu belirtmek için 

kullanılır. Ağ üzerindeki bir hizmet ya da internet üzerinde yapılan 

tüm işlemler, genel olarak ""online"" terimi ile belirtilmektedir." 

OPAC 

" İngilizce'deki ""Opac Online Public Access Catalogue"" teriminin 

kısaltmasıdır. Internet yoluyla serbest giriş yapılabilen kütüphane 

kataloglarını İfade eder." 

ORG 

" Devlet kuruluşu olmayan organizasyonların ya da kar amacı 

gütmeyen birlik ve kuruluşların internet adreslerinde kullanılan son 

ektir. Açılımı ""organization""dır.Örneğin Türkiye Futbol 

Federasyonumu ele alalım. Bu kurum, kar amacı gütmez ve özerk 

bir yapıya sahiptir. Bu yüzden, internet sitesinin sonuna "".org"" 

eki eklenmiştir (www.tff.org.tr)." 

ORTAM 

Verileri depolamak için kullanılan her türlü sabit veya taşınabilir 

cihaza verilen genel addır. Sabit disklerin, CD'lerin, DVD'lerin ya da 

disketlerin hemen hepsi, ortam tanımının içeriğini oluşturmaktadır. 
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OS/2 

Microsoft ve IBM tarafından ortaklaşa geliştirilmiş bir PC işletim 

sistemidir. Microsoft, daha sonra projeden çekildi ve tamamen 

kendi tasarımı olan Windows işletim sistemleri serisi üzerine 

çalışmaya başladı. Bu kararın altında yatan neden ise, büyük 

oranda ticari kaygılardı. OS/2, bazı kullanıcılar tarafından daha 

başarılı bir işletim sistemi olarak görülmektedir. Ancak bu işletim 

sisteminin günümüzde yaygın olarak kullanıldığınız söylemek son 

derece zor. 

OVERCLOCK 

Bir bileşeni (CPU, ekran kartı ya da bellek modülleri), üreticinin 

belirttiği hızın daha üzerindeki hızlarda çalıştırma işlemine 

overclock adı verilir. Örneğin 2.0 GHz'lik bir işlemci, overclock ile 

2.66 GHz'lik çalışma hızına ulaşabilir. Ancak üreticiler, ürünlerinin 

belirtilen hızlardan farklı bir hızda sorunsuz çalışacağını asla garanti 

etmezler. Hatta bir bileşeni overclock ile hızlandırmak, o bileşenin 

garanti kapsamı dışında kalmasına bile neden olacaktır. Yani 

donanım üreticileri, overclock konusuna hiç de sıcak 

bakmıyorlar.Üreticiler desteklesin ya da desteklemesin, overclock 

ile yüksek performans değerlerine ulaşabileceğiniz gerçeği asla 

değişmez. Ancak işin içinde çok büyük risklerin bulunduğunu da 

asla unutmayın. 

OYUN BAĞLANTI NOKTASI 

" Bilgisayara joystick, direksiyon ya da bunlara benzer bir oyun 

kontrol cihazını bağlamak için kullanılan ve bazı durumlarda 

""Game-Porf olarak da adlandırılan girişe verilen addır. Bu giriş 

genellikle ses kartı üzerinde bulunmaktadır. Ancak yeni nesil oyun 
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kontrol cihazlarının hemen hepsi, bilgisayar bağlantısı için USB 

girişlerini kullanıyorlar. Yani oyun bağlantı noktası, son zamanlarda 

geçerliliğini büyük oranda yitirmiştir. Yine de, bu bağlantı tipini 

destekleyen cihazları piyasada bulma şansınız var." 
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PAGE SETUP 

" Bir yazıcı yardımıyla çıkış almak istiyorsanız, öncelikle gerekli 

ayarları yapmanız gerekecektir. İşte bu ayarları yapabileceğiniz 

pencereye ""Page Setup"" adı verilmektedir. Programların ya da 

Windows'un Türkçe sürümlerinde ""Sayfa Yapısı"" adı ile karşımıza 

çıkan bu pencere, sayfa boyutu (A4, A3, zarf gibi), sayfanın 

yönlendirilmesi (dikey ya da yatay) ve kenar boşlukları gibi çok 

sayıda farklı ayarı içermektedir." 

PAINT 

Windows donatıları içerisinde yer alan ve basit çizimler yapmanıza 

olanak sağlayan bu program, Windows işletim sistemlerinin ilk 

sürümlerinden beri varlığını sürdürmektedir. Çok fazla çizim aracına 

sahip olmayan Paint, yine de başlangıç için yeterli sayılabilir. 

PAKET 

Herhangi bir sektörün farklı ihtiyaçlarını karşılamayı ve kullanıcıları 

memnun etmeyi amaçlayarak piyasaya sürülen uygulamalar 

serisine verilen addır.  

PASSWORD (ŞİFRE) 

Bir sisteme ya da programa izinsiz olarak girilmesini önlemek 

amacıyla kullanılan yöntemdir. Çoğu zaman, şifre ile birlikte bir de 

kullanıcı adı (User ID) gerekmektedir. Bir şifre ile korunan 

programları açmak ya da korumalı bir sisteme girmek, ancak 

şifrenin doğru olarak tuşlanması ile mümkün olabilir. 

PASTE 

" Windows'un ""kes-kopyala-yapıştır"" mantığındaki ""Yapıştır"" 

komutunun İngilizce karşılığıdır. Herhangi bir belgeden kesilmiş ya 
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da kopyalanmış bir metnin / resmin, istenilen başka bir yere 

eklenmesi anlamına gelir." 

PATCH 

" Türkçe'de ""yama"" olarak geçen ""patch"" terimi, bir program 

içerisinde yer alan hatayı ya da hataları düzeltmek için geliştirilen 

veya programa yeni fonksiyonlar eklemeye yarayan küçük program 

parçacıklarını tanımlar. Örneğin piyasaya sürülen yeni bir oyunda 

gözden kaçan hatalar, kısa süre sonra ücretsiz olarak dağıtılan bir 

patch yardımıyla giderilmektedir. Kullanıcılar, ihtiyaç duydukları 

patch 'leri genellikle internet üzerinden temin edebilirler." 

PAY TV 

Ücretli TV yayınlarını tanımlamak için kullanılan bir terimdir. Bu tip 

yayınları izleyebilmek için, hizmeti sunan kuruluşa abone olmalı ve 

sinyali çözebilecek bir dekoder edinmelisiniz. Abonelik sözleşmeleri, 

çoğu zaman bu dekoderi de içermektedir. 

PCX 

" Bir tür resim dosyası formatı-dır. Bu tip dosyaların uzantısı da 

"".pcx"" dir."  

PCI 

PC türü bilgisayarlarda, sistem içerisindeki veri akışını sağlayan 

veriyolu tiplerinden birisidir. Bu veriyolunu kullanan donanımlar, 

anakart üzerindeki uygun PCI girişlerine takılmalıdır. Yeni nesil 

modemler, ses kartları ve TV kartlarının hemen hepsi, bilgisayar 

bağlantısı için PCI veriyolunu kullanıyorlar. Ekran kartları ise, daha 

çok AGP veriyolunu tercih ediyorlar. 
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PCMCIA 

Genellikle kredi kartı boyutlarında olan ve dizüstü bilgisayarlar ile 

birlikte kullanılmak üzere geliştirilen kartlara verilen genel addır. Bu 

tür kartlar arasında modem, hafıza modülü ve daha pek çok 

değişik donanım bulunabilir. Boyutları dışındaki en önemli özellikleri 

ise, sistem çalışırken de sökülüp takılabilmeleridir. 

PENTIUM 

Intel'in yaklaşık 10 yıl önce geliştirdiği ve 486 serisi işlemcilerin 

yerini alan işlemcilere verilen genel addır. Bu serinin çok popüler 

olması üzerine Intel, daha sonraki işlemci modellerine de aynı adı 

vermeyi sürdürmüştür. İlk Pentium işlemcileri, sırasıyla Pentium II 

ve Pentium III takip etmiştir. Bugün kullanılan yeni işlemci serisi 

ise Pentium 4 adını taşıyor. 

PHOTO CD 

Kodak tarafından geliştirilen ve resim dosyalarını CD-ROM üzerinde 

saklamaya yarayan özel bir formattır.  

PHOTOSHOP 

Adobe tarafından geliştirilen ve bugün de yaygın olarak kullanılan 

bir fotoğraf düzenleme yazılımına verilen addır. Herhangi bir dijital 

resim üzerinde istediğiniz değişikliği yapmanıza olanak tanıyan tüm 

araçlar ile birlikte gelen yazılım, esmer bir insanı kolaylıkla sarışın 

yapmanızı ya da iki gözün ortasına üçüncü bir göz eklemenizi 

sağlayabilir. Tüm bu gelişmiş özellikler, Photoshop'un grafik 

tasarımcılar ve fotoğrafçılar tarafından yoğun olarak kullanılmasını 

sağlamaktadır. 
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PIN 

" ""Personal Identification Number"" teriminin kısaltmasıdır. Kredi 

kartı gibi birçok farklı unsurun güvenliğini sağlamakta kullanılan 

sayısal şifreleri temsil eder." 

PİKSEL 

Bir ekranda ya da yazıcı çıkışında ölçülebilen en küçük noktaya 

verilen genel addır. Hem ekran çözünürlüğü, hem de yazıcı 

çözünürlüğü, desteklenen piksel sayısı ile doğru orantılıdır. Ne 

kadar çok sayıda piksel destekleniyorsa, görüntü veya baskı kalitesi 

de o kadar yüksek olur. 

PLOTTER 

" Çok büyük kağıtlar üzerine baskı yapmak için kullanılan bir tür 

yazıcıdır. Uzun bir hat boyunca hareket eden kalemlerden ve kağıdı 

iki farklı yönde hareket ettirmeye yarayan paletlerden oluşur. 

Fiyatları oldukça yüksektir; bu yüzden sadece profesyonel 

kullanıcılar tarafından tercih edilirler. Örneğin bir mimar ya da şehir 

plancısı, çizdiği projeleri basmak için ""plotter""a ihtiyaç 

duyacaktır." 

PLUG&PLAY 

" Sisteme monte edildiği an çalışmaya başlayan ve özel bir işleme 

ihtiyaç duymayan donanımları tanımlamak için kullanılan terimdir. 

Windows işletim sisteminin bu konuda son derece yetenekli olduğu 

söylenebilir. Çünkü Windows, mevcut donanımların bir çoğunu 

kolayca tanır ve özel bir sürücü yükleme işlemine ihtiyaç duymaz. 

""Plug & Play"" teriminin Türkçe'deki karşılığı ""Tak ve Kullarındır." 
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PLUG-IN 

Herhangi bir program için geliştirilen ve o programa ekstra birkaç 

özellik katmayı amaçlayan küçük yazılımlara verilen addır. Örneğin 

Real Audio Player, internet tarayıcıları ile birlikte kullanılabilen bir 

plug-in'dir ve internet üzerinden yapılan müzik yayınlarını 

dinlememizi sağlar. Aynı şekilde Photoshop için geliştirilmiş sayısız 

plug-in bulmanız da mümkün. Bu plug-in'ler, programa çok sayıda 

yeni efekt ve filtre eklemenizi sağlayacaktır. 

POP 

" ""Point of Presence"" teriminin kısaltmasıdır ve ""bulunma 

noktası"" şeklinde çevrilebilir. İnternet bağlantısı kurmak amacıyla 

bir servis sağlayıcıya bağlanmak, ancak bir POP numarası (bağlantı 

numarası) ile mümkün olabilir." 

PORT 

Bilgisayarın arkasında yer alan ve harici donanımları sisteme 

bağlamak için kullanılan girişlere verilen genel addır. Paralel, seri 

ve USB gibi değişik port türleri bulunmaktadır.  

PORTABLE 

" ""Taşınabilir"" anlamına gelen İngilizce bir terimdir. Bilgisayar 

terminolojisinde, çoğu zaman dizüstü ya da avuç içi sistemleri 

tanımlamak için kullanılır. Ancak bazı durumlarda, taşınabilir küçük 

yazıcılar ve harici CD sürücü gibi donanımlar da bu terimin 

kapsama alanına girebilir." 

PRINTER 

Baskı yapmak için kullanılan yazıcıların İngilizce karşılığıdır. 

Bilgisayardan aldığımız ve monitörde izlediğimiz görüntüleri kağıda 

dökmeye yarayan donanımlara bu ad verilmektedir.  
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PROGRAM 

Belli bir amaç için geliştirilen ve kendi içerisinde bir bütün olan 

yazılımlara verilen addır. Örneğin Word, Excel ya da Photoshop 

birer programdır.  

PROGRAM DİLİ 

" Programlama dilleri, bir bilgisayarın yapması gereken işleri 

düzenlemek için kullanılırlar. Çoğu programlama dilinde İngilizce 

komutlar kullanılmaktadır. Bu sayede programcıların daha rahat 

çalışmaları sağlanmış olur. Bir programlama dilinde kullanılan tüm 

komutlar, ""derleyici"" adı verilen özel yazılımlarla matematiksel bir 

formata dönüştürülür. Bilgisayarların bu komutları anlaması da 

ancak bu şekilde gerçekleşir." 

PROTOKOL 

Bilgisayarlar arasındaki veri alış verişinin düzgün olarak 

yürüyebilmesi için belirli kurallara uyulması gerekmektedir. İşle bu 

kurallara genel olarak protokol adını veriyoruz. Windows işletim 

sistemleri, farklı bağlantı türleri için farklı protokolleri 

kullanmaktadır (TCP/IP veya IPX gibi). 

PROXY 

" Internet kullanımı sırasında çok sık ziyaret edilen veya erişilen 

sitelerin birer kopyalarını bünyesinde depolayan ve bu sayfalara 

tekrar erişim olduğunda görüntüleme hızını artıran sistemdir. Bu 

sayede aynı ""proxy""yi kullanan kullanıcıların sayfayı tamamen 

açmaları çok daha kısa bir zaman alacaktır." 

PUBLIC DOMAIN SOFTWARE 

Genel kullanıma açık olan ve ücretsiz olarak dağıtılan programlara 

verilen genel addır. Bu tür programların kopyalanması, kullanılması 
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ve yapılarının değiştirilmesi serbesttir. Yani programı dilediğiniz gibi 

değiştirme ya da modifiye etme şansına sahipsiniz. Programcılar, 

kullanıcılardan herhangi bir ücret talep etmezler. 

PUNTO 

" Tipometride kullanılan ölçü birimidir. Bilgisayarda kullanılan yazı 

tipi boyutları, çoğunlukla ""punto"" terimi ile belirtilir." 
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RADYO KARTI 

Bilgisayarın multimedya özelliklerini geliştirmek için kullanılan radyo 

kartları, size bilgisayar üzerinden radyo dinleme olanağı 

sunmaktadırlar. Sadece radyo fonksiyonuna sahip olan kartlar 

bulabileceğiniz gibi, hem radyo hem de TV fonksiyonunu bulunan 

ürünlere rastlamanız da mümkündür.Radyo kartları, dahili ve harici 

olmak üzere iki farklı kategoride değerlendirilebilirler. Hangisini 

tercih ederseniz edin, önemli olan parazitleri önleme yeteneğidir. 

Bu arada ürün ile birlikte gelen FM anteninin kaliteli olmasına da 

büyük önem vermeniz gerekli. 

RAM 

Bilgisayarda kullanılan dinamik hafıza modüllerine verilen genel 

addır. Bu modüller, enerji akımı devam ettiği sürece veri 

depolayabilirler ya da veri aktarabilirler. Genel kullanım amaçları, 

sistemin çalışması sırasında farklı donanımlar arasındaki veri 

alışverişini hızlandırmaktır. Bilgisayar kapatıldığında (ya da enerji 

kesildiğinde), RAM üzerindeki veriler de tamamen silinecektir. 

RAR 

" WinZip'e benzeyen ve yoğun olarak kullanılan sıkıştırma 

programlarından birisidir. Asıl amacı, "".RAR"" uzantısına sahip olan 

dosyaları açmak ya da verileri bu uzantıya sahip bir dosya içerisine 

sıkıştırmaktır. Ancak son sürümler, "".RAR"" dosyaları ile birlikte 

""ZIP"" veya "".ARJ"" uzantılı dosyaları da açabilmektedirler. 

WinZip programı ise, "".RAR"" dosyalarını açma yeteneğine sahip 

değildir." 
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RD KOMUTU 

" Çok eski bir DOS komutu olmasına rağmen günümüzde de 

kullanılan önemli komutlardan birisidir. Eğer Windows'un DOS 

penceresini kullanıyorsanız, bu komut ile herhangi bir dosyayı 

silmeniz mümkün. Örneğin ""mektuplar"" isimli bir dosyayı silmek 

istiyorsanız, komut satırına ""RD mektuplar"" yazmanız yeterli 

olacaktır." 

REAL PLAYER 

Shareware olarak dağıtılan ve genelde internet üzerinde kullanılan 

bir multimedya yazılımıdır. Asıl amacı, gerçek zamanlı (canlı) 

yayınları internet üzerinden izlemenizi sağlamaktır. Bu tip yayınların 

görüntü kaliteleri çok yüksek olmaz. Tabii buna bağlı olarak dosya 

boyutları da küçük tutulmuştur. Yani bu tip yayınları internet 

üzerinden izlemek için 56K'lık bağlantılar bile yeterli olabilir. Ancak 

kablo ya da ADSL gibi hızlı bağlantılar, işinizi oldukça 

kolaylaştırabilir. 

REGISTRY (KAYIT DÜZENLEYİCİSİ) 

İşletim sistemi altında kurulu olan tüm yazılım ve donanımlarla ilgili 

kayıtların toplandığı bölümdür. İşletim sisteminin beyni olarak da 

değerlendirilebilir. Bozulması halinde tüm işletim sistemini baştan 

kurulması gerekir. Tutulan kayıtlar arasında lisans bilgilerini ve 

sürücü detaylarını da bulunmaktadır. 

RENDER 

" Türkçe'deki karşılığı ""işlemek"" ya da ""kaplamaktır. Genellikle 3 

boyutlu tasarım programlarında gördüğümüz bir tekniği belirtmek 

için kullanılır. Bu tekniğin amacı, hazırlanmış bir tasarıma son 

şeklini vermektir.Çizimler öncelikle çizgiler yardımıyla 
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gerçekleştirilirler ve böylece işin iskeleti ortaya çıkmış olur. 

""Render"" işlemi ise, bu iskeleti uygun dolgu renkleri ile 

kaplamamızı sağlar. Böylece ortaya çıkan sonuç, 3 boyutlu gerçek 

bir çizim halini alacaktır." 

RESET 

" Bloke olmuş bir uygulamanın ya da programın tekrar 

başlatılabilmesi için, sistemin en baştaki durumuna geri 

döndürülmesi gerekir. ""Reset"" terimi de işte bu süreci 

tanımlamak için kullanılmaktadır.Kasa üzerinde, güç düğmesinin 

hemen yanında bulunan küçük düğmeye de ""reset düğmesi"" adı 

verilmektedir. Bu düğmeye basmak, sistemin tekrar başlatılmasını 

sağlar. Ancak çok mecbur kalınmadıkça bu düğmeye basılması 

tavsiye edilmez. Çünkü ""reset düğmesi"" ile gerçekleştirilen 

yeniden başlatma işlemleri, bazı durumlarda Windows'a zarar 

verebilir ve tüm işletim sistemini baştan kurmanıza yol açabilir." 

RESTART 

" İşletim sisteminin ve dolayısı ile bilgisayarın yeniden başlatılması 

işlemine verilen addır. Çeşitli yazılımların kurulumu yada işletim 

sistemine ait bazı ayarların değiştirilmesi, sistemin baştan 

başlatılmasını gerektirebilir.Bilgisayarı baştan başlatmak için, 

öncelikle ""Başlat"" menusunu açmalısınız. Daha sonra ""Bilgisayarı 

Kapat"" satırına tıklayın ve açılacak olan küçük kutudan ""Yeniden 

Başlat"" düğmesine basın." 

RETRY 

" Genellikle hala mesajlarında karşımıza çıkan bu terim, tekrar 

denemek anlamına gelmektedir. İşletim sistemi ya da diğer 

yazılımlarla çalışırken bilgisayar isteklerinize cevap veremezse, bu 
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seçeneği kullanarak şansınızı bir kez daha deneyebilirsiniz. Örneğin 

CD-ROM sürücüye yerleştirdiğiniz bir CD cihaz tarafından 

okunamıyorsa, ""retry"" seçeneği ile aynı işlemin tekrarlanmasını 

sağlamanız mümkün." 

RGB 

3 temel renk olan kırmızı, yeşil ve mavinin tonlarından yola çıkarak 

farklı renklerin oluşturulmasını sağlayan renk sistemine verilen 

addır. Monitörlerde ya da yazıcılarda bu sistem kullanılır. CMYK 

renk sistemi ise, daha çok matbaa gibi profesyonel ortamlarda 

tercih edilmektedir. 

ROM 

" ""Read Only Memory"" teriminin kısaltmasıdır ve özel bir hafıza 

ünitesini belirtmek için kullanılır. Bu tip ünitelerin üzerindeki veriler 

sadece okunabilirler; değiştirilmeleri ya da silinmeleri mümkün 

değildir." 

RTF 

" ""Rich Text Format"" teriminin kısaltmasıdır. Microsoft tarafından 

geliştirilmiş bir metin dosyası formatını tanımlamak için kullanılır. 

Bu formata sahip olan dosyaları, sonlarındaki "".RTF"" uzantısından 

tanıyabilirsiniz." 
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SAAT DİLİMİ 

" Windows ayarlarına dahil olan ve Tarih / Saat özellikleri arasında 

yer alan bu seçenek, içerisinde bulunduğumuz meridyen aralığına 

göre saat ayarlarının doğru bir şekilde yapılmasını sağlar. Buradaki 

listeden bulunduğunuz ile en yakın olan ili seçmeniz gerekir. 

Örneğin Türkiye'deki kullanıcılar, her zaman için İstanbul'u 

seçmelidirler. İstanbul için bu değer ""GMT +2""dir. Yani 

Türkiye'deki saat ayarı, Greenwich'e göre 2 saat ileridedir. 

Dünya'daki saat farkları da, saat dilimlerinin farklı olması ile 

açıklanabilir." 

SABİT DİSK 

Her bilgisayarda mutlaka bulunması gereken bu donanım aygıtları, 

bilgisayarların bilgi depolama üniteleri olarak değerlendirilebilirler. 

Kapasiteleri GB (Gigabyte) birimi ile ölçülür. Birkaç yıl öncesine 

kadar kullanılan sabit disklerin kapasiteleri ise MB (Megabyte) 

birimi ile belirtilmekteydi.Sabit diskler, bağlantı tiplerine göre 3 

farklı kategoriye ayrılırlar. Ev kullanıcıları için en uygun bağlantı tipi 

IDE'dir. Yüksek performans bekleyen kullanıcılar ise, SCSI ya da 

Seri-ATA bağlantılarını destekleyen bir sabit diski tercih 

edebilirler.Günümüzde kullanılan işletim sistemleri ve programlar 

büyük bir depolama alanına ihtiyaç duyuyorlar. Bu yüzden satın 

alacağınız sabit diskin en azından 20 GB'lık bir kapasite 

sunmasında yarar var. Ancak 100 GB'dan daha fazla depolama 

alanına sahip olan gelişmiş ürünler bulabileceğinizi de unutmayın. 

SAĞ TIKLAMA 

Farenin sağ tuşuna basmak anlamına gelir. Bu işlem, kullanılan 

programa göre farklı fonksiyonlar üstlenebilir. Ancak genellikle, 
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kullanıcılara ek seçenekler sunan küçük bir menüyü açmaya yarar. 

Örneğin masaüstünün boş bir noktasında iken sağ fare tuşuna 

basarsanız, küçük bir menünün açıldığını göreceksiniz. Bu 

menüdeki seçenekleri kullanarak yeni bir dosya oluşturabilir ya da 

sistemin görüntü ayarlarına ulaşabilirsiniz. 

SALT OKUNUR 

" Dosyaların öz nitelikleri arasında bulunan ve dosyanın 

değiştirilmesini önleyen bir özelliktir. Salt okunur bir dosyayı silmek 

isterseniz, sistem sizi bu konuda uyaracak ve yanlış yapmanızı 

önleyecektir. Aynı şekilde bu tip bir dosyayı bir yerden başka bir 

yere taşımaya kalktığınızda da küçük bir uyarı penceresi ile 

karşılaşacaksınız.Bir dosyanın salt okunur olup olmadığını anlamak 

için, öncelikle dosya üzerine sağ tıklayın ve ""Özellikler"" satırını 

seçin. Açılan küçük pencerenin altında göreceğiniz ""Salt Okunur"" 

seçeneği işaretliyse, dosya da salt okunur olarak kaydedilmiş 

demektir. Dilersenin bu dosyayı normal hale dönüştürebilirsiniz." 

SANAL BELLEK 

RAM'in yetersiz kaldığı durumlarda, sabit diskin bir bölümü RAM 

olarak kullanılabilir. İşte sanal bellek terimi de, sabit disk üzerinde 

bu iş için ayrılmış alanı temsil etmektedir.Sanal bellek kullanımı, 

bilgisayarın birden fazla programı çalıştıramadığı durumlarda 

devreye girer. 

SANAL GERÇEKLİK 

Aslında var olmayan ve tamamen bilgisayarın dijital dünyasında 

yaratılan her şey, sanal gerçeklik teriminin kapsama alanına 

girmektedir. Kullanıcılar, 3 boyutlu gözlüklerin ve benzeri 

donanımların yardımıyla bu sanal ortama girebilirler ve gerçek 
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hayatta yaşayamayacakları olayları yaşayabilirler.Sanal gerçeklik, 

son zamanlarda bilgisayar oyunları ile birlikte büyük bir atılım 

gerçekleştirmiştir. Oyunların bizlere sunduğu farklı dünyalar, sanal 

gerçeklik kavramını daha iyi anlamamızı sağlayabilirler. 

SAYFA DÜZENİ 

Yazıcıdan çıkış alırken, baskının kağıda ne şekilde yapılacağını 

belirlememizi sağlayan ayrıntılı ayar seçeneklerine verilen genel 

addır. Sayfanın yatay ya da dikey olacağı ve kenar boşlukları gibi 

birçok detay, bu seçenekler arasında yer almaktadır. 

SCSI 

Donanımları sisteme bağlamak için kullanılan arabirimlerden 

birisidir. Çoğunlukla sabit diskler için kullanılır. Ancak bu arabirimi 

destekleyen tarayıcılara rastlamanız da mümkün.  

SDRAM 

Pentium II ve III tabanlı bilgisayarlarda yoğun olarak kullanılan ve 

günümüzde yerini DDR'a bırakmaya hazırlayan bir bellek türüdür. 

100 ve 133 MHz olmak üzere iki farklı çalışma hızını desteklerler. 

SEKME 

" Bazı diyalog pencereleri, içerdikleri ayarlara göre bölümlere 

ayrılabilirler. Sekmeler de, bu bölümler arasında geçiş yapmamızı 

sağlarlar. Örneğin Word ile çalışırken ""Sayfa Yapısı"" penceresini 

açarsanız, bu pencerenin ""Kenar Boşlukları"", ""Sayfa"" ve 

""Düzen"" olmak üzere 3 farklı sekmeye ayrıldığını görebilirsiniz." 

SERİ PORT 

Bilgisayarın arkasında yer alan ve çeşitli harici donanımları 

bilgisayara takmak için kullanılan bir bağlantı tipidir. Eski bir 

teknoloji olmasına rağmen, günümüzde de yoğun olarak 
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kullanılmaktadır. Özellikle bazı harici modemler, bilgisayar 

bağlantısı için seri port'a ihtiyaç duyuyorlar. 

SES DENETİMİ 

" Bilgisayarınızın ses ayarlarını kolayca yapmanızı sağlayan bir 

Windows uygulamasıdır. Uygulama Çubuğu'nun sağ kısmında 

göreceğiniz küçük hoparlör simgesine çift tıklarsanız, ""Ses 

Denetimi"" penceresini açabilirsiniz. Burada göreceğiniz çubukları 

kullanarak farklı kaynaklardan gelen ses sinyallerinin seviyesini, üç 

boyutlu ses özelliklerini ya da bas ve tiz sesleri ayarlama şansına 

sahipsiniz.Kayıt sırasında kullanılacak ses ayarları da bu pencerenin 

yardımıyla düzenlenebilir." 

SES KARTI 

Bilgisayarın ürettiği sesleri duymamızı sağlayan donanımlara ses 

kartı adı verilir. Bu karta bağlayacağınız bir hoparlör seti, üretilen 

sesleri duymanız için yeterli olacaktır.Piyasada çok basit ya da çok 

güçlü ses kartları bulmanız mümkün. Tabii bu durum, ürünlerin de 

geniş bir fiyat aralığına dağılmasına yol açıyor. Bu yüzden önce 

ihtiyacınızı doğru olarak belirlemeli, satın alacağınız ses kartına 

daha sonra karar vermelisiniz. 

SETUP 

" Bir programın sisteme yüklenmesi işlemine ""setup"" adı verilir. 

Türkçe'de ""Kurulum"" olarak geçen ""setup"" terimi, yabancı dilde 

hazırlanmış programlarla çalışıyorsanız sık sık karşınıza çıkacaktır." 

SHAREWARE 

" Bazı programları doğrudan satın almak yerine belli bir süre 

deneyebilir ve daha sonra beğenirseniz satın alabilirsiniz. Bu 

yazılımlara genel olarak ""Shareware"" adı verilmektedir.Ücretsiz 
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olarak temin edilen shareware yazılımlar önemli bazı sınırlamaları 

da beraberlerinde getirirler. Bu tip programları sadece belli bir 

deneme süresi için kullanma şansına sahip olabilirsiniz." 

SIK KULLANILANLAR 

" Eğer bir internet sitesini çok beğendiyseniz ve daha sonra tekrar 

ziyaret edebileceğinizi düşünüyorsanız, adresini Windows'un sık 

kullanılanlar listesine ekleyebilir; daha sonra bu listeyi kullanarak 

siteye kolayca ulaşabilirsiniz." 

SIKIŞTIRMA 

Bir dosyanın boyutlarını küçültmek amacıyla kullanılan 

yöntemlerden birisidir. Bu yöntemde veriler, özel formüllerle 

kodlanırlar ve böylece daha az yer kaplamaları sağlanır. Sıkıştırılmış 

bir verinin tekrar işlenebilmesi ise, ancak sıkıştırma işleminin 

deşifre edilmesi ile mümkündür. 

SİHİRBAZ 

Bir programı yüklerken ya da yeni bir donanımı kurarken sık sık 

karşımıza çıkan uygulamalara verilen genel addır. Sihirbazlar, 

tecrübesiz kullanıcılara ne yapmaları gerektiğini adım adım 

gösterirler ve yanlış bir işlem yapılmasını engellerler. Başka bir 

deyişle sihirbazlar, işlerin daha kolay yürümesini sağlarlar. 

SİLİKON VADİSİ 

" Amerika Birleşik Devletleri'nin Kaliforniya eyaletinde bulunan ve 

büyük teknoloji şirketlerine ev sahipliği yapan vadiye verilen addır. 

Orijinal ismi ""Silicon Valley""dir. İçlerinde Türk şirketlerinin de 

bulunduğu birçok büyük şirketin araştırma ve geliştirme merkezleri 

bu vadide bulunmaktadır. Kısacası Silikon Vadisi, dünyanın 

teknoloji merkezi olarak değerlendirilebilir." 
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SİMGE 

Windows ve benzeri işletim sistemleri, ağırlıklı olarak grafiksel 

öğelerden meydana gelirler. Yani bu tip programlarda grafik arayüz 

kullanılmaktadır. Tüm dosyalar, klasörler, programlar ve daha 

birçok unsur, ekranda simgeler halinde görüntülenmektedir. 

Örneğin bir oyunun masaüstünde duran simgesine çift 

tıkladığınızda Windows bu durumu oyunu çalıştırmak için verilmiş 

bir komut olarak algılar ve gerekli işlemleri yapar. 

SİSTEM ARAÇLARI 

" ""Başlat / Tüm Programlar / Donatılar / Sistem Araçları"" yolunu 

takip ederek ulaşabileceğiniz uygulamalara verilen genel addır. Bu 

uygulamaların temel amacı, Windows'un sorunsuz çalışması için 

gerekli bakımların yapılmasını sağlamaktır. ""Disk Birleştiricisi"", 

""Disk Temizleme"" ya da ""Yedekleme"" gibi birçok küçük 

uygulamayı sistem araçlarının arasında bulabilirsiniz." 

SİSTEM BİLGİSİ 

" ""Sistem Araçları"" klasöründe yer alan özel bir uygulamadır 

Uygulamanın görevi, sistem hakkındaki ayrıntılı bilgileri kullanıcıya 

ulaştırmak şeklinde açıklanabilir. Bu bilgiler arasında hem 

donanımlarla ilgili, hem de yazılımlarla ilgili ayrıntılara yer 

verilmektedir." 

SİSTEM KAYNAKLARI 

" Bir işletim sistemi, çalışırken bilgisayarın tüm bileşenlerini 

denetler ve kontrol altında tutar. Sistemin doğru bir biçimde 

çalışması için bu şarttır. Bileşenler arasındaki veri akışını sağlayan 

veriyolları, yazılımların çalışmak için ihtiyaç duydukları bellek 

miktarı, sabit disk üzerindeki ""sanal bellek ""alanı ve işlemcinin 
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kullanılabilir kapasitesi gibi değerlerin hemen hepsine, genel olarak 

sistem kaynakları adı verilmektedir. Yukarıda da bahsettiğimiz 

kontrol işleminde, işte bu kaynaklar denetlenir." 

SİSTEM KLASÖRÜ 

" Windows işletim sisteminin önemli uygulama dosyalarını 

depoladığı klasöre verilen isimdir. Bu klasör oldukça önemlidir; 

çünkü içerisindeki dosyalar üzerinde yapılacak yanlış bir işlem, 

sistemin çalışmasını olumsuz yönde etkileyebilir. Tecrübesiz 

kullanıcıların bu klasöre dokunmamaları tavsiye edilir." 

SİSTEM ÇÖKMESİ 

İşletim sistemleri her ne kadar gelişmiş olsalar da. çeşitli 

nedenlerden dolayı çalışmalarında aksaklıklar meydana gelebilir. 

Üstelik bazı durumlarda, ortaya çıkan hataların düzeltilmeleri de 

mümkün olmaz. Sonuçta işletim sisteminiz çalışmayı reddedecektir. 

İşte bu gibi durumlara sistem çökmesi adı verilmektedir. 

SİTE 

İnternet üzerindeki bilgiler, HTML diliyle hazırlanmış veri dosyaları 

halinde saklanırlar. Bu veri dosyalarının her birine web sayfası adı 

verilmektedir. Site terimi ise, birden çok web sayfasından oluşan ve 

kendi içerisinde organize edilmiş sayfalar topluluğunu tanımlamak 

için kullanılır. 

SLİM KASA 

Bilgisayarı oluşturan bileşenlerin büyük kısmı, kasa adı verilen özel 

kutular içerisinde bulunurlar. Ancak tüm kasalar aynı değildir. Slim 

kasalar, çoğu zaman küçük boyutlara sahiptirler ve genellikle 

monitörün altına yerleştirilirler. Daha büyük kasalara ise kule 

(tower) adı verilmektedir. 
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SLOT İŞLEMCİ 

Intel'in Pentium II ve ilk Pentium III işlemcilerinde kullandığı özel 

mimariye verilen addır. Slot işlemciler, anakart üzerine standart bir 

PCI kart gibi yerleştirilirler. İşlemci yuvaları da PCI yuvalarını 

andırırlar. Bu tip işlemcilerin boyutları, günümüzde kullanılan soket 

işlemcilere oranla çok daha büyüktür. Ancak slot mimarisi, 

günümüzün yeni nesil işlemcileri için kullanılmamaktadır. 

SOKET İŞLEMCİ 

Eskiden beri kullanılan temel işlemci mimarilerine verilen genel 

addır. Soket mimarisi ile üretilen işlemciler, genellikle kare bir 

forma sahiptirler ve anakart üzerine yatay olarak yerleştirilirler. 

Sadece Pentium II ve bazı Pentium III modellerinde kullanılmayan 

soket mimarisi, kendi içerisinde de çeşitlere ayrılmaktadır (Soket 

478 ya da Soket A gibi). 

SOL TIKLAMA 

Windows işletim sistemlerinde, sağ ve sol fare tuşları farklı işlevlere 

sahiptirler. Sol fare tuşu, genellikle seçim veya çalıştırma işlemleri 

için kullanılır. Bir simgeyi seçmek istediğinizde bu tuşa bir kez, 

simgeyi açmak istediğinizde ise iki kez basmalısınız. İşte bu 

işlemlerin tümüne, genel olarak sol tıklama adı verilmektedir. 

SOLITAIRE 

" Tarihi eskilere dayansa da, günümüzde bile yoğun olarak 

oynanan bir çeşit kart oyunudur. Bu oyun, Windows'un 95 

sürümünden beri işletim sistemi içerisinde yerini almayı 

sürdürüyor. Solitaire oyununa ulaşmak için ""Başlat / Tüm 

Programlar / Oyunlar"" yolunu takip etmeniz yeterli olacaktır." 
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SOUND BLASTER 

Creative şirketi tarafından geliştirilen ses kartı serisine verilen 

isimdir. Yıllar önce şirketin kullanıcılara sunduğu ilk Sound Blaster 

ses kartı, zamanına göre son derece büyük bir ilgiyle karşılanmıştı. 

Bu büyük ilgi, ses teknolojilerindeki gelişmelerin de Sound Blaster'a 

endekslenmesi ile sonuçlandı. Günümüzde ses kartı piyasasının 

tartışmasız bir numarası olan Sound Blaster serisi, ses ' 

standartlarını belirlemeyi de sürdürüyor. 

SUNUCU 

Yerel bir ağ ya da internet üzerinde bulunan tüm bilgisayarların 

bağlandığı ana bilgisayara verilen isimdir. Örneğin internet 

üzerinde herhangi bir adres yazdığınızda, aslında belli bir sunucuya 

bağlanmış olusunuz. Yerel ağda internet bağlantısının dağıtılması 

gibi hizmetler de, yine sunucu bilgisayar tarafından gerçekleştirilir. 

SÜRÜCÜ 

Bilgisayara bağlı olan ve verilerin okunmasını sağlayan tüm 

cihazlara genel olarak sürücü adı verilmektedir. Örneğin sabit 

diskler, aslında birer sürücüdürler. Aynı şekilde, disketleri okumak 

ya da üzerlerine veri yazmak için kullandığımız cihazlar da disket 

sürücü olarak bilinirler. CD-ROM sürücüler ya da DVD-ROM 

sürücüler de, bu terimin kapsama alanına girmektedirler.Bilgisayar 

donanımlarının işletim sistemine tanıtılmaları için kullanılan küçük 

dosyalara da sürücü adı verilmektedir. Bu dosyalar, genellikle 

donanım ile birlikte kullanıcıya sunulurlar. 

SÜRÜCÜ HARFLERİ 

Windows işletim sistemi, bilgisayara bağlı olan tüm sürücüleri belli 

bir harf ile isimlendirir. Disket sürücüler için A ve B, sabit diskler 
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için C. optik sürücüler içinse D harfi kullanılmaktadır. Ancak harfler, 

sisteme bağlı olan sürücü sayısına göre farklılık gösterebilirler. 

SÜRÜKLE-BIRAK 

Windows işletim sistemlerinde, bir simgeyi ekranda hareket 

ettirerek bir yerden başka bir yere taşıma işlemine verilen addır. Bu 

işleme, çoğunlukla dosyaların bir klasörden başka bir klasöre 

taşınmaları sırasında başvurulur. 

SÜRÜM 

Yazılımlar ya da donanımlar için kullanılan bir çeşit model belirleme 

kriteridir. Bir yazılımın farklı sürümleri olabilir. Örneğin Windows 98 

ve Windows XP, aslında Windows işletim sisteminin iki farklı 

sürümüdür. 
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TXT 

" ""Not defteri"" ile hazırlanmış düz metin dosyalarının uzantısıdır."  

TAB 

Klavyede bulunan özel tuşlardan birisidir ve iki farklı fonksiyonu 

üstlenir. Kelime işlemcilerde paragraf açmak için kullanılır. Standart 

bir Windows penceresinde ise, farklı seçeneklerin arasında 

gezinmenizi sağlar. 

TAK VE KULLAN 

" ""Plug & Play"" teriminin Türkçe'deki karşılığıdır. Bu özelliğe sahip 

olan bir işletim sistemi, donanımların büyük çoğunluğunu otomatik 

olarak tanır ve kullanıcıların ekstra bir işlem yapmalarına gerek 

kalmaz." 

TARAYICI 

" İngilizce'deki ""scanner"" teriminin Türkçe'deki karşılığı olan 

tarayıcı, basılı resim ya da metinleri dijital ortama aktarmak için 

kullanılan bir cihazı tanımlamak için kullanılır. Özel yazılımların 

yardımıyla taranacak olan belgeler, belli bir resim formatında 

taranır ve sabit diske kopyalanır. Bu işlem için ışıklı bir düzenek 

kullanılır. Algılayıcı adı verilen özel yonga ise, taranan görüntüyü 

dijital formata çevirmekle görevlidir. Tarayıcıları el tarayıcısı ve düz 

(flatbed) tarayıcı olmak üzere iki farklı kategoriye ayırabiliriz. El 

tarayıcılarının kullanımı oldukça zordur ve günümüzde pek tercih 

edilmemektedirler." 

TARGA 

" Bitmap türündeki bir grafik dosyası formatıdır. 16, 24 ya da 32 bit 

renk derinliğine sahip olan resimlerin saklanması ve işlenmesi için 
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kullanılır Targa dosyalarını, isimlerinin yanındaki ""TGA"" 

uzantısından tanıyabilirsiniz." 

TEK TIKLAMA 

" Tüm Windows işletim sistemlerinde, kullanıcı ve bilgisayar 

arasındaki etkileşimin büyük kısmı fare ile sağlanır. Örneğin bir 

programı çalıştırmak için, işaretçiyi simgesinin üzerine getirmeli ve 

farenin sol tuşuna iki kere basmalısınız. Sadece simgeyi seçmek 

isteyenler ise, tuşa bir kez basmalılar. İşte, fare tuşuna sadece bir 

kez basmaya genel olarak ""tek tıklama"" adı veriliyor." 

TELEFON ÇEVİRİCİSİ 

" Windows'un 95 ve 98 sürümlerinde bulunan; modem aracılığıyla 

belli bir telefon numarasını çevirmenizi sağlayan küçük uygulamaya 

verilen addır. Bazı durumlarda ""Numara Çeviricisi"" adıyla da 

karşımıza çıkabilen bu uygulama, küçük bir mikrofon yardımıyla 

telefon görüşmesi yapmamızı da sağlayabilir." 

TELNET (TN) 

Bir çeşit terminal emülatör protokolü olan Telnet'te, kullanıcılar 

internet üzerindeki bir bilgisayara bağlanırlar ve komut satırı 

benzeri bir arabirim yardımıyla bu bilgisayara komut 

gönderebilirler. Bu şekilde her türlü veri transferini gerçekleştirmek 

mümkündür. 

TEMA 

" Çoğu kullanıcı, bilgisayarını kendi zevk ve ihtiyaçları 

doğrultusunda şekillendirmeyi sever. Windows'un pencere yapıları, 

işaretçi şekilleri ve simgeler, değişime imkan veren en uygun 

öğelerdir. ""Tema"" adı verilen küçük yazılımlar da, işte bu öğelere 

farklı bir görünüm kazandırmak için kullanılırlar. Çalıştırıldıklarında, 
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grafik arabirimde bazı görsel değişiklikler meydana gelir; böylece 

bilgisayarla çalışmak da daha eğlenceli bir hale dönüşebilir." 

TEMP 

" ""Temporary"" teriminin Türkçe'deki karşılığıdır. ""Geçici"" 

anlamına gelen bu terim, bilgisayarla çalışırken oluşturulan, ancak 

bir süre sonra hiçbir işe yaramayan dosyaları tanımlamak için 

kullanılır." 

TEMP KLASÖRÜ 

" Çeşitli yazılımlarla çalışılırken ya da bir yazılımın kurulumu 

sırasında, sonradan işe yaramayacak ancak o an için gerekli olan 

bazı geçici dosyalar oluşturulabilir. Windows, bu dosyaların farklı 

yerlere dağılmasını önlemek amacıyla ""Temp"" isimli bir klasör 

oluşturur ve gereksiz tüm dosyaları bu klasörün içerisinde toplar. 

Eğer çeşitli nedenlerden dolayı bu klasör içerisinde bazı dosyalar 

kalmışsa, bu dosyaları gönül rahatlığıyla silebilirsiniz." 

TERMINATOR 

Bir dizi aygıt belli bir sıra içerisinde bağlandığında, bağlantının son 

noktasını belirtmek için kullanılan sonlandırıcıya verilen isimdir. Bu 

sonlandırıcı, genellikle küçük bir metal klipsten farklı değildir. 

Ancak değişik durumlarla da karşılaşabiliriz. Örneğin SCSI 

arabirimini kullanan birkaç aygıtı sıra halinde sisteme 

bağladığınızda, sıranın son cihazı üzerindeki jumper'lara özel bir 

ayar yapılır. Bu ayar. o cihazın sıradaki son cihaz olduğunu 

belirtmeye yarar. 

TEYP SÜRÜCÜ 

Bilgisayarların yaygın olarak kullanılmaya başlanmasından sonra, 

büyük miktardaki verilerin manyetik bant üzerine depolanabilmesi 
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için kayıt teknikleri geliştirildi. İşte bu manyetik bantlara kayıt 

yapabilen ve bant üzerindeki verileri okuyabilen cihazlara, genel 

olarak teyp sürücü adı veriliyor. Hız açısından son derece başarısız 

olan teyp sürücüler, çok yoğun olmasa da halen kullanılmaktadır. 

TIFF 

" ""Tagged Image File Format"" teriminin kısaltmasıdır ve bitmap 

tabanlı bir dosya forma-tını temsil eder. Aldus ve Microsoft 

şirketlerinin ortaklaşa geliştirdikleri bu format, özellikle yüksek 

resim kalitesi ile dikkat çeker. Ancak kalitenin yüksek olması, dosya 

büyüklüklerinin de artması anlamına gelmektedir." 

TOWER 

" Yüksek ve dikdörtgen biçimli bilgisayar kasası tasarımlarına 

verilen genel addır. Türkçe'ye ""kule"" şeklinde çevrilebilir. Bu tarz 

kasaların farklı modelleri, çok değişik boyutlara sahip olabilirler. 

Kasa ne kadar büyük olursa, bilgisayara bağlanabilecek donanım 

miktarı da aynı oranda artacaktır." 

TONER 

" Fotokopi makineleri ve lazer yazıcılar, baskı işlemi için toz 

mürekkep kullanırlar. ""Toner"" ise, bu toz mürekkebi içeren 

ünitelere verilen genel addır. Genellikle plastik bir kabı andıran 

""toner""ler, baskı ömrü açısından normal bir mürekkep kartuşunu 

rahatlıkla geride bırakabilirler." 

TOUCHPAD 

" Taşınabilir bilgisayarlarda kullanılan ve geleneksel farelerin yerini 

alan hassas bir düzenektir. İşaretçinin hareket etmesi, kullanıcının 

""touchpad"" üzerinde parmağını gezdirmesi ile mümkün olabilir." 
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TOUCHSCREEN 

" ""Touch Sensitive Screen"" teriminin kısaltılmış halidir ve 

dokunmatik ekranları belirtmek için kullanılır. Herhangi bir 

menünün veya ikonun seçilmesi için, ekranda görüldükleri noktaya 

dokunmak yeterlidir. Yani herhangi bir fare hareketine ihtiyaç 

duyulmaz." 

TRACKBALL 

" Ters çevrilmiş bir fareyi andıran bu tip cihazlar, normal bir fare 

gibi bilgisayarı kumanda etmek için kullanılırlar. ""Trackball""u fare 

gibi düz bir zeminde gezdirmenize gerek yoktur. Bunun yerine, 

üzerindeki küçük topun parmak yardımıyla çevrilmesi 

gerekmektedir." 

TRAILER 

" Yeni çekilmiş bir filmin ya da gelişim aşamasındaki bir bilgisayar 

oyununun çeşitli görüntülerini içeren tanıtım filmlerine verilen 

isimdir. Türkçe'ye ""fragman"" şeklinde çevrilebilir. Büyük 

üreticiler, ürünlerini tanıtmak amacıyla internet sitelerinde kendi 

fragmanlarını ücretsiz olarak yayınlarlar. Buradaki amaç, fragman 

dosyaları ile müşterinin ilgisini çekmek ve filmin ya da oyunun ticari 

başarısını artırmaktır." 

TROJAN 

" ""Truva"" anlamına gelen bu terim, genellikle kötü amaçlar için 

kullanılan küçük bir program türünü belirtmek için kullanılır. Bazı 

kaynaklar tarafından virüs olarak nitelendirilseler de, aslında 

kendilerini kopyalayıp farklı sistemlere göndermek gibi huyları 

bulunmaz. Eğer bilgisayarınıza ""trojan"" bulaştıysa, sisteminiz de 

dış tehlikelere karşı korunmasız hale gelmiş demektir. Çünkü bu tip 
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programları gönderenlerin amacı, bilgisayarınız üzerinde tam bir 

kontrol sağlayabilmektir." 

TRUETYPE 

Macintosh ve PC türü bilgisayarlarda kullanılmak üzere hazırlanmış 

özel bir font türüdür. Vektör tabanlı olduklarından, boyutları 

değiştirilse de asla deforme olmazlar.  

TUTORIAL 

Bir programın veya programa ait bir fonksiyonun nasıl 

kullanılacağını açıklayan bilgi dosyalarına verilen isimdir. 
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UART 

" ""Universal Asynchronous Receiver Transmitler"" teriminin baş 

harflerinden oluşan bir kısaltmadır. Bilgisayarın seri port bağlantısı 

üzerinden asenkronize veri transferini sağlamaya yarayan entegre 

devreye ""UART"" denir. Seri ve paralel bağlantıları arasında farklı 

türdeki sinyalleri dönüştürmek için tasarlanmıştır; ayrıca yüksek 

hızdaki veri transferleri sırasında gelen bilgiyi depolayabilmek için 

özel bir tampon belleğe sahiptir." 

UDMA 

" ""Ultra DMA"" teriminin kısalt-maşıdır. Quantum Corporation ve 

Intel tarafından, bilgisayarların Ultra ATA tipi hızlı sürücüleri tam 

kapasite ile kullanabilmeleri için geliştirilmiş bir veri transfer 

protokolüdür. UDMA/33 ve UD-MA/66 gibi farklı tipleri bulunan bu 

protokol, sabit disk ve işlemci arasındaki iletişimi birkaç kat 

artırmaktadır." 

UHF 

" ""Ultra High Frequency"" teriminin kısaltmasıdır. 300 ila 3000 

MHz arasındaki frekanslara sahip olan elektromanyetik dalgaları 

tanımlamak için kullanılır. Bazı televizyon ve radyo yayınlarında 

UHF bandı kullanılmaktadır." 

UNDER CONSTRUCTION 

" İnternet üzerinde gezinirken sık sık karşımıza çıkan bu terim, 

ziyaret etmekte olduğumuz web sitesinin henüz tamamlanmamış 

olduğunu gösterir. Türkçe'ye ""Yapım Aşamasında"" olarak 

çevrilebilir." 

 

 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 127

UNICODE 

" Her karakter için 16 bit (2 byte) kullanan bir kodlama sistemidir. 

Bu yüzden, 8 bitlik karakterleri kullanan ASCII kodlama 

sisteminden çok daha yüksek bir kapasiteye sahiptir. ASCII kodu 

sadece 256 karakteri taşıyabilmektedir. Bu rakam tek bir dil için 

yeterli olabilir; ancak uluslar arası kullanım için yetersiz 

kalmaktadır. UNICODE ise 65.356 karakteri tanımlayabilir; bu da 

birden fazla dil desteği anlamına gelmektedir. Başta internet 

uygulamaları olmak üzere birçok uygulamada UNICODE kodlama 

sistemi kullanılmaktadır." 

UNINSTALL 

" Bilgisayara kurulmuş bir yazılımın özel uygulamalar yardımıyla 

sistemden kaldırılması işlemine verilen addır. Bu işlemde sadece 

sabit disk üzerine yazılmış olan program ve veri dosyaları silinmez; 

aynı zamanda sistemde yapılmış olan değişiklikler de düzeltilir ve 

tüm ayarların eski haline dönmesi sağlanır." 

UNIX 

Çok kullanıcılı ve multitasking özelliğine sahip bir işletim sistemidir. 

Programın hazırlanması için, C adı verilen bir programlama dili 

kullanılmaktadır. Unix'in en büyük özelliği, birden çok kullanıcının 

aynı anda, üzerinde çok sayıda program çalışan bir bilgisayara 

rahatça erişebilmelerini sağlamasıdır. Bu yüzden, başta eğitim 

kurumları ve büyük şirketler olmak üzere birçok alanda tercih 

edilmektedir. 

UNZIP 

" WinZip programı ile sıkıştırdığınız ve tek bir dosya haline 

getirdiğiniz verileri tekrar okunabilir hale getirmek istiyorsanız, 
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öncelikle ""unzip"" adı verilen özel bir işleme başvurmanız 

gereklidir. Bu işlem, sıkıştırılmış dosyaların tekrar eski hallerine 

dönmelerini sağlar. ""Unzip"" işlemini WinZip programının 

yardımıyla gerçekleştirebilirsiniz." 

UPDATE 

Bir yazılımın, ek veri paketleri kurularak güncellenmesi işlemine 

verilen addır. Amaç, bir programda görülen eksiklerin ya da 

güvenlik açıklarının ortadan kalkmasını sağlamaktır. Örneğin 

Microsoft, Windows işletim sistemleri için özel güncelleme dosyaları 

geliştirmekte ve bu dosyaları kullanıcıların hizmetine sunmaktadır. 

UPGRADE 

" Bir bilgisayar sistemini oluşturan donanımlardan bazılarının, yeni 

ve daha güçlü donanımlarla değiştirilmesi işlemine verilen genel 

addır. Örneğin sisteminizdeki CD-ROM sürücü ya da sabit disk gibi 

bileşenleri muhafaza edip işlemci ve bellek büyüklüğünü 

değiştirirseniz, bilgisayarınızı ""upgrade"" etmiş olursunuz." 

UPLOAD 

Download'un, yani farklı bir kaynaktan kendi bilgisayarınıza veri 

indirme işleminin tersidir. Upload sırasında siz, kendi 

bilgisayarınızda bulunan bazı verileri farklı bir bilgisayara 

aktarırsınız. Yani işin ucunda veri almak değil, veri göndermek 

vardır. 

URL 

" İnternet üzerinde yayınlanan tüm web sayfalarının belli bir adresi 

vardır. Bu adreslerin tümüne, genel olarak URL adı verilmektedir. 

Örneğin Chip dergisinin web sitesine ulaşmak için, Internet 

Explorer'ın adres çubuğuna ""www.chip.com.tr"" yazmanız gerekli. 
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İşte bu adres, Chip sitesinin URL'sidir. Site içerisindeki farklı 

sayfalar da, kendi özel URL'lerine sahiptirler." 

US ROBOTICS 

Merkezi Amerika Birleşik Devletleri'nde bulunan bir donanım 

üreticisidir. Genellikle ürettiği yüksek kalitedeki modemlerle tanınır.  

USB 

" ""Universal Serial Bus"" teriminin kısaltmasıdır ve bir çeşit 

veriyolu standardını tanımlamak için kullanılır. Bu veriyolunun 

yardımıyla, teorik olarak 127 farklı cihazı sisteme bağlamanız 

mümkün olabilir. USB'nin sunduğu veri transfer hızı. seri ya da 

paralel bağlantılara oranla çok daha yüksektir. Günümüzde 

piyasaya sürülen harici donanımların büyük çoğunluğu, bilgisayar 

bağlantısı için USB veriyolunu kullanmaktadır." 

USENET 

" ""User's Network"" teriminin kısaltmasıdır ve internet üzerinde 

bulunan dev bir haberleşme sistemini tanımlamak için kullanılır. 

1979 yılında Duke Üniversitesi ve North Carolina Üniversitesi 

mezunları tarafından kurulmuştur. Bu sistem, temelde geniş bir 

haber grubu olarak değerlendirilebilir. Ancak Usenet, zaman 

içerisinde oldukça gelişmiş ve milyonlarca insanın kullandığı büyük 

bir tartışma ortamı haline gelmiştir." 

UTILITY 

" Bilgisayarda yapılan birçok işlemi daha kolay hale getirmek için 

geliştirilen küçük yardımcı yazılımlara verilen genel addır. Bu 

yazılımlar veri sıkıştırma, resim dosyalarının görüntülenmeleri ya da 

bunlara benzer farklı ihtiyaçlar için kullanılabilirler. ""Utility""ler, 
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çoğunlukla internet üzerinden ücretsiz olarak dağıtılmaktadırlar. 

""Freeware"" ya da ""shareware"" olabilirler." 
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V-POSTA 

Video görüntülerinin normal bir e-postaya eklenmeleriyle ortaya 

çıkan görüntülü mesajlara verilen addır.  

VEKTÖR GRAFİK 

" Vektör grafiği en basit haliyle; iki nokta arasında çizilen çizgi 

olarak tanımlayabiliriz. Başka bir deyişle bu tip grafikler; 

koordinatları belirlenmiş, başlangıç ve bitiş noktaları belirtilmiş 

çizgilerden oluşur.Bilgisayar, bu yöntem ile çizilmiş çizgilerin 

tümünü yan yana koyarak resmi oluşturur. Ortaya çıkan resim, 

farklı renk ve büyüklükteki çizgilerin bir araya getirilmesi temeline 

dayanır. Bu çizgiler, teknik olarak ""nesne"" adıyla tanımlanırlar ve 

konumları da isteğe bağlı olarak değiştirilebilir. Çünkü resmi 

oluşturan her çizgi, aslında diğerlerinden bağımsızdır." 

VGA 

IBM tarafından geliştirilen grafik teknolojisine verilen addır. 16 renk 

ve 640x480 çözünürlüğü desteklemektedir ve bilgisayar 

grafiklerinin bugünkü duruma gelmelerinde önemli bir role sahiptir. 

VHF 

" ""Very High Frequency"" teriminin kısaltmasıdır. 30 ila 300 MHz 

arasındaki frekanslara sahip olan elektromanyetik dalgaları 

tanımlamak için kullanılır. Bu dalgalar, genellikle televizyon ve 

radyo yayınları için kullanılmaktadırlar." 

VIDEO-CD 

MPEG sıkıştırma formatı kullanılarak hazırlanmış. 74 dakikalık 

görüntü sunabilen ve VHS kasetlerin kalitesinden daha yüksek bir 

kaliteye sahip olan CD'lere verilen genel addır.  
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VISUAL BASIC 

Microsoft tarafından geliştirilmiş özel bir programlama dilidir. Çeşitli 

Windows uygulamaları, bu dil kullanılarak hazırlanmaktadır.  

VİDEO KONFERANS 

İnternet üzerinde yapılan sesli ve görüntülü sohbetlere verilen 

genel addır. Video konferans sayesinde, dünyanın farklı 

köşelerinde yaşayan kullanıcılar yüz yüze görüşme yapabilirler. Bu 

iş için güçlü bir internet bağlantısı ve basit bir web kamerası yeterli 

olacaktır. 

VİRÜS 

Bilgisayar virüsleri, aslında özel olarak hazırlanmış küçük 

yazılımlardan başka bir-şey değildir. Bu yazılımlar 

çalıştırıldıklarında, genellikle bilgisayara zarar verecek faaliyetlerde 

bulunurlar. Örneğin veri dosyalarını silebilirler ya da sabit diskin 

içeriğine zarar verebilirler.Virüslerin en büyük özelliği, kendilerini 

diğer dosyalara da kopyalayabilmeleri ve bu şekilde yayılmalarıdır. 

Bu tip zararlı virüslerden kurtulmanın tek yolu ise anti-virüs adı 

verilen programlardan geçmektedir.Sık sık duyulan söylentilerin 

aksine virüsler, monitörün patlaması ya da klavyenin bozulması gibi 

çok büyük hasarlara yol açmazlar. Ancak önemli verilerin 

kaybedilmesi de, en az bu tip durumlar kadar tehlikeli olabilir. 

VML 

" ""Vector Markup Language"" teriminin kısaltmasıdır. ""Extensible 

Markup Language"" (XML) isimli programlama dilinin vektör 

grafikler için tasarlanmış farklı bir sürümü şeklinde açıklanabilir." 
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VOXEL 

3 boyutlu modelleme işlemlerinde kullanılan farklı bir bitmap 

türüne verilen addır. Bir voxel, kullanıldığı resimdeki en küçük 

parçayı temsil etmektedir.  

VOODOO 

3dfx isimli donanım üreticisinin geliştirdiği ve bir dönemin ekran 

kartları üzerinde kullanılan grafik işlemcilere verilen genel addır. Bu 

işlemciler, 3 boyutlu oyun grafiklerinin ya da CAD/CAM programları 

ile yapılan çizimlerin ekranda görüntülenmelerini sağlarlar. Başka 

bir deyişle Voodoo işlemci serisi, 3 boyutlu grafiklerin gelişmesinde 

önemli bir role sahiptir. Ancak şirketin NVIDIA tarafından satın 

alınması, Voodoo'ların da tarihin tozlu sayfalarındaki yerlerini 

almalarına neden olmuştur. 

VR 

" ""Virtual Reality"" teriminin kısaltmasıdır ve ""Sanal Gerçeklik"" 

anlamına gelir. Çeşitli bilgisayar teknolojilerinin yardımıyla, 

kullanıcıların gerçekte var olmayan sanal bir ortama girip değişik 

tecrübeler yaşamalarını sağlar. Bu sanal ortamın yaratılmasında 

gelişmiş ses ve grafik öğeleri kullanılmaktadır. Ayrıca özel gözlük 

ve eldivenlerin yardımıyla gerçeklik daha da artırılabilir.VR 

teknolojisinden çoğunlukla bilgisayar oyunlarının hazırlanması 

sırasında yararlanılır. Ancak başta askeri uygulamalar olmak üzere 

pek çok farklı alan da, bu teknolojinin sunduğu avantajları 

kullanmaktadır." 

VRAM 

" ""Video RAM"" teriminin kısalt-maşıdır ve ekran kartlarının 

üzerinde yer alan bellek modüllerini tanımlamak için kullanılır. Bir 
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ekran kartının üzerinde ne kadar fazla miktarda VRAM bulunursa, 

kartın performansı da aynı oranda yüksek olacaktır. Günümüzde 

yoğun olarak kullanılan ekran kartlarının üzerinde, genellikle 128 

MB kapasiteli VRAM bulunmaktadır." 
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WAN 

" ""Wide Area Network"" teriminin kısaltmasıdır ve aralarında 

büyük mesafeler bulunan bilgisayarların telefon hatları yardımıyla 

oluşturdukları ağları tanımlamak için kullanılır." 

WAP 

" ""Wireless Application Protocol"" teriminin kısaltmasıdır. Kablosuz 

haberleşme cihazlarının internet bağlantısı kurabilmeleri için 

kullanılan farklı bir teknolojiyi temsil etmektedir." 

WAREZ 

Yazılım korsanları tarafından yasadışı yollarla temin edilen ve FTP 

ya da Telnet siteleri üzerinden kullanıma sunulan tüm yazılımlara 

verilen genel addır.  

WAV 

" Windows işletim sistemlerinde kullanılan bir çeşit dijital kayıt 

formatıdır. Bu formatla kaydedilen bir dosyanın boyutları, standart 

bir MP3 dosyasına oranla çok daha büyük olacaktır. WAV 

dosyalarını, isimlerinin yanında göreceğiniz "",wav"" uzantısından 

tanıyabilirsiniz." 

WEB 

" ""Örümcek ağı"" anlamına gelen İngilizce bir terimdir. Zaman 

zaman interneti tanımlamak için kullanılabilir."  

WEB KAMERASI 

Bilgisayara bağlanabilen ve internet üzerinde görüntülü olarak 

sohbet edebilmek için kullanılan küçük kameralara verilen genel 

addır. Web kameralarının büyük çoğunluğu, bilgisayar bağlantısı 

için USB arabirimini kullanmaktadırlar. 
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WEB SUNUCUSU 

İnternet üzerindeki sitelerin bilgilerini içeren ve bu siteleri 

kullanıcıların erişimine sunan bilgisayarlara verilen genel addır.  

WEB SİTESİ 

İnternet üzerinde yer alan ve içerdiği çeşitli bilgileri kullanıcıların 

hizmetine sunan sayfalar bütününe site adı verilmektedir. Her web 

sitesi, kendine ait benzersiz bir adrese sahiptir. 

WEB-POSTA 

Çoğu zaman ücretsiz olarak sunulan ve mesajları almak ya da 

göndermek için Outlook gibi bir programa ihtiyaç duymayan e-

posta servislerine verilen addır. Bu tip bir servise kayıt 

olduğunuzda, e-posta işlemlerinizi Internet Explorer ile 

gerçekleştirmeniz mümkündür. 

WEBMASTER 

Bir web sitesinin yönetimi ve bakımı ile görevli olan kişilere verilen 

addır. Bu kişiler, siteye girişleri de kontrol altında tutabilirler.  

WINDOWS 

" Microsoft tarafından geliştirilen ve dünya üzerindeki 

bilgisayarların büyük çoğunluğunda kullanılan işletim sistemi 

serisine verilen addır. Farklı amaçlara yönelik olarak hazırlanmış 

değişik sürümleri bulunmaktadır. Örneğin bu serinin son üyesi olan 

Windows XP, ""Home"" ve ""Professional"" gibi farklı sürümlere 

sahiptir.Windows işletim sistemlerinin en büyük avantajı, tamamen 

grafik arayüz ile çalışıyor olmalarıdır. Bu sayede bilgisayar 

kullanmak da inanılmaz bir biçimde kolaylaşmıştır." 
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WORD 

Microsoft tarafından hazırlanan ve kullanıcılar arasında büyük bir 

popülerliğe sahip olan kelime işlemciye verilen addır. MS Office 

paketi içerisinde yer alan Word programının birçok farklı sürümü 

bulunmaktadır. Çünkü Microsoft, sürekli olarak programlarını 

geliştirmekte ve kullanıcıların hizmetine sunmaktadır. 

WORDART 

" Word programı ile birlikte gelen ve artistik görünümlü karakterler 

kullanmamızı sağlayan küçük uygulamaya ""WordArt"" adı 

verilmektedir."  

WORDPAD 

Word programının çok daha basit bir sürümüdür. Bu sürüm, 

mevcut tüm Windows işletim sistemlerinde bulunmaktadır.  

WWW 

" ""World Wide Web"" teriminin kısaltılmış halidir. Bu kısaltma, 

birçok internet adresinin başında yer almaktadır 

(""www.chip.com.tr"" gibi)." 

WYSIWYG 

" ""What You See is What You Get"" teriminin kısaltmasıdır ve 

baskı kalitesini arttırmak için kullanılan bir tekniği temsil eder. Bu 

teknik, basılacak bir resmin ya da internet sayfasının ekranda 

görüldüğü gibi kağıda aktarılması ile görevlidir. Yani bu tekniği 

kullanarak yapacağınız baskılarda renk sapması gibi sorunlar 

yaşamazsınız." 
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XEON 

Intel tarafından 1998 yılında piyasaya sürülen yüksek performanslı 

bir işlemcidir. Gelişmiş yapısı ve yüksek performansı, bu işlemcinin 

sunucular için ideal bir çözüm olmasını sağlamaktadır. Zaten Intel, 

Xeon işlemcisini sunucu tabanlı bilgisayar sistemleri için 

geliştirmektedir. 

XGA 

" ""Extended Graphics Array"" teriminin kısaltmasıdır ve özel bir 

grafik kartı standardını tanımlamak için kullanılır. IBM tarafından 

geliştirilen bu standart, 65.356 renk ile çalışabilmektedir. Tabii bu 

noktada kullandığınız monitörün de yüksek kalite sunması oldukça 

önemlidir." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



com.blogsky.yenilmez-aydin.www  

 139

ZIP 

" WinZip programı ile gerçekleştirilen sıkıştırma işlemleri sonucunda 

ortaya çıkan dosyalara, genel olarak ""Zip dosyası"" adı 

verilmektedir. Bu tip dosyaları, isimlerinin yanındaki "".zip"" 

uzantısından ve mengeneye benzeyen simgelerinden kolayca 

tanıyabilirsiniz." 

ZUM 

" En basit şekliyle ""yakınlaştırma özelliği"" olarak tanımlanabilir. 

Çoğu zaman fotoğraf makineleri ve video kameraların görüntüyü 

ne kadar yakınlaştırabildiklerini belirtmek için kullanılır. Örneğin 3X 

zum özelliğine sahip olan bir fotoğraf makinesi, çekilecek pozu 

normalden 3 kat daha yakına taşıyabilmektedir." 

 

 

 


